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 سربازی که 
شوالیه شد! 

هر طور شده VAR را می آوریم

تاج: زن ستیز 
نیستم!
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جلسه درویش - بیرو 
شماره یک ماندنی شد

روشن شدن موتور 
ــــالات نقل و انتقــــــ

ماجرای فسخ پایه و اساس نداشت 2 ساله با محمدی، توافق با سهرابیان، آقاسی و نادری 

محبی به رختکن 
استقلال نزدیک شد

 طارمی دوباره
قرمز می پوشد؟

با آغاز ماه جولای حرارت بازار 
نقل و انتقالات به اوج می رسد

ستاره های 
بدون تیم
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ستاره ایرانی زیر ذره بین تن هاخ
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15

آبی ها در انتظار خبر خوش 

 عالیشاه 
ماندنی است

پایان داستان 
پرسپولیس و نعمتی 

از نوردراین  وستفالن تا محمودآباد

مشتری جدید آزمون 
از عربستان



 یک انتخاب غریب 
در انزلی

معلوم نیست معیار مدیران 
ملوان برای انتخاب مهدی 
تارتار به عنوان سرمربی جدید 
این تیم بسیار محبوب گیلانی 
چه بوده است اما این مسأله 
محرز است که این مدیران 
ً  به »دم دستی« ترین  عملا
گزینش ممکن روی آورده اند.

از آنجا که سران ذوب آهن پس 
از دو سال همکاری کم ثمر 
تارتار با این باشگاه اصفهانی 
عذر وی را خواسته بودند 
و او یکی از معدود مربیان 
نامدار بیکار مانده در مقطع 
»پیش فصل« لیگ بیست و 
سوم بود، قرعه به نام تارتار 
خورد و بخت بسته وی با 
آمدنش به انزلی به سرعت 

باز شد.
بعد از استعفای مازیار زارع 
مربی زحمتکش و بومی انزلی 
از سرمربیگری ملوان در پایان 
فصل گذشته و عدم تجدید نظر 
وی، سران این باشگاه مجبور 
به رویکرد به یک مربی جدید 
بودند و حتی برخی قدیمی ها 
و دوستداران ملوان از پژمان 
نوری مدریرعامل سه سال 
اخیر این باشگاه و همبازی زارع 
در ایام جوانی خواسته بودند 
خودش قبول مسئولیت کند 
و در قامت یک مربی ظاهر 
شود اما پژمان به هر دلیلی 
نپذیرفت که شاید اقدامی 

قابل فهم باشد.
آنچه قابل درک نیست، دلایل 
رویکرد ملوانی ها به مهدی 
تارتار است. وی که ذاتاً مربی 
بدی نیست و برنامه دار و 
منضبط و سختکوش است 
اما در تیم های اخیر خود طی 
پنج سال اخیر هیچ موفقیتی 
نداشته است. او در پیکان 
هیچ کار مهمی انجام نداد و 
وقتی هم که به ذوب آهن آمد، 
انجام طرح های جوانگرایی اش 
در آن سامان نیز ثمر چندانی 
را بر جای نگذاشت و ذوبی ها 
تحت هدایت وی نه چشم نواز 
بازی می کردند و نه نتایج قابل 

توجهی می گرفتند.
تارتار قطعاً در دفاع از خود 
خواهد گفت که ذوبی ها را 
به رتبه نهم لیگ بیست و 
دوم رسانده است اما فوتبالی 
که تیم او ارائه می داد، بیش 
از حد تکراری، کسالت بار، 
منفی و فاقد هر عنصر مدرن 
و گاهی مانند شکنجه روحی 
- روانی برای ناظران بود. اینها 
بدین معنا نیست که ملوانی ها 
باید به یک مربی بومی روی 
می آوردند زیرا چند سالی 
است که مربیان بومی موفق 
در گیلان و بخصوص در انزلی 
رو به کاهش رفته اند و یکی 
از آشناترین و آخرین نفرات 
آنان هم که محمد احمدزاده 
باشد، در سال های اخیر اخبار 
فعالیت های غیر فوتبالی اش 
شامل »راننده کامیون سنگین 
شدنش« بیش از دستاوردهای 
ورزشی اش ورد زبان ها بوده 
است! یک دهه پیش هم که 
ملوان به خاطر رگ و ریشه های 
محمد مایلی کهن در انزلی به 
او روی آوردند، نتایج چندان 
مثبتی نگرفتند اما همه این 
موارد هم انتصاب غریب 
تارتار را به عنوان سرمربی 
»قو«ی سپید شهر زیبا و 
بندری انزلی توجیه نمی کند. 
مردی که در 10 سال اخیر هیچ 
اثر ماندگاری از خود برجای 
نگذاشته و در پارس جنوبی جم 
نیز کار پر اهمیتی انجام نداد 
و مشخص نیست چرا مکرراً 
به او تیم هایی را می دهند 
که از خود وی جایگاه بالاتر و 
ریشه محکم تری در فوتبال 

کشور دارند.
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فدراسیون فوتبال ایران

پیام تسلیت به اصحاب رسانه

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، ضایعه فقدان ناگهانی امیر شریفی و 
حسین نوری، دو چهره جوان ورزشی نویس در اصفهان بر اثر سانحه تصادف، خبر 
تلخ و تأسف آوری بود که باعث ناراحتی و تأثر عمیق عموم جامعه فوتبال و رسانه 
شد. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، این ضایعه تلخ را به خانواده های 
شریفی و نوری، همچنین اهالی رسانه و ورزش تسلیت گفته و برای آن عزیزان 
مغفرت و برای بازماندگان شکیبایی و صبر جمیل از درگاه پروردگار مسألت دارد.

شیخ سلمان

پیام ویژه به نوجوانان ایران

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال پیامی به رئیس فدراسیون فوتبال ایران، صعود 
تیم نوجوانان به رقابت های جام جهانی 2023 اندونزی را تبریک گفت  در نامه شیخ 
سلمان آمده است: »باعث افتخار است که به شما و خانواده فوتبال ایران صعود تیم 
نوجوانان را به خاطر عملکرد و موفقیت تان تبریک بگویم. مطمئن هستم که این بازیکنان 
نوجوان، آینده ای روشن دارند و بدون شک آسیا و ملت ایران به آنها افتخار می کند. 
آرزوی موفقیت در بازی های جام جهانی زیر 17 سال 2023 - اندونزی را برای تان دارم.«

منصور قنبرزاده:

هیچ باشگاهی بیش از 300 میلیارد درآمد نداشته است

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال اعلام کرد هیچ باشگاهی بیش از 300 میلیارد 
درآمد نداشت. منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال اعلام کرد: 
»در سال گذشته هیچ یک از باشگاه های لیگ برتری بیش از 300 میلیارد تومان 
درآمد نداشته اند. به همین دلیل طبق مقررات قانون تجارت، AFC و فیفا کارگروه 
تعیین سقف بودجه باشگاه ها تصمیم گرفت سقف 32۵ میلیارد تومان را برای 

باشگاه های آسیایی و 2۵0 میلیارد را برای سایر تیم ها در نظر بگیرد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

ی  ز ف سا شفا و  ین  و تد جلسه 
دستورالعمل ناظر بر سقف بودجه 
و قوانین نقل و انتقالاتی روز گذشته 
برگزار شد. در این جلسه مهدی تاج 
به گفت و گو با رسانه ها پرداخت و 

پاسخگوی سؤالات آنها بود.

کسی طرح بهتری دارد 
کمک کند

و  ین  تدو ج در جلسه  تا مهدی 
شفاف سازی دستورالعمل ناظر بر 
سقف بودجه و قوانین نقل و انتقالاتی 
اظهار داشت: »از همه رسانه هایی که 
به این نشست آمدند تشکر می کنم . 
اطمینان دارم همکاران من توضیحات 
لازم را به شکل کامل دادند و باید 
وقت می  گذاشتیم تا همه به دقت 
سؤال کنند و این عزیزان نیز به 
دقت توضیح بدهند. موضوع 
مهم این است که فدراسیون 
به جمع بندی رسیده. این 
بهترین کاری است که در 
این وضعیت می تواند انجام 
بدهد. اگر کسی طرح بهتری 
دارد می تواند با پیشنهادات 
به فدراسیون کمک کند. 
اکنون ما با باشگاه ها ی 
زیان ده و شرایط نامطلوب 
قراردادها مواجه هستیم. برخی 
دستگاه های اجرایی نظرشان 

این است.«

زن ستیز نیستم!
وی در مورد فراهم شدن حضور بانوان 
در ورزشگاه ها گفت: »در خصوص حل 
هوشمندانه موضوع ورود بانوان به 
ورزشگاه ها الزامی است که از طرف 
فیفا و AFC وجود دارد. می دانید 
کشور ما هم برای عزت بانوان 
مسائلی را در نظر دارد، اما 
این روحیه زن ستیزی که 
می خواهند به فدراسیون 
و مجموعه کشور القا 
کنند، واقعیت ندارد. 
همه مجموعه در 

تلاش هستند به شکلی از حضور 
بانوان در ورزشگاه استفاده شود. برخی 
ورزشگاه های ما از لحاظ ساختاری 
اکنون به هیچ وجه قابلیت ورود بانوان را 
ندارند. این ورزشگاه ها شرایطی ندارند 
که بانوان از یک ورودی بیایند و از ورودی 
دیگری بروند . در زمینه سرویس های 
بهداشتی مشترک نیز شرایط سختی 
داریم. ما باید ورود بانوان را در همه 
ورزشگاه ها یکسان ببینیم. آنچه مسلم 
است شورای امنیت کشور و بخش 
ورزشی اش مصوبه ای دارد که دقیق 
می گوید دستگاه های ذی ربط مثل 
وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال، وزارت 
اطلاعات، سپاه، نیروی انتظامی و وزارت 
کشور باید پیش نویس دستورالعمل 
جامع ورود بانوان به ورزشگاه ها را 
با کلیه ابعاد و ملاحظات امنیتی، 
سیاسی، فرهنگی، فنی، محتوایی و 
اقتصادی تدوین کرده و دستورالعمل 
تصمیم سازی بین این نهادها هم 
اتفاق بیفتد. خوشبختانه این کار در 
حال انجام است و جلساتی هم گذاشته 
شده است . حتماً برای سال آینده در 
ورزشگاه هایی مثل نقش جهان، گل گهر 
سیرجان، شهدای فولاد اهواز و کرمان با 
توجه به ارزیابی کمیته فنی ما می تواند 
چنین اتفاقی بیفتد. ورزشگاه آزادی الان 
مشکل دارد و اگر مرمتش تمام شود، 
این اتفاق در این ورزشگاه نیز خواهد 
افتاد. ان شاءالله این اتفاق با توجه به 
پیگیری های هیأت رئیسه خواهد افتاد. 
از تعجیل در ورود بانوان به ورزشگاه ها 

استقبال خواهیم کرد .«

اختلاف مالی با کادر 
تیم ملی نداریم

تاج در مورد دلیل امضا نشدن قرارداد 
کادرفنی تیم های ملی گفت: »در ابتدا 
از مربیان داخلی تشکر می کنم. همین 
الان تیم نوجوانان پس از صعود به جام 
جهانی به ایران رسید که به پیشواز آنها 
رفته بودم. صعودشان را به جام جهانی 
هم تبریک می گویم. قهرمانی تیم 
ملی بزرگسالان در کافا را هم تبریک 
می گویم. تیم امید نیز شرایط بسیار 
خوبی در غرب آسیا داشت. در مورد 
قرارداد قلعه نویی موانعی داشتیم که تا 
حد زیادی رفع شده است و ان شاء الله 
در هفته جاری حل خواهد شد. از 
لحاظ عدد و رقم مشکل نداشتیم بلکه 
از لحاظ زمان مشکل داشتیم که حل 
شد. شرایط تیم ملی بسیار خوب است. 
حتی با بازیکنان صحبت کردم. وقتی 
بیرانوند آسیب دیده بود برای عیادت از 
وی به منزلش رفتم. این نشان می دهد 
بهترین دوره های تیم ملی را از نظر 
همبستگی و رفاقت در اختیار داریم و 
امیدوارم این شرایط ادامه داشته باشد 

و شرایط به خوبی پیش برود.«

هتل ها پول می خواهند
تاج در مورد اظهارات اخیر رئیس 

شرکت توسعه و تجهیز مبنی بر اینکه 
فدراسیون فوتبال به دلیل تحریم ها 
نمی تواند با شرکت های خارجی در زمینه 
VAR همکاری کند و در این حالت باید 

از فیفا بخواهد تا از ظرفیت شرکت های 
داخلی استفاده شود، گفت: »حتماً این 
کار انجام می شود. او درست گفته است 
ولی ما برای تحریم ها موانع داریم. 
هرچند در این شرایط نیز ارتباطات 
خوبی داریم. الان ۲00 هزار دلار باید 
برای هتل تیم ملی در قطر برای جام 
ملت های آسیا می دادیم که زمانش در 
حال اتمام بود. مسئولان هتل گفتند 
اگر پول را ندهید و با ما قرارداد نبندید، 
این هتل را به کشور دیگری می دهیم. 
کشور ثالث که از کشورهای بسیار 
خوب آسیا است به دنبال همین هتل 
الریان بود که ما در جام جهانی نیز از آن 
استفاده کردیم. نزدیک استادیوم است. 
ما که پول نداریم اما اگر داشتیم نیز 
نمی توانستیم آن را منتقل کنیم. طبق 
همین ارتباطات از AFC خواهش کردیم  
به فدراسیون قطر گارانتی بدهد تا آنها 
بپذیرند پول هتل را بدهند. اگر این کار 
را انجام نمی دادیم تیتر همه روزنامه ها 
این بود که همه کشورها هتل خود را 
بجز ایران رزرو کرده اند اما خدا را شکر 

این کار انجام شد.«

هر طور شده VAR می آوریم
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
سیستم کمک داور ویدیویی عنوان کرد: 
»VAR را هم به شکلی وارد می کنیم. ۲ 
سال از پروژه فوروارد استفاده نکرده 
بودیم. به دلیل مشکلاتی که در 
فدراسیون داشتیم. این پروژه اهدایی 
و سهمیه ای نیست که برای ما تعریف 
کنند. باید پروژه ای را تعریف کنیم تا فیفا 
به ما پول بدهد. دنبال زنده کردن پول 
۲ سال پیش هستیم که خدا را شکر 
انجام شده است. یک پروژه را زنده 
کردیم و دیگر پروژه فوروارد سه است 
که آن را انجام خواهیم داد . این پول 
هم گرفته می شود . در همین راستا در 
تلاش هستیم با فیفا مقدماتی فراهم 
کنیم و VAR  را یک جا بگیریم. آفریقای 
جنوبی و ۲ کشور آفریقایی دیگر نیز این 
کار را کرده  اند. می خواهیم قول مان را 
عملی کنیم، اما همه باید بدانند موانع 
ما ساده نیست و خاص است. برای ورود 
VAR نباید مثل سایر کشورها به ما نگاه 

کرد . دیگران راحت می توانند پول شان 
را انتقال بدهند، AFC می تواند پول به 
حساب افراد واریز کند. ما موانعی داریم 
که کشورهای دیگر ندارند. امیدوارم 
دولت نگاه خاصی به ما داشته باشد، 
بخصوص اینکه امسال پر از مسابقه 
هستیم. به عراق سفر کرده بودم که 
گفتند دولت به فدراسیون عراق 60 
میلیون دلار کمک کرده است و اقبال 
گفت برای توسعه فوتبال این کشور 
هزینه شود. این مبلغ به پول ما سه 

هزار میلیارد تومان می شود.«

امیدواریم دولت به ما نگاه 
ویژه ای داشته باشد

رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
حمایت دولت از فدراسیون و تیم های 
ملی فوتبال عنوان کرد: »امیدواریم 
دولت مثل گذشته نگاه مثبتی به ما 
داشته باشد. همین دولت در دوره های 
قبلی کمک کرده است. ما بازی های 
آسیایی، جام جهانی نوجوانان، دور 
مقدماتی برای امید و تیم ملی، بانوان 
و... را داریم و پر از مسابقه خواهیم 
بود. در گذشته اعزام ها راحت بود 
اما در حال حاضر ۲60 میلیون تومان 
فقط هزینه بلیت یک لژیونر می شود. 
همین تیم ملی بزرگسالان، نوجوانان 
و... را با پرواز اختصاصی فرستادیم که 
کلی هزینه دارد. امیدوارم دولت به 
کمک فدراسیون فوتبال بیاید. قائل به 
حل تمام مشکلات مان نیستیم. اگر 
 AFC پول مان را می توانستیم از فیفا و
بگیریم، شاید خود فوتبال می توانست 
مشکلاتش را به راحتی حل کند. البته 
این مبلغ هم کافی نیست. یک زمانی 
هزینه های فوتبال کم بود، اما الان 
سنگین است. اگر تحریم ها نبود، هیچ 
کمکی از هیچ دستگاهی نمی گرفتیم. 
خودمان قادر به حل مشکلات بودیم 
اما به این دلیل که نمی توانیم پول 
خود را بگیریم، می خواهیم به ما کمک 
کنند تا هر وقت پول گرفتیم، به دولت 
بازگردانیم. جلسه امروز برای بحث 
نقل  و انتقالات بود، اما به سمت تیم 

ملی و دیگر مسائل رفتیم.«

در حال آموزش داوران هستیم
تاج درباره اینکه آیا برای VAR جایگاه 
مشخصی در استادیوم ها تعبیه شده 
است، گفت: »برای VAR یک کارگروه 
مشخص شده است که من هم جزو 
آن هستم. جلسات بسیار خوبی هم 
که به دلایلی نمی خواهم آن را ذکر کنم 
با فیفا داشتیم. فیفا الان در جریان 
همه مسائل ما هست. با یک شرکت 
هم طرف قرارداد بودیم که شرکت 
واسطه در حال حذف شدن است. 
به دلیل اینکه نوشته اند هر شرکتی 
بیش از 1۲ درصد محصولات امریکایی 
در آن باشد مشمول تحریم می شود. 
شرکت مورد نظر ما هم نامه زده بود 
که من نمی توانم امکانات بدهم. ما با 
فیفا صحبت هایی داشتیم و الان فیفا 
خودش وارد کار شده است. امیدوارم از 
این طریق این مسأله را حل کنیم. اگر 
دستگاه بیاید مانعی برای کار نیست. 
الان مانع اصلی آموزش داوران است 
زیرا آموزش آنها زمانبر است. در حال 
صحبت  با کشورهای دیگر هستیم. 
اگر بتوانیم داخل کشور آموزش 
می دهیم و اگر نشد با کشورهای ثالث 
صحبت می کنیم تا داوران ما آموزش را 
ببینند. اگر این اتفاق بیفتد وارد کردن 
دستگاه ها، راه اندازی و تجهیز آن خیلی 

زمانبر نیست.«

تاج: هر طور شده VAR را می آوریم

زن ستیز نیستم! می دانید کشور ما 
هم برای عزت بانوان 
مسائلی را در نظر دارد، 
اما این روحیه زن ستیزی 
که می خواهند 
به فدراسیون و 
مجموعه کشور 
القا کنند، واقعیت 
ندارد. همه مجموعه 
در تلاش هستند 
به شکلی از حضور 
بانوان در ورزشگاه 
استفاده شود. برخی 
ورزشگاه های ما از 
لحاظ ساختاری اکنون 
به هیچ وجه قابلیت 
ورود بانوان را ندارند



نسخ کشی از هوادار به 
ضرب و زور اشرار

تحویل بگیر

 آقای وزیر!
ولین تمرین  قات عجیب ا تفا ا
استقلال با جواد نکونام یک بار 
دیگر بر مشکلات عدیده مدیریتی 
این باشگاه صحه گذاشت. حضور 
اراذل و اوباش شرور روی سکوها 
و ضرب و شتم هواداران مخالف با 
حجت کریمی از جمله صحنه های 
سیاه و ننگینی بود که هرگز از چهره 
فوتبال ایران پاک نخواهد شد. 
جالب اینکه سرکرده این افراد قبل 
از شروع تمرین خوش و بشی جانانه 
با سرپرست مدیرعاملی استقلال 
داشته و تصویر دیدار سرپایی این 
دو در رسانه های مختلف انتشار یافته 
است. استقلال تیمی با میلیون ها 
هوادار عاشق و قدمتی نزدیک به 
هشتاد سال که افتخارات زیادی از 
جمله دو عنوان قهرمانی آسیا و ده ها 
قهرمانی در جام های مختلف داخلی 
و خارجی به دست آورده است، چرا 
و چگونه به چنین وضعیتی دچار 
شده که چنین افرادی معرکه گردان 

سکوهای تماشاگران شده اند؟!
حجت کریمی کیست و از کجا به 
اینجا رسیده؟ آیا کسی از سوابق 
ورزشی و فوتبالی نامبرده اطلاعی 
دارد؟ یا علی امیری که امروز معاون 
باشگاه شده است به جز آنکه روز و 
روزگاری افتخار رانندگی رئیس وقت 
و البته بی ربط هیأت مدیره استقلال 
را عهده دار بوده، کدام گل را به سر 

استقلال زده است!
ین باشگاه  چه بلایی بر سر ا
بزرگ آمده است که جای منصور 
پورحیدری ها و ناصر حجازی ها و... 
را به افراد بی نام و نشانی همچون 

کریمی، افضلی و امیری داده اند؟!
آقای حمید سجادی وزیر به اصطلاح 
تخصصی ورزش چه جوابی برای این 
روسیاهی و ننگ دارند؟! آیا انتخاب 
مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 
استقلال توسط ایشان صورت گرفته 
است یا از مراجعی فرا ورزشی و فرا 
قانونی با اهداف کاملاً مغایر با روح 

ورزش به این مسند رسیده اند؟!
این وضعیت اسفناک پیش آمده برای 
استقلال، حاصل تصمیم گیری غلط و 
به بیان درست تر، دسیسه چینی کدام 
فکر پلید بوده است؟! انتخاب مدیران 
سیری ناپذیری همچون آجورلو و 
فتح الله زاده و قبلی هایی که گره 
روی گره های بی شمار این تیم زده و 
اجازه یک روز حیات بدون حاشیه و 
مشکل را از بازیکنان و هواداران تیم 
گرفته اند، با چه کسی بوده است؟! با 
این همه نابسامانی و سوء مدیریت 
رخ داده، این غول مغروض و بیمار 
چگونه می تواند دوباره سر بلند 
کرده و در ایران و آسیا آقایی کند؟! 
استقلال دست کم در ده سال اخیر 
اینگونه اداره شده است که در شروع 
فصل با تیمی نیم  بند و ناقص راهی 
مسابقات شده و تا به خود آمده و به 
ترکیب ایده آل خود برسد مهم ترین 
امتیازات را از دست داده، آنقدر که 
رسیدن به رقبا در پایان فصل خیلی 
سخت و ناممکن گردیده است. از 
آن بدتر پایان فصل بوده که با کوچ 
ستاره های تیم همراه بوده است! 
یعنی استقلال تقریباً همه فصول 
گذشته را با نفرات تازه وارد و ترکیبی 
جدید آغاز کرده است. چنین شیوه 
مدیریتی تنها از کسانی برمی آید که 
نیت شان خیر نبوده و یا از سر نادانی 

و بی کفایتی تیمداری می کنند!
اینچنین دشمنی و کینه ورزی نسبت 
به تیمی که بخش عمده و پرشماری 
از مردم ایران را به عنوان طرفدار 
پشت سر خود دارد نه اخلاقی است 
و نه حرفه ای! فوتبال ایران زمانی رشد 
کرده و دوباره به بالاترین قله های 
آسیا تکیه می زند که باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس قدرتمند و 
با ثبات باشند. باید مدیرانی بالای 
سر این تیم ها باشند که پاسخگوی 
اشتباهات خود بوده و هزینه 

سوء مدیریت خود را بپردازند.
آجورلو و فتح الله زاده کجا هستند؟! 
آیا  مرجعی وجود دارد تا از این 

نامدیران حساب کشی کند؟!
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هدایت ممبینی

استقبال از تیم نوجوانان

بازیکنان تیم ملی نوجوانان ایران پس از صعود به جام جهانی زیر ۱۷ 
سال، بامداد شنبه وارد ایران شدند. هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در بازگشت شاگردان حسین عبدی از آنها استقبال کرد. همچنین 
یک شال سه رنگ به همراه دسته گل به کادرفنی و بازیکنان اهدا و از 
عملکرد آنها در مسابقات قهرمانی آسیا تمجید شد. خانواده بازیکنان 

نوجوانان ایران هم در فرودگاه حضور داشتند.

سالار آقاپور

سومین ایرانی پالما

سالار آقاپور، بازیکن ۲۳ ساله تیم ملی فوتسال با عقد قراردادی سه ساله 
به عضویت پالما درآمد. او سومین بازیکن ایرانی این تیم اسپانیایی در 
کنار مسلم اولادقباد و حسین طیبی است. آنتونیو وادیلو، سرمربی پالما 
گفت: »از حضور سالار بسیار خوشحالم، زیرا او بازیکنی بسیار با استعداد 
است. فکر می کنم که همراهی مسلم و طیبی برای تسهیل سازگاری او، 

چه از نظر اجتماعی و چه ورزشی مهم خواهد بود.«

کیلیان امباپه

آرسنال پیشنهاد می دهد

آرسنال تازه ترین تیمی است که برای جذب کیلیان امباپه دورخیز کرده 
است. نایب  قهرمان فصل گذشته لیگ برتر تابستان شلوغی را پشت سر 
می گذارد و بعد از جذب کای هاورتز، خرید دکلان رایس و یورین تیمبر را 
تقریباً قطعی کرده است. مجموع رقم انتقال این سه بازیکن ۲00 میلیون 
پوند است و خرید امباپه که هنوز یک سال با پاری سن ژرمن قرارداد دارد 

کمتر از ۲50 میلیون یورو نخواهد بود.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

دنیای ویژه و تازه ساکت الهامی در مس رفسنجان

استاد »فن«، فرزند »حاشیه«
 

لهامی« به عنوان  نتصاب »ساکت ا ا
سرمربی جدید مس رفسنجان شاید 
بیش از هر چیزی محصول خشم سران 
این باشگاه کرمانی از رفتار محمد ربیعی، 
رهبر چهار فصل گذشته آنان باشد که 

یکطرفه تصمیم به جدایی گرفت و 
هفته ها منتظر ماند تا ببیند مدیران 
استقلال او را به سرمربیگری این تیم 
منصوب می کنند یا خیر و از صبر طولانی 
مدیران مس برای اینکه تغییر رویه بدهد 
و به رفسنجان برگردد، سود نجست و به 
زعم آنها، بی اعتنایی اش نسبت به آنان را 
کامل کرد. اما هر دلیل و »زیرپایه«ای را 

بر انتخاب الهامی به عنوان سرمربی جدید 
مس رفسنجان قائل باشیم، در این نکته 
شکی نیست که خود او هم پس از کسب 
موفقیت در مشاغلش طی 7-6 سال اخیر 
به درجه و مرحله ای رسیده بود که تیم 
بالاتری را تحویل بگیرد و با مهره های 

متعددتر و پرتوان تری به رقابت با 
حریفان برخیزد.

آرامش و سکون در نقل و انتقالات مس رفسنجان

زلزله ای در کار نیست
تمرینات مس رفسنجان برای فصل جدید مدتی 
است زیر نظر ساکت الهامی شروع شده. معمولاً 
مربیانی که جابه جا می شوند تعدادی از بازیکنان 
سابق را به تیم جدید می برند، مشابه کاری 
که رحمتی و حسینی بعد از رفتن به نساجی و 
آلومینیوم انجام داده اند، ولی این موضوع درباره 
الهامی چندان صدق نمی کند و مس رفسنجان 
در نقل و انتقالات فعلاً تغییرات زیادی نداشته 
است. آنچه در روزهای گذشته از این تیم دیده ایم، 
بیشتر تمدید قرارداد بازیکنان اصلی بوده و به نظر 
می رسد که سیاست باشگاه بیشتر ثبات و حفظ 

استخوانبندی تیم است.
مهرداد رضایی، حامد لک و محسن آذرباد، سه 
بازیکن مس بودند که از روز اول در تمرینات حاضر 
شدند. شایعه شده بود که رضایی به خاطر شادی 

بعد از گل خود در بازی فصل گذشته تیمش مقابل 
هوادار مورد غضب ساکت الهامی قرار دارد و این 
تیم را ترک می کند، ولی در مصاحبه ای اعلام کرد 
که با سرمربی جدیدش در این خصوص صحبت 
کرده و او به راحتی پذیرفته که آن شادی یک کری 
فوتبالی بوده است. رضایی حتی گفته بود که بعد 
از اولین گل خود در فصل جدید همراه با الهامی 

آن شادی گل را تکرار می کنند.
لک هم هنوز با مس رفسنجان قرارداد دارد و در 
تمرینات هم حاضر بوده، ولی با توجه به جابه جایی 
دروازه بان های لیگ برتر هنوز هم احتمال اینکه به 
تیم جدیدی برود وجود دارد. چند روز قبل شایعه 
شد که حسین حسینی با مس به توافق رسیده، 
ولی این خبر خیلی زود تکذیب شد و همچنان باید 

لک را شماره یک تیم رفسنجانی بدانیم.

فرشید باقری دیگر بازیکنی است که در 
مس ماندنی شده. سایت باشگاه خبر 
داد که قرارداد هافبک پیشین استقلال 
تمدید شده و او در این فصل هم بازیکن 

مس خواهد بود.
اولین خرید جدید الهامی، هافبک فصل 
قبل شمس آذر قزوین است. علی اصغر 
اعرابی فصل گذشته در لیگ یک 8 گل و 8 
پاس گل داشت. در عوض قائم اسلامی خواه 

با جدایی از مس رفسنجان به پیکان پیوست. 
مهدی حسینی، دیگر هافبک فصل قبل مس 
رفسنجان هم راهی تراکتور می شود. جفرسون 
باهیا، مدافع برزیلی مس رفسنجان هم راهی 

فولاد شده و الهامی برای این پست باید به دنبال 
یک جایگزین باشد.

سیدمهدی فاطمی
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

طی 15 سال اخیر انواع اتهامات به الهامی وارد شده و شاید مهم ترین و 
منفی ترین آنها این بوده باشد که »حاشیه«های او زیاد است و وی از همین 
موارد و تحت فشار قرار دادن رقبا با سلاح های روحی- روانی به مقاصد خود 
می رسد ولی آنچه در میدان مسابقات به ثبت رسیده، نشانه های آشکارتری 
برای رسیدن به حقایق است. آمار به ما می گوید الهامی در دو فصل از 4 
فصل گذشته جام حذفی فوتبال کشور را برده و در مرتبه دوم که با نساجی 
بود، با تیمی به این توفیق رسید که حتی یک دهم رقبای اسم و رسم دار 

تیم قائمشهری نفر و مهره نداشت.
حتی فصل پیش که یک فینال سرشار از درگیری و استرس بین سرخابی های 
تهران هر چیز دیگری را در جام حذفی تحت الشعاع خود قرار داد، الهامی 
با رساندن تیم »هوادار« به نیمه نهایی یک بار دیگر قابلیت های وجودی 
و مهارت های فنی اش را به اثبات رساند. اگر هم باز عده ای بگویند الهامی 
آنقدرها هم آدم اخلاقی نیست، مجبوریم بپرسیم که مگر در جمع مربیان 
ما افراد دیگری نیستند که آنها هم از سلاح های روانی و موارد »حاشیه«ای 

برای تضعیف حریفان و کسب پیروزی سود 
می جویند؟ الهامی اگر به لحاظ فنی ضعیف 
بود و فقط »حاشیه« داشت، چرا 10-12 
سال پیش جزو کادر فنی استقلال بود و در 
همین دوره هم که این تیم به دنبال یک 
سرمربی تازه برای جایگزینی ریکاردو ساپینتو 
می گشت، یکی از افرادی بود که سران 
استقلال در برآوردهای اولیه خود به وی چشم 
داشتند و او را در اندازه های احراز این سمت 

می دانستند؟ اینکه این پست سرانجام نه به او 
رسید و نه به محمد ربیعی، تغییری در معادله فوق 

ایجاد نمی کند و طبعاً به این معنا نیست که او آنقدر 
ایرادهای جنبی داشته که نمی توان وی را یک سرمربی 

موفق احتمالی برای آبی های تهرانی تلقی کرد.

مگر فقط »او« حاشیه دارد؟

در میان تمامی روزهای زندگی ساکت الهامی بی گمان روزی که تیم هوادار در 
جریان واپسین هفته های لیگ بیست و دوم و در زمانی که کورس قهرمانی بین 
سرخابی ها و سپاهان شدت گرفته بود با نتیجه هولناک 1-6 تسلیم آبی های 
تهران شد، از تلخ ترین زمان های زندگی ورزشی او بوده و خود وی نیز این موضوع 
را پنهان نکرده است. ایرادی که الهامی به تیم رقیب گرفت، به نحوه تحقیر شدن 
تیمش توسط استقلالی ها بود و بخصوص او از اینکه در دقایق آخر مسابقه پس از 
اعلام شدن یک ضربه پنالتی به سود آبی ها، سید حسین حسینی دروازه بان شان 
مسئول زدن این ضربه شد )و او هم آن را گل کرد( دل پر دردی داشت و می گفت 
استقلالی ها حق نداشته اند که از این طریق به کل شخصیت تیم وی توهین و آن 

را کوچک و تحقیر کنند. از قصد واقعی آبی ها برای سپردن آن پنالتی به حسینی 
هنوز هم برداشت و اطلاع دقیقی وجود ندارد اما در آن روز خاص شاید استقلالی ها 
به طور غیرمستقیم )و حتی مستقیم( از الهامی که سه فصل پیش تر با تیم تراکتور 
در فینال جام حذفی استقلال را 2-3 شکست داد و از سلاح های حاشیه ای خود 
بیشترین بهره را در این ارتباط گرفت، انتقام گرفته و دل خود را خنک کرده باشند!
امروز در تابستان 1402 الهامی به عنوان سرمربی جدید مس همچنان فرزند 
»حاشیه« و البته استاد »فن« تلقی می شود ولی اینکه برای جواب دادن به آن 
»1-6« تلخ تر از زهر چه چیزهایی را در ذهنش ردیف کرده و در دست اقدام 

دارد، فعلاً نامعلوم و از جذابیت های لیگ بیست و سوم است.

راه جبران تلخ ترین روز زندگی الهامی

مس رفسنجان با بازیکنان خوب پرشماری که 
دارد و رتبه پنجم مسابقات فصل گذشته لیگ را 
تصاحب کردند، فرصتی بالاتر و فراغ بالی بیشتر 
از همیشه را نصیب الهامی می کند. بزرگ ترین 
حسن این انتصاب این است که نتایج حاصله 
الهامی در این تیم نشان می دهد که جوهره ذاتی 
وی واقعاً چقدر بالا است و مخالفان او بیشتر 

راست می گویند یا موافقان وی که همچنان 
مدعی اند او وفور حاشیه دارد اما آنقدر فن و 
هوش و علم مربیگری هم دارد که بداند چطور 
از همه این عوامل برای کسب آنچه می خواهد 

بیشترین بهره را بگیرد.
بنابراین دنیای تازه و ویژه ساکت الهامی در تیم 
مس رفسنجان و چیزهای فزون تری که وی را 

در آنجا احاطه می کنند و در فصل بعدی 
رؤیت خواهد شد، بیش از پیش جوهره واقعی 

او را به نمایش خواهد گذاشت. الهامی طی 
صحبت هایش بر همه اهالی استان کرمان و 
بویژه مردم رفسنجان ارج نهاده اما فقط نتایج 
حاصله تیم مس است که تعیین می کند این 
مردم نیز به همان اندازه وی را قبول دارند یا خیر.

جوهره واقعی »ساکت«



واکنش محمدی به 
اینکه قبلاً گفته بود 

پرسپولیسی است 
نیز این جملات است: 
»به خودم اطمینان 
دارم دل هواداران 
را شاد می کنم. آقا 

جواد به من لطف 
داشت. من هم 

دیدم شرایط خوب 
است و استقلال را 

انتخاب کردم.«

 zخبر

 پژمان منتظری

پایان با الخریطیات

پژمان منتظری بعد ازاینکه استقلال را ترک کرد دوباره به فوتبال 
قطر ملحق شد و بیش از 4 سال در تیم الخریطیات قطر فوتبال بازی 
کرد، اکنون برای همیشه کفش ها را آویخته و دیگر قصد ندارد به 
فوتبال ادامه دهد. منتظری جزو معدود مدافعان پا به توپ تاریخ 
فوتبال ایران بود که سابقه دو بار حضور در جام جهانی فوتبال را 

نیز در کارنامه دارد.

 ریکاردو ساپینتو

رقیب نقل و انتقالاتی

ریکاردو ساپینتو تبدیل به یک رقیب جدی نقل و انتقالاتی برای باشگاه 
استقلال شده و قصد دارد ستاره های این تیم را به باشگاه آپولون 
قبرس ببرد. با توجه به اینکه دست باشگاه قبرسی برای پرداخت 
مبالغ اغواکننده باز است پیش بینی می شود دست کم یکی از بازیکنان 
استقلال در فصل جدید برای این باشگاه بازی کند. صحبت از حضور 

محبی در تیم ساپینتو هم هست.

 عارف غلامی

رسماً در لیست خروج

مسئولان باشگاه استقلال رسماً اعلام کردند عارف غلامی دیگر جایی 
در لیست جواد نکونام ندارد. درباره اینکه غلامی چرا از استقلال 
کنار گذاشته شده روایت های متعددی به گوش می رسد اما باشگاه 
استقلال این موضوع را فنی می داند و معتقد است نکونام علاقه ای به 
تداوم حضور این بازیکن در استقلال نداشته و جدایی به همین دلیل 

انجام شده است.

 بازیکنان زیر23 سال 
در تیررس استقلال

باشگاه استقلال درعین حال که با 
بازیکنان بزرگسال درحال مذاکره 
است قصد دارد با بازیکنان جوان 
و آینده دار نیز توافق هایی انجام 
دهد. در همین راستا توافق هایی 
با دو بازیکن به نام اسلامی و 
برزگر انجام شده است. باشگاه 
استقلال اعلام کرد همه چیز 
منوط به دریافت رضایت نامه آنها 
از باشگاه های ذوب آهن و نفت 
مسجدسلیمان خواهد بود. البته 
تلاش مسئولان استقلال فقط 
به همین دو نام ختم نمی شود 
واین باشگاه قصد دارد با برخی 
بازیکنان آینده دار که در تیم 
نوجوانان ایران حضور داشتند 
نیز توافق هایی انجام دهد. البته 
برخی بازیکنان مانند امیرعلی 
صادقی و امید حامدی فر و حتی 
سینا سعیدی فر نیز در تمرین 
استقلال حضور دارند که به عنوان 
بازیکن جوان و آینده دار محسوب 
می شوند اما به طور قطع اگر ازاین 
بازیکنان استفاده نشود، آینده 
فوتبالی شان به خطر خواهد افتاد.

اردوی ترکیه برگزار 
می شود؟

طبق برنامه قرار است استقلال 
از روز دوشنبه تا شنبه هفته 
آینده اردوی یک هفته ای در هتل 
ر کند. همچنین  لمپیک برگزا ا
آبی پوشان دهه سوم تیر ماه 
برای برپایی اردویی ۱۰ روزه عازم 
کشور ترکیه خواهند شد. البته 
هنوز مقدمات سفر استقلال 
به کشور ترکیه فراهم نشده و 
مسئولان استقلال در حال رایزنی 
با رابطان هستند تا از لحاظ مالی 
با طرف های برگزاری این اردو به 
توافق برسند. با توجه به اینکه 
سفر تیم های ایرانی در سال های 
اخیر معمولاً به کشورهای دور وبر 
منتفی شده و تیم ها غالباً در ایران 
اردو برپا کرده اند ممکن است که 
این اردو نیز درآینده لغو شود اما 
نکونام تأکید دارد که برای افزایش 
آمادگی ذهنی و بدنی تیمش باید 
این اردوی برون مرزی برگزار شود.

 انتقاد صادقی 
از کریمی

قوع  و ز  ا دقی  میرحسین صا ا
برخی اتفاقات در تمرین استقلال 
به شدت ناراحت است. او که خاک 
این باشگاه را خورده خاطره ای 
را درباره خودش تعریف می کند 
 که بسیار تأمل برانگیز است:

» ۱5 سال پیش لیدرها به مغازه 

کفاشی پدرم رفتند و گفتند اگر 
می خواهی پسرت گنده شود 
باید به ما باج بدهی، پدرم هم 
گفت اگر قرار است امیرحسین 
با حمایت شما فوتبالیست بزرگی 
شود اصلاً نمی خواهم فوتبالیست 
شود و آنها را بیرون کرد.« صادقی 
درادامه صحبت های خود نسبت 
به رفتارهای اخیر حجت کریمی و 
علی امیری این انتقاد را به زبان 
می آورد:»امیری و حجت کریمی 
چکار کرده اند که برای خودشان 
بنر می زنند؟ آن افراد در تمرین 
 ! ؟ ستند ا می خو چه  ل  ستقلا ا
مشاور رسانه ای حجت کریمی 
پرسپولیسی است.« باید به این 
نکته مهم اشاره داشت که فقط 
امیرحسین صادقی از رفتارهای 
کریمی انتقاد نکرده و بسیاری از 
پیشکسوتان این باشگاه نسبت 
به آنچه کریمی تا کنون رقم زده، 

نگرانند.

از کمپ آبی
استقلال
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   دست رد آبی ها به گلر سابق پرسپولیس

 تکذیب مذاکره استقلال 
با رادوشوویچ

 واکنش حیرت انگیز حجت کریمی به تمرین جنجالی

 نمی دانستم شرور تهرانی 
در تمرین ما است!

ـــه  ـــا سابقه اقدام ب ـــی که از اتفاقات تلخی که حین تمرین استقلال رخ داد و فردی شرور و ب درحال
درگیری با یکی ازتماشاگران کرد، چند روزی می گذرد اما خبرها پیرامون این موضوع همچنان 
بسیار است. حجت کریمی نیز درنطقی عجیب و شک برانگیز اعلام کرده از حضور فرد مورد نظر 
در تمرین استقلال هیچ اطلاعی نداشته است. کریمی گفته:» من از حضور این افراد در کمپ 
حجازی اطلاعی نداشتم و هنگامی مطلع شدم که هانی کرده در کنار زمین با من سلام وعلیک 
کرد! این فرد سال های قبل نیز در تمرین استقلال حاضر شده بود و آن روز هم به همراه دیگر 
لیدرها کنار زمین بود. وقتی کسی سمت من می آید و سلام وعلیک می کند من هم باید جواب 
بدهم. در آن لحظه چکار باید می کردم؟ حتی این فرد به من توصیه کرد که بازیکن خوب بگیریم 
ـــم  ـــه خاطر کم شدن تنش  و حاشیه تصمی ـــی پس از اوج گرفتن شعارها، ب ـــم! حت ـــم قوی ببندی و تی
ـــل  ـــان آورده شده که کریمی زمان قاب ـــه زب ـــی ب ـــروم.« این اظهارات درحال ـــه رختکن ب گرفتم سریعاً ب
توجهی درکنار این فرد حضور داشته است. البته پلیس پایتخت روز گذشته اعلام کرد فرد مورد 

نظر و همراهانش دستگیر شده است.

  در روز های اخیر شایعاتی پیرامون پیشنهاد باشگاه استقلال به رادوشوویچ منتشر شده است. برخی 
گمان می کنند، چون استقلال نتوانسته با دروازه بان خارجی مورد نظر خود به توافق برسد، سراغ دروازه بان 
سابق پرسپولیس خواهد رفت، اما مسئولان باشگاه استقلال این خبر را تکذیب کردند. با این حال گفته 
می شود یک دروازه بان اسپانیایی که نکونام فیلم بازی هایش را دیده در روز های آتی به استقلال ملحق 
خواهد شد. رقم درخواستی این دروازه بان از باشگاه استقلال نزدیک به ۶۰۰ هزار دلار است و نکونام از 
مدیران این باشگاه خواسته نسبت به فراهم کردن بودجه لازم برای جذب گلر اسپانیایی اقداماتی انجام 
دهند. تاکنون بودجه لازم برای جذب این گزینه فراهم نشده و از طرفی وضعیت سید حسین حسینی 
نیز با استقلال نامعلوم است و این دروازه بان هنوز قراردادی با تیم جدید به طور رسمی منعقد نکرده 
است. مسأله انتخاب دروازه بان در استقلال این روز ها بسیار پیچیده شده و روشن نیست که نکونام چه 
برنامه ای برای این پست دارد. باید دید تا آخر آیا سرمربی استقلال از دروازه بان این تیم رونمایی خواهد 
کرد تا تمام گمانه زنی ها پیرامون اینکه چه کسی نفر اول پست دروازه بانی استقلال در فصل جدید است، 

به پایان برسد یا خیر؟! آیا گلر یک استقلال در فصل جدید خارجی است یا ایرانی؟

 zسوژه

نقل و انتقالات باشگاه استقلال از 
روز گذشته رسماً شروع شد. اولین 
خرید استقلال اختصاص داشت 
به مهرداد محمدی. بازیکنی که در 
روزهای گذشته خبر توافقش با باشگاه 
استقلال بارها منتشر شد و در نهایت 
روز گذشته مسئولان باشگاه استقلال 
از این بازیکن رونمایی کردند. محمدی 
در پست مهاجم بازی می کند و از نظر 
فنی خرید مطلوبی برای استقلال 
محسوب می شود اما برای اینکه قواره 
این بازیکن به خوبی رویت شود باید 
تا شروع فصل منتظر ماند و عملکرد 
این بازیکن را به دقت مورد ارزیابی 
قرار داد. محمدی سابقه بازی در 
لیگ های خارجی  را دارد و با توجه به 

اینکه اصولاً بازیکن مستعدی است 
و از نظر اخلاقی نیز جزو بازیکنان با 
تعصب محسوب می شود می تواند 
به استقلال کمک کند. با توجه به 
اینکه مهدی قایدی از استقلال رفته 
و وضعیت محبی نیز مشخص نیست 
و به احتمال زیاد این بازیکن هم 
از استقلال جدا خواهد شد، جذب 
مهرداد محمدی برای استقلال یک 
حرکت در راستای جبران جدایی ها به 
حساب می آید. البته سران استقلال 
باید به همین منوال ادامه دهند. 
توافق با رضا اسدی، مهاجم باشگاه 
تراکتور تبریز و عقد قرارداد با این 
بازیکن می تواند خط آتش استقلال را 
رو پا نگه دارد که باید دید مسئولان 
باشگاه استقلال در این راستا اقدامی 

انجام خواهند داد یا خیر.
 

 محمدی: به استقلال آمدم 

تا دیده شوم
مهرداد محمدی بعد از خروج از باشگاه 

استقلال و توافق نهایی این جملات را 
به زبان آورد تا مشخص شود با انگیزه 
متفاوتی گام به این باشگاه گذاشته 
است. او که پیش تر از علایق خود به 
پرسپولیس گفته بود، حالا بازیکن 
استقلال است و چرخ روزگار او را به 
استقلال آورده است: »با استقلال 
دو ساله بستم. امیدوارم عملکردم با 
توجه به اینکه آقا جواد اعتماد کرده 
طوری باشد که باعث خوشحالی 
ایشان شود.« واکنش محمدی به 
اینکه قبلاً گفته بود پرسپولیسی است 
نیز این جملات است: »به خودم 
اطمینان دارم دل هواداران را شاد 
می کنم. آقا جواد به من لطف داشت. 
من هم دیدم شرایط خوب است و 

استقلال را انتخاب کردم.«
مده  ینکه آ ره ا ز محمدی دربا ا
یدی و محبی شود،  جانشین قا
سؤال شد که این پاسخ را داد: 
»من آمدم به استقلال کمک کنم. 
در هرتیمی بودم همین شرایط را 

داشتم. اینکه جای چه کسی آمدم 
مهم نیست. مهم این است که 
بتوانم عملکرد مطلوبی از خودم به 
جا بگذارم. تمرکزم روی کار خودم 
است و نمی دانم که اصلاً جای 
کدام یک از بازیکنان جذب شدم. 
می خواهم مفید باشم.« محمدی 
انگیزه های زیادی دارد تا دوباره به 
تیم ملی دعوت شود. او حرف هایش 
را با این جملات تمام کرد: »مطمئنم 
که استقلال باشگاه بزرگی است. من 
به این باشگاه آمدم که دیده شوم. 
تلاش می کنم به تیم ملی دعوت 
شوم. اگر به تیم ملی دعوت شوم 
که بسیار خوب است، اگر هم دعوت 
نشوم که هیچ. اما تمام تلاشم را 
می کنم در تیم ملی باشم. من با 
آمادگی کامل به استقلال آمدم. 
امروز یا فردا هم به تمرین می روم 
و کارم را شروع می کنم. امیدوارم 
بهترین عملکرد را داشته باشم. 

خیال هواداران راحت باشد.«

 نادری و سهرابیان در راهند
اما نقل و انتقالات استقلال در روزهای 
آتی نیز ادامه خواهد داشت. طبق 
برنامه ای که باشگاه استقلال دارد قرار 
است یکی، دو مدافع به جمع آبی ها 
اضافه شوند. از آقاسی و سهرابیان 
به عنوان گزینه های جدی استقلال 
یاد می شود. این دو بازیکن در حال 
مذاکرات نهایی با مسئولان استقلال 
هستند و طی روزهای آتی قرارداد آنها 
منعقد خواهد شد. محمد نادری نیز 
یکی از جدی ترین گزینه های استقلال 
محسوب می شود. این بازیکن به 
تازگی اعلام کرده برای حضور در 
استقلال به توافق نهایی دست یافته 
و قرار است قراردادش را همین روزها 
با آبی ها منعقد کند. اگر نادری به 
استقلال ملحق شود و با توجه به 
اینکه در پست دفاع چپ بازی می کند 
ممکن است جعفر سلمانی از این تیم 
جدا شود. نادری البته قابلیت بازی در 

پست دفاع میانی را هم دارد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

دو ساله با محمدی، توافق با سهرابیان، آقاسی و نادریدو ساله با محمدی، توافق با سهرابیان، آقاسی و نادری

موتور نقل و انتقالات موتور نقل و انتقالات 
روشن شدروشن شد



 شرورهای تمرین 
دستگیر شدند

افرادی که با سابقه شرارت تمرین 
استقلال را به محلی برای ضرب و 
شتم هواداران عادی تبدیل کرده 
بودند،  دستگیر شدند. فردی که از 
او با نام »هانی کرده« یاد می شود 
و به همراه برخی نوچه های خود 
در تمرین چهارشنبه هفته پیش 
استقلال درگیری ایجاد کرده بود، 
از سوی پلیس تهران دستگیر شده 
است. درکنار آن برخی لیدرهای 
باشگاه استقلال نیز به دادسرا 
احضار شده اند تا پیرامون وقایع 
آن روز که جو عمومی را مسموم 
و متشنج کردند،  توضیح بدهند. 
اتفاقات چهارشنبه هفته پیش 
مورد سوء استفاده رسانه  های 
خارجی هم قرار گرفت که بسیاری 
ریشه این مسائل را در ناتوانی 
مدیریت این باشگاه در اداره امور 
محوله می دانند و معتقدند حجت 
کریمی به دلیل همین مسائل 
صلاحیت اداره باشگاه استقلال 

را ندارد.

 

اوباش هدایت شده 
به تمرین استقلال 

آمدند
واعظ آشتیانی،  مدیرعامل سابق 
ز جمله  ه استقلال که ا باشگا
مدیران اخلاق مدار در این باشگاه 
ین باور  محسوب می شود، برا
است که حضور اوباش در تمرین 
چهارشنبه هفته پیش استقلال 
کاملاً برنامه ریزی شده بوده است. 
واعظ می گوید: »قطعاً اینها هدایت 
شده آمدند. برخی افراد پشت پرده 
هستند و افراد بازداشت شده در 
بازجویی ها اعتراف خواهند کرد 
و باید منتظر اعترافات آنها ماند 
تا ابعاد ماجرا روشن شود. وقتی 
انتخاب مدیران در باشگاه ها و 
فدراسیون ها متری ندارد و به 
نتخاب می شوند که  گونه ای ا
سوابق مدیریتی ندارند این مسائل 
هم اتفاق می افتد. افرادی اینجا 
انتخاب می شوند که حضورشان بر 
اساس برخی روابط بوده است.« 
واعظ تأکید کرده حضور اراذل و 
اوباش در محیط فوتبال از سال 

80 کلید خورده است.

 

پیشنهاد بالای 
تورس به استقلال

براساس لیستی که نکونام داده، 
تورس  هافبک میانی اسپانیایی 
که در فولاد شاگرد سرمربی 
استقلال بود نیز در فهرست 
قرار دارد اما مذاکرات با این 
بازیکن چندان خوب پیش نرفته 
و تورس رقمی پیشنهاد داده که 
مدیران استقلال با آن مخالفند. 
با این حال رایزنی ها ادامه دارد 
و ممکن است چانه زنی های دو 
طرف درنهایت کار را به توافق 
نهایی بکشاند. نکونام از طریق 
چند ایجنت نقل وانتقالاتی پیگیر 
جذب بازیکنان خارجی بیشتری 
است و بنا دارد زمینه ساز حضور 
این بازیکنان در استقلال شود.

 

 ناامیدی رشیدی 
 از ترکیب 

نکونام-کریمی
منصور رشیدی،  پیشکسوت 
استقلال امیدی به ترکیب نکونام 
و کریمی در قالب سرمربی و 
ه استقلال  سرپرست باشگا
ندارد. رشیدی می گوید: »نکونام 
یک مربی جوان است که در 
لالیگا بازی کرده و تجارب زیادی 
دارد و می تواند یک کارهایی 
انجام دهد. اما با این حاشیه ها 
نکونام که هیچ، مورینیو هم 
بیاید نمی تواند این تیم را اداره 
کند. تا زمانی که مدیریت این 
باشد که نه ثبانی هست و نه 
بودجه مشخصی، وضع بهتر از 

این نمی شود.«

 zخبر

مگر تمرین زورخانه 
است

 حسن روشن که به 
شدت از رفتار لیدرهای 
استقلال ناراحت است 
با نکوهش کار آنها در 
ادامه می گوید: »باور 
کنید پیش دوستانی 

که از اهواز آمدند و در 
تمرین استقلال کتک 

خوردند،  شرمنده 
شدم. فکر کنم این 

افراد تمرین استقلال 
را با زورخانه اشتباه 

گرفته اند. اینطوری کار 
هم برای جواد سخت 
می شود. اگر نکونام 

می خواهد ثبات داشته 
باشد و شکست نخورد 

باید از کمیته فنی 
استقلال حمایت کند و 
حرف آنها را گوش کند. 
جواد پسر خوبی است  

و اگر نیاز دارد سفت 
و سخت در استقلال 

بماند به کمک کمیته 
فنی نیاز دارد چون 

مدیریت استقلال ثبات 
ندارد و ممکن است 

هر لحظه کریمی هم 
نباشد.«

ZOOM

 جواد نکونام

در دوران گذار

جواد نکونام از اینکه می بیند نام هر بازیکنی را برای ورود به استقلال به 
زبان می آورد بلافاصله در رسانه ها منتشر می شود دلخور است. البته 
آقا جواد آرام، آرام به این شرایط عادت می کند و به نقطه ای می رسد که 
دیگر بابت درز اخبار واکنشی نشان نخواهد داد. ابتدای کار همیشه این 
دلخوری ها وجود دارد اما در استقلال سابقه نداشته چنین اخباری حتی 

برای یک ساعت مخفی بماند.

 بهزاد غلامپور

حامی حسینی

بهزاد غلامپور برای چهارمین فصل پی در پی در استقلال خواهد بود و 
وظیفه آماده سازی دروازه بان ها را به عهده خواهد داشت. غلامپور که 
رابطه مطلوبی با حسینی دارد به سرمربی استقلال گفته تا زمانی که 
از جذب یک دروازه بان درجه یک مطمئن نشده نباید در راستای کنار 
گذاشتن حسینی اقدامی انجام دهد. البته سیدحسین در حال مذاکره 

است و احتمال جدایی اش بسیار بالا است.

 محمد محبی

در انتظار خبرهای خوش

باشگاه استقلال اعلام کرده مبلغ مورد نظر را برای انتقال به حساب 
باشگاه سانتاکلارا جفت و جو کرده است. درباره رقم انتقال گفته شده 
600 هزار دلار از سوی باشگاه پرتغالی خواسته شده اما اینکه رقم 
درخواستی همین عدد باشد هنوز از سوی باشگاه استقلال اطلاع رسانی 
دقیق نشده است. با این حال انتظار است با توجه به اخبار روزهای اخیر 

محبی در این باشگاه باقی بماند.

 zگزارش

از فسخ تا شکایت

مهری میان آپولون و استقلال

هر چقدر تیم های دیگر لیگ در 
سکوت خبری تمرین کرده و بازیکن 
جذب می کنند،  اما تیم استقلال 
کاملاً در هیاهوی خبری و در محور 
دید رسانه ها است به نحوی که حتی  
از دل تمرین این تیم خبرهایی منتشر 
می شود که همه را شوکه می کند. 
شاید نکونام از همین حالا از آمدن به 
تیم استقلال پشیمان شده،  تیمی که 
حواشی اش آنقدر زیاد است که تفکر 

مربی را از مسائل فنی به سمت حل 
این حواشی سوق می دهد. روز گذشته 
این سعید مهری بود که نگاه رسانه ها 
را به سمت خود جلب کرد. صبح دیروز 
گفته شد هافبک استقلال قراردادش 
را یکطرفه فسخ کرده است. دقایقی 
بعد خبر رسید که مهری با تیم آپولون 
قبرس که ساپینتو سرمربی آن است 
به توافق رسیده است،  سومین خبری 
که ضلع آخر خبرهای مربوط به مهری 
بود  حاکی از آن بود که استقلال از این 
بازیکن شکایت کرده است. مسئولان 
استقلال بعد از کسب اطلاع از این 

موضوع )فسخ قرارداد مهری( بلافاصله 
اقدامات لازم را برای شکایت از این 
بازیکن انجام دادند زیرا معتقدند فسخ 
یکطرفه قرارداد وی کاملاً غیرقانونی 
است. در بند ۱۷ ماده ۵ قرارداد سعید 
مهری با باشگاه استقلال آمده است: 
»بازیکن با علم به تمام حقوق مربوط 
به فسخ یکطرفه قرارداد )فدراسیون 
فوتبال و فیفا( با امضای این قرارداد 
حق فسخ یکطرفه را به طور کل از خود 
ساقط نموده است.« باشگاه استقلال 
در شکایت از این بازیکن اعلام کرده 
که اگر هر باشگاهی در داخل و خارج از 

کشور با این بازیکن قرارداد امضا کند 
غیر قانونی بوده و شکایت استقلال 
تا انتهای حق و حقوق باشگاه ادامه 

خواهد داشت.
 به این ترتیب ماجرای فسخ قرارداد 
مهری به بن بست خورده و باشگاه 
استقلال حاضر نیست این بازیکن 
را از دست بدهد. مهری با ساپینتو 
احیا شد. هافبکی که در لیست خروج 
قرار داشت در فصل گذشته ماند و 
توسط ساپینتو به بازی گرفته شد و 
همین نکته او را ملی پوش کرد. حال 
این بازیکن ملی پوش قصد دارد 

قراردادش ر ا یکطرفه فسخ کرده و از 
استقلال جدا شود و به تیم ساپینتو 
برود،  اما مسئولان استقلال این 
اقدام او را غیر قانونی می دانند و فعلاً 
مهری را تهدید به شکایت کرده اند. 
این روزها باشگاه استقلال با حواشی 
مختلفی دست و پنجه نرم می کند و 
تنها خبری که هواداران استقلال را 
روز گذشته دلخوش کرد این بود که 
مهرداد محمدی با استقلال قرارداد 
بسته است،  غیر از این خبر تمام اخبار 
این روزها حول محور استقلال منفی و 

نا امید کننده است.
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از کمپ آبی
استقلال
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وقتی نکونام اعلام کرد که اصحاب رسانه 
و تماشاگران می توانند در نخستین 
تمرین استقلال حضور داشته باشند،  
اهالی فوتبال خوشحال شدند و این 
اتفاق را نوید خوبی دانستند برای ارتباط 
قوی استقلال و تماشاگران و حتی ارتباط 
قوی با رسانه،  اما این خوشی خیلی عمر 
طولانی نداشت و اتفاقات تمرین اول 
استقلال آن قدر تلخ و دور از انتظار بود 
که  همه را شوکه کرد. عکس هایی که 
بعداز ظهر چهارشنبه از تمرین استقلال 
منتشر شد و در فضای مجازی دست 
به دست چرخید همه را نسبت به 
آینده استقلال نا امید کرد. شخصی 
به نام »هانی کرده« که گفته می شد با 
مدیریت استقلال هم ارتباط دوستانه 
خوبی دارد بعد از اینکه تماشاگران 
اعتراض خود را نسبت به عملکرد 
کریمی اعلام کردند، به جان تماشاگران 
استقلال افتاد و آنها را چنان مورد ضرب 

و شتم قرار داد که گفته شد نکونام 
به طرفداری از تماشاگران استقلال 
تمرین را ترک کرد و اجازه نداد تمرین 
طولانی شود. ضمن اینکه روز جمعه هم 
سرمربی استقلال شخصاً از هوادارانی 
که متضرر شده بودند،  عذرخواهی 
کرد. اما اتفاقاتی که در نخستین تمرین 
استقلال افتاد بیانگر مدیریت ضعیفی 
بود که هواداران این تیم را به کل نا امید 
کرد،  خصوصاً اینکه بنرهای حمایتی 
قای رئیس در محل تمرین مکمل  آ
رفتارهای زشت اراذل و اوباشی شد که 
به جان هواداران استقلال افتادند. در 
خصوص  تمام مسائلی که پیش آمده 
با حسن روشن پیشکسوت باشگاه 

استقلال همکلام شدیم.
 

 دو تا از رفقای من هم در 
تمرین کتک خوردند

ت  قا تفا ا که  شن  و ر حسن   
داخل تمرین استقلال را حاصل 
سوء مدیریت باشگاه می داند، در 
خصوص مسائل پیش آمده اینطور 

توضیح می دهد: »دو نفر از رفقای 
من هم که از اهواز آمده بودند و به 
تمرین استقلال رفتند، متأسفانه آنها 
هم بی دلیل کتک خوردند. من بروز 
چنین مسائلی را حاصل بی ثباتی 
مدیریتی می دانم. زیر پای کریمی 
هم لغزان است و معلوم نیست او 
در استقلال ماندنی است یا خیر. 
همین بی ثباتی ها باعث بروز چنین 
مشکلاتی می شود. اینکه نکونام 
تصمیم گرفت در تمرین را به سوی 
هواداران باز کند،  اتفاق خیلی خوبی 
بود. زمانی که ما بازی می کردیم 
حدود دو، سه هزار نفر به تمرین 
می آمدند و حتی اگر باخته بودیم از 
ما حمایت می کردند. نمی دانم چرا 
باید چنین اتفاق تلخی در تمرین 
استقلال بیفتد. فوتبال که نیاز به 
گردن کلفتی ندارد. فوتبال فکر 
درست و مدیریت بالا می خواهد. 
به نظرم این افراد خط گرفته بودند 
و می خواستند به استقلال ضربه 

بزنند.«

 منصوریان را هم بنر زدن خراب کرد

 کلمه »جان نثار« در بنر حمایتی از 
کریمی بد جور توی ذوق اهالی فوتبال زد 
و این کار او را غیر حرفه ای تلقی کردند. 
روشن در خصوص بروز چنین اتفاقی 
اینطور می گوید: »نمی توانم بگویم این 
کار حتماً بنا به خواسته خود کریمی 
بوده است. چون می تواند کار افراد 
چاپلوس دور و اطراف کریمی هم باشد. 
اما زمان منصوریان،  من رئیس آکادمی 
استقلال شدم وقتی به آکادمی رسیدم 
دیدم یک بنر حمایتی خیلی بزرگ برای 
منصوریان زده اند به او گفتم فوراً بگو این 
بنر را بردارند و احساس من این است 
که همین بنرهای حمایتی منصوریان را 

خراب کرد.«
 

کریمی منتظر تغییر شبانه باشد
  پیشکسوت استقلال یک توصیه به 
مدیرعامل استقلال دارد: »به کریمی 
توصیه می کنم اول زیر پای خود را سفت 
کند بعد هر کاری می خواهد انجام دهد. 
اگر کریمی مطمئن به ماندن نیست 

نباید قدمی بردارد حتی نباید با نکونام 
به توافق می رسید. کریمی زحمت 
می کشد و هر کاری از دستش برمی آید 
انجام می دهد بعد ممکن است شبانه 
تغییرش بدهند آن وقت چه کاری از 
دستش بر می آید. مگر آجورلو را شبانه 
برنداشتند پس احتمال دارد این کار را 

با کریمی نیز انجام دهد.«
 

سامره صلاحیت سرپرستی 
استقلال ندارد

 حسن روشن در ادامه وقتی می شنود 
که علی سامره گزینه سرپرستی استقلال 
است حسابی شاکی شده است و 
می گوید: »علی سامره اگر بیاید من 
جلوی استقلال می ایستم و هرگز از این 
تیم حمایت نمی کنم. سامره سلامت 
کاری ند ارد. حتماً یادتان هست که چند 
سال پیش در آکادمی استقلال چه کار 
کرد و او صلاحیت سرپرستی استقلال 
را ندارد،  برعکس رضا حسن زاده پسر 
سالمی است و به خوبی می تواند از عهده 

پست سرپرستی برآید.«

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

  دریا بهرامی
خبرنگار

  حسن روشن: اوباش رفقای من   حسن روشن: اوباش رفقای من 
را در تمرین کتک زدندرا در تمرین کتک زدند

سامره صلاحیت سامره صلاحیت 
سرپرستی را سرپرستی را 
نداردندارد



 zخبر

بهرام مشتاقی:

به تفکرات فنی رنگرز اعتقاد دارم

بهرام مشتاقی پیشکسوت کشتی فرنگی درباره شرایط تیم ملی فرنگی 
و عملکرد رنگرز می گوید: »من به شخصه به کار حسن رنگرز اعتقاد 
دارم. زمانی هم که سرپرست جوانان بودم او را برای هدایت جوانان 
آوردم. رنگرز از کلاس بالایی در کار تمرین برخوردار است و به سیستم 
تمرینی روز دنیا آگاه است. او و حمید باوفا امتحان خود را در مربیگری 
پس دادند و بچه هایی هستند که آینده درخشانی در مربیگری دارند.«

 نواب نصیرشلال:

با 7 وزنه بردار به هانگژو می رویم

نواب نصیرشلال سرمربی جوان تیم ملی وزنه برداری درخصوص نحوه اعزام 
وزنه برداران به بازی های آسیایی تأکید دارد: »در هانگژو با هفت وزنه بردار 
روی تخته می رویم. البته ممکن است در تمامی اوزان وزنه بردار نداشته 
باشیم،  اما در یک وزن دو نفر اعزام کنیم. در حال حاضر ۱۳،  ۱۴ نفر در اردو 
هستند،  ما در اوزان 8۱،  89،  96،  ۱09 و ۱09+ کیلوگرم شانس بیشتری برای 
کسب مدال داریم. اما قطعاً بهترین وزنه برداران را به هانگژو اعزام می کنیم.«

 امیرحسین فداکار:

انگیزه زیادی برای درخشش در مالزی داریم

امیرحسین فداکار ملی پوش کاراته ایران تأکید دارد: »ما در بخش کومیته 
مهیای درخشش در مسابقات قهرمانی آسیا هستیم. شرایط تیم خیلی خوب 
است و بچه ها همدل هستند. کادرفنی شرایط خوبی فراهم کرده است. 
در این مدت عالی تمرین کردیم و امید زیادی داریم تا در آسیایی مالزی 
بدرخشیم. این را مطمئن باشید که انگیزه ما اگر بیشتر از باتجربه های تیم 
نباشد،  کمتر از آنها نیست چون دوست داریم خودمان را نشان بدهیم.«

6 مدال برای 
پاراتکواندو در فرانسه

تیم ملی پاراتکواندوی کشورمان 
در رقابت های آزاد قهرمانی اروپا 
۲۰۲۳ موفق به کسب ۲ مدال طلا 
و ۴ برنز و عنوان نایب قهرمانی این 
دوره از مسابقات شد. رقابت های 
آزاد قهرمانی پاراتکواندوی اروپا 
۲۰۲۳،  روز جمعه نهم تیرماه ۱۴۰۲ 
در شهر »مونتقژی« کشور فرانسه 
با حضور ۱۴۶ تکواندوکار از ۳۱ 
کشور جهان برگزار شد که نهایتاً 
نمایندگان ایران به ۲ مدال طلا و 

۴ برنز دست یافتند.
در کلاس K۴۴ این رویداد مریم 
عبدالله پور در وزن ۴۷- کیلوگرم 
و حامد حق شناس در وزن ۸۰+ 
کیلوگرم موفق به کسب نشان طلا 
شدند. سعید صادقیان پور در وزن 
۶۳- کیلوگرم،  مهدی پوررهنما در 
وزن ۷۰- کیلوگرم،  علیرضا بخت 
در وزن ۸۰- کیلوگرم و روزا ابراهیمی 
در وزن ۵۷- کیلوگرم  صاحب نشان 

ارزشمند برنز شدند.
 در مجموع تیم بانوان و آقایان 
نیز تیم ایران با ثبت ۲ طلا و 
۴ برنز یک رتبه پایین تر از تیم 
ترکیه توانست به عنوان نایب 
قهرمانی این رقابت ها دست 
یابد. تیم بریتانیا و ازبکستان نیز 
بعد از ایران در رتبه های سوم 
و چهارم جدول رده بندی جای 
گرفتند. در گروه بانوان تیم ایران 
ــز  ــران نیـ ــروه پسـ ــد و در گـ ــوم شـ سـ
عنوان نایب قهرمانی به دست 

آمد.

 

درخشش ملی پوشان 
ایلامی در تورنمنت 

هنگ  کنگ
ملی پوشان ایلامی در مسابقات 
پاورلیفتینگ بین قاره ای خوش 
درخشیدند. در ادامه مسابقات 
پاورلیفتینگ بین قاره ای که در 
کشور هنگ کنگ برگزار می شود،  
»فرید جهانی پور« سه مدال طلا 
کسب کرد و در مجموع  مدال 
طلای پاورلیفتینگ بین قاره ای را 
از آن خود کرد. پیش از این  »مراد 
ایدی« توانست دو مدال نقره و یک 
مدال برنز و مدال طلا پرس سینه را 
کسب و باعث شکسته شدن رکورد 
پرس سینه آسیا شود. همچنین 
در این دوره از رقابت ها »جعفر 
پیری نیا« ضمن مربیگری تیم ملی 
پاورلیفتینگ،  به عنوان سرداور 

مسابقات به قضاوت پرداخت.

 

افزایش سهمیه 
بوکس در هانگژو

سرانجام با پیگیری مسئولان 
فدراسیون بوکس  و مساعدت 
ستاد بازی های آسیایی سهمیه 
تیم ملی بوکس در هانگژو افزایش 
یافت. بازی های آسیایی هانگژو در 
حالی قرار است اواخر شهریور ماه 
سال جاری به میزبانی کشور چین 
برگزار شود که مسئولان ستاد 
بازی های آسیایی،  سهمیه نفرات 
اعزامی به این مسابقات را در اختیار 
فدراسیون بوکس قرار دادند. طبق 
شنیده ها ابتدا مسئولان ستاد 
بازی های آسیایی پنج سهمیه برای 
فدراسیون بوکس جهت حضور 
در این المپیک آسیایی در نظر 
گرفته بودند که گویا این سهمیه 
افزایش پیدا کرده و کاروان بوکس 
احتمالاً با ۶ نماینده در بازی های 
آسیایی حضور داشته باشد. لازم 
به ذکر است،  مسابقات بوکس 
در بازی های آسیایی در هفت وزن 
برگزار می شود و این رقابت ها 
لمپیک  ا ینش  گز ل  و ا مرحله 
پاریس نیز است. نفرات مدال آور 
)طلا، نقره و برنز( در هانگژو  
چین  سهمیه حضور در المپیک 
پاریس را کسب می کنند. تیم ملی 
بوکس در اوزان  ۵۷کیلوگرم،  ۶۳ 
کیلوگرم،  ۷۱ کیلوگرم، ۸۰ کیلوگرم،  
۹۰ کیلوگرم و ۹۲+ کیلوگرم در 
بازی های آسیایی هانگژو حضور 

دارد.

 zگزارش

سنی  ه  رد د  زا آ کشتی  ت  بقا مسا
خردسالان با عنوان پهلوانک ها با نام 
بزرگداشت حاج محمدرضا طالقانی 
رئیس اسبق فدراسیون کشتی به 
مدت سه روز در سالن شهدای هفتم 
تیر برگزار شد. مسابقاتی که جان 
دوباره ای را به کشتی داد و نشان داد که 
دوباره این ورزش کهن در حال بازگشت 
به دوران آقایی خود در ورزش ایران 
است. نیروی انسانی یکی از نیازهای 
مهم در هر ورزشی برای رشد و پویایی 
است و حالا با برگزاری این جشنواره و 
حضور جمعیت انبوهی از کشتی گیران 
خردسال و همچنین حضور تعدادی 
از پیشکسوتان و قهرمانان قدیمی که 
مدت ها از کشتی فاصله گرفته بودند،  
نشان از موفقیت آمیز بودن عملیات 

نجات در کشتی دارد.
شاید یکی از ضعف های بزرگ در دوره 

مدیریت چهارساله اول علیرضا دبیر،  
بی توجهی به نیروی انسانی بود. او 
بیشتر وقت خود را صرف ساخت و ساز 
کرد و به همین دلیل بخش عمده ای 
از نیروی انسانی کشتی را از دست داد 
اما حالا با اتفاقاتی که در این یک ماه 
اخیر و همچنین در حاشیه جشنواره 
خردسالان دیده شد،  ظاهراً او به دنبال 

رفع این ضعف بزرگ دارد. 
 بیش از ۱۳۰۰ کشتی گیر خردسال برای 
حضور در اولین جشنواره پهلوانک ها 
ثبت نام کردند که هم کم سابقه 
بود و هم غیر منتظره. کمتر کسی 
تصور می کرد که این جشنواره چنین 
جمعیتی را به خود ببیند بخصوص با 
افت محسوسی که در جامعه آماری 
کشتی در ایران به وجود آمده بود. در 
سال های اخیر بی توجهی خانواده ها 
به کشتی به یک دغدغه بزرگ تبدیل 
شده بود و تلاش زیادی شد تا کشتی 
باز هم به خانه مردم برگردد که حالا 
همین حضور ۱۳۰۰ نفر در جشنواره 

ند نشان دهنده  ا پهلوانک ها می تو
همین بازگشت باشد. حضور این 
تعداد از کشتی گیر در این جشنواره 
نشان داد که اظهارات علیرضا دبیر 
در مجمع عمومی فدراسیون کشتی 
چندان هم بیراه نبوده است. علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی در مجمع 
عمومی و سالیانه این فدراسیون ادعا 
کرد وقتی کشتی را در اختیار گرفته بود 
نزدیک به ۴۰ هزار نفر جامعه کشتی را 
تشکیل می دادند اما حالا در ۴ سال 
این رقم نزدیک به ۱۰ برابر افزایش 
داشته و به رقمی نزدیک به ۴۰۰ هزار 

نفر رسیده است.
بعد از این اظهار نظر علیرضا دبیر 
خیلی ها به حرف های او ایراد گرفتند 
که این رقم از کجا آمده و بر چه اساسی 
اعلام شده اما وقتی جشنواره خردسالان 
برگزار شد،  مشخص شد که این 
حرف ها چندان هم بیراه نبوده چرا که 
۱۳۰۰ نفر فقط در کشتی آزاد خردسالان 
ثبت نام کردند که این نشان می دهد 

در این چند سال موجی در کشتی به 
راه افتاده که بازهم خانواده ها،  فرزندان 

خود را وارد کشتی کنند.
در کنار جشنواره یک اتفاق بزرگ دیگر 
هم رخ داد که نشان از یک انقلاب 
در کشتی دارد. اکبر فلاح که یکی از 
منتقدان ثابت فدراسیون کشتی در 
۴ سال گذشته بود،  بعد از مدت ها در 
سالن هفتم تیر حاضر شد و به تماشای 
مسابقات پرداخت. در کنار او منصور 
برزگر،  محمد رضا طالقانی و از همه 
مهمتر ابراهیم جوادی هم دیده شدند. 
ابراهیم جوادی اصلاً رابطه خوبی با 
مدیریت فدراسیون کشتی نداشت اما 
حالا باید این حضور او را هم به فال نیک 
گرفت. در سال های اخیر بارها از گوشه 
و کنار شنیده شده بود که او با منصور 
برزگر و محمد رضا طالقانی اختلاف نظر 
داشته اما حضورش در کنار آنها نشان از 
این داشت که یا این اختلاف نظرها به 
پایان رسیده یا اینکه از ریشه واقعیت 

نداشته است.

مسابقات پهلوانک های کشتی،همراه با آشتی کنان قهرمانان سابق

عملیات نجات

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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   صبری که بالاخره لبریز شد

کاوه استعفا می کند؟
 رویارویی یزدانی و تیلور در صربستان

این بار شاید فینال نباشد
حسن یزدانی و دیوید تیلور باز هم با هم رو در رو می شوند. حسن یزدانی حضورش در ترکیب تیم ملی 
کشتی آزاد در وزن ۸۶ کیلوگرم قطعی است. دیوید تیلور هم قرار است که در مسابقات کشتی آزاد 
قهرمانی جهان در صربستان دوبنده تیم ملی امریکا را به تن کند. این یعنی باز هم باید منتظر رو در 
رو شدن دیوید تیلور و حسن یزدانی در صربستان بود. دیوید تیلور بعد از برتری در انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد امریکا حالا تصمیم دارد تا در آخرین مسابقات دارای رنکینگ مجارستان به میدان برود. 
جایگاه این دو کشتی گیر نابغه در رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی به شکلی است که شاید یزدانی و 
تیلور قبل از فینال هم با هم رو در رو شوند. یزدانی در ترکیب تیم ملی برای حضور در مجارستان قرار 
نگرفته و در حال حاضر هم در رده چهارم قرار دارد. جایگاهی که به نظر با توجه به حضور دیوید تیلور 
در مجارستان به شدت تهدید می شود و به احتمال بسیار زیاد تیلور با قهرمانی در این مسابقات و 
کسب امتیازات کامل جایگاه حسن یزدانی در رنکینگ اتحادیه جهانی را می گیرد. تیلور در رده چهارم 
می ایستد و به احتمال زیاد یزدانی هم در رده پنجم قرار می گیرد. این یعنی احتمال رو در رو شدن 

یزدانی و تیلور قبل از فینال مسابقات قهرمانی جهان که می تواند خیلی مهم باشد. 

فدراسیون کشتی قصدی برای برخورد کردن با برخی مربیان کشتی که با مدیر تیم های ملی کشتی آزاد وارد 
دعوا شدند،  ندارد و همین باعث دلخوری مدیرتیم های ملی شده است. طی روزهای گذشته برخی از مربیان 
مطرح کشتی ایران اتهاماتی را علیه محسن کاوه مدیر تیم های ملی کشتی آزاد ایران و سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان مطرح کردند که واکنش تند و تکذیب این اظهارات از سوی کاوه را به دنبال داشت. آنها در 
اظهارات خود مدعی ورود محسن کاوه در بحث قراردادهای کشتی گیران با برخی از تیم های حاضر در لیگ 
دسته اول و لیگ برتر شده بودند و ادعا کردند این اتفاق باعث شده با ایجاد انحصار در قرارداد کشتی گیران،  
تیم های حاضر در لیگ یک و لیگ برتر در فضایی ناعادلانه به رقابت با یکدیگر بپردازند. اما محسن کاوه 
مدیر تیم های ملی کشتی آزاد ایران در واکنش به این اتهامات عنوان کرده در صورتی که فدراسیون کشتی با 
این اتهامات برخورد نکند تا امروز )یکشنبه( از تمامی سمت های خود در کشتی استعفا می دهد. کاوه بعد از 
مصاحبه محمد اصلانی خواهان احضار او به کمیته انضباطی از سوی فدراسیون کشتی شده بود که بعد از 
مدت ها سکوت فدراسیون کشتی روز گذشته اعلام کرد که محمد اصلانی باید به کمیته انضباطی احضار شود.

حذف کیانوش رستمی و خداحافظی اجباری سهراب 
مرادی از ترکیب اصلی تیم ملی وزنه برداری برای 
حضور در رقابت های جهانی ریاض عربستان و 
بازی های آسیایی هانگژوی چین تا حدود زیادی 
دست نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
را باز کرد تا او از الان به بعد تکلیف خود را برای 
مهره چینی و تعیین استخوان بندی و ترکیب اصلی تیم 
اعزامی خود به رقابت های معتبر و مهم پیش رو بداند. 
قطعاً از امروز به بعد نصیرشلال تمرکز اصلی خود را 
روی جوانان و ستاره های مدعی باقیمانده دراردوی 
وزنه برداری می گذارد تا نهایتاً از دل آنها دو تیم سرحال 
و آماده برای حضور در رقابت های جهانی ریاض و 
نهایتاً بازی های آسیایی هانگژوی چین گزینش کند.

امید به مدال آوری در ۴ وزن
قطعا بعد از خداحافظی غیرمنتظره سهراب مرادی از 
دنیای قهرمانی و کشیدن خط قرمز روی نام کیانوش 
رستمی، حالا نواب نصیرشلال به دنبال ساختن و 
مهیا کردن وزنه بردارانی است که بتوانند جای خالی 
ستاره های اسم ورسم دار خارج شده از گود قهرمانی 
را پر کنند. بی تردید نصیرشلال برای کسب سهمیه 
ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴، حضوری مقتدرانه 
در رقابت های جهانی ریاض عربستان، همینطوردفاع 
از اعتبار وزنه برداری ایران در بازی های آسیایی 
هانگژوی چین روی ۴ دسته وزنی به نسبت سایر 
اوزان حساب ویژه تری باز کرده است. دسته وزنی ۸۱، 
۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم اوزانی است که نصیرشلال 
برای کسب مدال و رسیدن به سهمیه ورودی 
المپیک روی درخشش وزنه برداران ملی پوش حاضر 
در این اوزان حساب ویژه ای باز کرده است. حسین 
سلطانی، میرمصطفی جوادی، رضادهدار، رسول 
معتمدی، علیرضا یوسفی، علی داودی و آیت شریفی 
وزنه بردارانی هستند که به نسبت بقیه اردونشینان 
در سرلیست نصیرشلال قرار دارند. به همین دلیل 
آنها قطعاً جزو گزینه هایی به شمار می روند که در هر 
دو رویداد)جهانی و بازی های آسیایی( گزینه اصلی و 
فیکس سرمربی تیم ملی به شمار می روند. طبق 
آنچه که فدراسیون جهانی در لیست اولیه اعلامی 
برای حضور در مسابقات جهانی اعلام کرده است، 
این نفرات جزو نفرات اصلی کادرفنی برای اعزام به 

ریاض قرار دارند.
در دسته ۹۶ کیلوگرم ایوب موسوی، محمد زارعی و 
امیر حقوقی، در دسته ۱۰۹ کیلوگرم مهدی کرمی، امیر 
عزیزی و پیمان جان نیز دیگر گزینه های نصیرشلال 
برای حضور در ریاض و هانگژو هستند. البته این 
نفرات بیشتر روی امتیازآوری شان حساب می شود تا 
مدال آوری در جهانی و بازی های آسیایی. رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی جهان در ریاض عربستان از 
۱۱شهریور آغازمی شود. ۱۳ روز بعد از جهانی، بازی های 
آسیایی را پیش رو داریم که تقریباً همان ترکیب جهانی 
باید عازم هانگژو شود. نهایتاً باید منتظر ماند ودید که 
از جمع وزنه برداران باقیمانده نهایتاً کدام ملی پوشان 
جهانی می شوند و چه نفراتی برای اعزام به بازی های 

آسیایی گزینش خواهند شد.

معرفی ترکیب اصلی وزنه برداری باحذف رستمی و خداحافظی مرادی

آماده برای نبرد در ریاض و هانگژو



 zخبر

ماندگار فرزامی

 نایب قهرمانی تور جهانی تنیس برای نماینده ایران

آخرین روز رقابت های تور جهانی تنیس کمتر از ۱۸ سال )سطح ۳( در 
زمین های تنیس باشگاه استقلال برگزار شد. در مسابقه فینال اناستازیا 
لیزونوا از روسیه موفق شد با نتیجه )۳-۶ و ۱-۶( مقابل ماندگار فرزامی 
به برتری رسیده و عنوان قهرمانی را از آن خود کند. بانوی تنیسور ایران 
صاحب عنوان نایب قهرمانی شد و ورزشکاران ترکیه نیز به مقام سومی 

مشترک رضایت دادند.

 رادوسلاو پاراپانوف

خرید جدید شهداب بجای غفور

پشت خط زن 2۶ ساله بلغار پس از توافق با تیم شهداب، به عنوان 
خرید جدید این تیم معرفی شد. رادوسلاو پاراپانوف که سابقه بازی 
و قهرمانی در لیگ صربستان را دارد، در سال های 20۱9، 202۱ و 2022 
ـــن کرده  ـــر ت ـــی بلغارستان را ب ـــال پیراهن تیم مل در لیگ ملت های والیب
ـــن  ـــن ای ـــی غفور از جمع شهداب، جایگزی ـــه جدای ـــا توجه ب و قرار است ب

ـــه شود. ـــا تجرب ـــی پوش ب مل

فرزانه فصیحی

دختر باد باز هم سریع ترین دونده ایران شد

در فینال رقابت های دو و میدانی جام کازانوف قزاقستان، فرزانه فصیحی 
با ثبت زمان ۱۱:4۱ روی سکوی قهرمانی ایستاد. فصیحی با ثبت این 
زمان، یک بار دیگر رکورد دار دوی ۱00 متر ایران شد. فصیحی که تنها 
چند هفته عنوان سریع ترین بانوی ایران را به اسماعیل زاده داده بود، 
توانست دو صدم ثانیه سریع تر بدود و یک بار دیگر به رکورد   دار دوی 

سرعت ایران تبدیل شود.

 zگزارش

 تعیین تکلیف وضعیت والیبال در هفته سوم لیگ ملت ها

چهار بازی بدون امتیاز!
پس از اعزام نصفه و نیمه تیم ایران به 
امریکا برای حضور در هفته سوم لیگ 
ملت ها، فدراسیون والیبال از ثابت 
ماندن امتیازهای ایران و حریفانش 
در این هفته، طبق مصوبه فدراسیون 
جهانی خبر داد.  هفته سوم و پایانی 
مرحله مقدماتی این رقابت ها از 13 
تا 18 تیرماه با 32 مسابقه در دو شهر 
آناهایم امریکا و پاسای فیلیپین پیگیری 
می شود تا هشت تیم صعود کننده به 

مرحله نهایی مشخص شوند.
پس از اعتراض ایران به کارشکنی 

امریکایی ها در صدور ویزا برای تمام 
نفرات ایران، هیأت رئیسه فدراسیون 
جهانی والیبال موضوع ویزای تیم ایران 
را به صورت خاص بررسی و مصوب کرد 
در صورتی که امریکا به نفرات اصلی تیم 
ایران ویزا ندهد، نتایج این هفته برای 
ایران در رده بندی جهانی تأثیری نخواهد 
داشت و نتایج بازی ایران در هفته سوم 
لیگ ملت ها 2023 در جایگاه جهانی اش 

تأثیر منفی نداشته باشد.
در این میان شائبه ای به وجود آمده بود 
که حتی در صورت ثابت ماندن امتیاز 

ایران، اگر حریفان بتوانند از رقابت با 
ایران امتیاز بگیرند، در رده بندی جهانی 
از ایران پیشی خواهند گرفت، موضوعی 
که روز گذشته فدراسیون والیبال به 
آن پاسخ داد. طبق اعام فدراسیون، 
مصوبه FIVB درباره امتیازهای چهار 
مسابقه ایران، شامل تیم های حریف 
نیز می شود و چهار حریف ایران امتیازی 
از این مسابقات دشت نخواهند کرد.

با توجه به مشخص شدن وضعیت 
ریجکتی های تیم ایران، فدراسیون 
جهانی در نامه ای خواستار تعیین تکلیف 

در خصوص این موضوع و بهره مندی از 
این امتیاز هیأت رئیسه برای تیم ایران 
شد. بر این اساس فدراسیون والیبال 
ایران با هماهنگی سرمربی تیم ملی، 
این امتیاز فدراسیون جهانی را پذیرفت 
و مقرر شد که نتایج چهار مسابقه 
ایران با فرانسه، بلغارستان، آرژانتین 
و کوبا در رده بندی فدراسیون جهانی 
تأثیری نداشته باشد. طبق اعام سایت 
فدراسیون، جایگاه یازدهمی تیم ملی 
والیبال ایران با 241.05 امتیاز تا پایان 
لیگ ملت ها 2023 ثابت خواهد ماند.

 اوضاع ژیمناستیک به گونه ای 
است که نیاز به راه حل منطقی 

دارد اما مسئولان مربوطه به 
جای اینکه به دنبال روشی 

مناسب باشند، بیشتر در حال 
حاشیه سازی هستند و همان 

راه هایی را می روند که چهار 
سال گذشته رفته اند اما به 

نتیجه نرسیده اند
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تلاش برای پرونده سازی!
رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک درباره آنچه این روزها در ارتباط با 
او در حال انجام است، می گوید: »شنیده ام به برخی از افراد گفته اند، 

علیه من پرونده تشکیل دهند که البته نگرانی بابت این موضوع 
ندارم. در این چند سال بارها از این در وارد شده اند اما هر بار تبرئه 

شده ام. چیزی که در حال حاضر اهمیت دارد، فدراسیون ژیمناستیک 
است و ابهام هایی که فدراسیون جهانی دارد و باید به آنها پاسخ 

داده شود.«

 zگزارش

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار

11 روز تا پایان مهلت فدراسیون جهانی ژیمناستیک

تکرار انتخابات یا پذیرش تعلیق؟

11 روز تا آخرین مهلت فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک زمان باقی 
مانده و هنوز ورزش ایران نتوانسته 
بهام های موجود درباره  به ا
انتخابات 24 اسفندماه پاسخ 

مناسبی بدهد.
 دو ماه و 20 روز قبل بود که 
فدراسیون جهانی به کمیته ملی 
المپیک نامه زد و چند سؤال را 
درباره انتخابات فدراسیون ایران 
پرسید. در آن نامه به کمیته ملی 
المپیک به عنوان نهاد مورد 
اعتماد کمیته بین المللی المپیک 
ــه  ــت سـ ــی، فرصـ ــیون جهانـ و فدراسـ
ماهه ای داده شد که حالا از آن 
مهلت چند روز بیشتر باقی نمانده 

است.
در ابتدا مسئولان تصمیم گیر 
در وزارت ورزش منکر ارسال این 
نامه شدند اما مدتی که گذشت، 
مسئولان کمیته کم کم درباره اش 
حرف زدند و گفتند که نامه را به 
وزارت ورزش فرستاده  و منتظر 

واکنش مدیران وزارت هستند.
سه، چهار روز قبل نیز مناف 
هاشمی، به عنوان سخنگوی 
کمیته ملی المپیک مصاحبه کرد 
و گفت که چند جلسه با مسئولان 
وزارت ورزش داشته اند تا درباره 

پاسخ به توافق برسند !
این جمله اگرچه کوتاه است اما 
پیغام های زیادی دارد و نشان 
می دهد که پاسخ مد نظر کمیته 
ملی المپیک با وزارت ورزش در 
تناقض است و وزارت نشین ها 

حاضر نیستند کوتاه بیایند. 
ــت،  ــدی نیسـ ــه در آن تردیـ ــزی کـ چیـ
خطر تعلیق فدراسیون ایران است 
ــا و  ــروی وفـ ــر خسـ ــن خاطـ ــه همیـ و بـ
همکارانش در کمیته ملی المپیک 
به مسئولان وزارت گفته اند که 
تنها راه نجات از تعلیق برگزاری 
ـــا همان ترکیب  ـــی ب مجمع انتخابات

ـــه  مجمع 24 اسفندماه است. البت
مسئولان وزارت با این پیشنهاد 
مخالفت کرده اند و به دنبال 
یافتن راه حل دیگری هستند که 
به نظر می رسد بیشتر وقت تلف 

ــت. ــردن اسـ کـ
اقدام برای برکناری افراد از 
سمت هایشان در فدراسیون، 
تاش برای جابه جایی رؤسای 
هیأت ها و مجاب کردن برخی 
از مدیران بخش های مختلف 
فدراسیون برای شکایت علیه 
زهرا اینچه درگاهی، رئیس سابق 
فدراسیون از جمله اقداماتی است 
که این روزها در حال انجام است 
اما اینکه در نهایت کدامیک از 
اینها مانع تعلیق فدراسیون ایران 

می شود، مشخص نیست!

حتی گفته می شود به برخی از 
ــه  ــده کـ ــه شـ ــی گفتـ ــم ملـ ــان تیـ مربیـ
باید علیه رئیس سابق فدراسیون 
مصاحبه کنند و اگر این کار را 
نکنند، برکنار می شوند که تبعات 
این موضوع را می توان در برخی 
عزل و نصب های این روزها در 

فدراسیون دید.
بر  زها  رو ین  ا که  عی  وضا ا
ژیمناستیک حاکم شده، با هیچ 
کدام از روش هایی که اجرا شده، 
به سرانجام خوشی نمی رسد و 
ـــد  فقط عقانیت است که می توان
ژیمناستیک را از بزنگاهی که در آن 
گیر افتاده، نجات دهد؛ البته اگر 
صاح این رشته و ورزشکارانش 
بر مسائل دیگر ارجحیت داشته 

باشد.

 برگزاری جلسه 
وزیر خارجه با رؤسای 

فدراسیون ها
جلسه رؤسای فدراسیون های 
ورزشی با وزیر امور خارجه برگزار 
شد. در این نشست که با حضور 
حمید سجادی وزیر ورزش و 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته 
ملی المپیک برگزار شد، رؤسای 
فدراسیون های ورزشی و امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه با 
محوریت دیپلماسی ورزشی به 
گفت وگو و تبادل نظر پرداختند.

حمید سجادی در این جلسه 
گفت: »بیش از یکصد انجمن 
ه  پنجا ز  ا بیش  و  زشی  ر و
فدراسیون ورزشی در کشور 
ز  رند. در برخی ا لیت دا فعا
انجمن ها مثل رشته همگانی 
متشکل از چندین انجمن و 
روش تمرین می شود که هر 
کدام در خارج از کشور دارای 
مسابقات مختلف است. ما در 
کشور 235 رشته ورزشی داریم 
که زیرمجموعه فدراسیون ها و یا 

انجمن ها هستند.«
او ادامه داد: »هر کدام از 
رشته های فعال در کشور با 
رویدادهای بین المللی در تعامل 
هستند و از این رو با چالش های 
مختلف بین المللی نیز مواجه 
می شوند. این رشته ها ملزم 
به رعایت کردن برخی قوانین 
هستند و رعایت همه قوانین نیاز 
به مشاوره و راهنمایی دستگاه 
امور خارجه دارد. نیاز داریم که 
از راهنمایی ها و کمک وزارت 
امور خارجه و سفرای کشورمان 
در دیگر کشورها بهره بگیریم.«

داوری و 34 انتصاب در دو 
ماه سرپرستی

هر دو روز یک حکم!
ن  را و د ی  ق ها تفا ا ز  ا یکی 
کوتاه حضور افشین داوری 
نی  در فدراسیون دو و میدا
به عنوان سرپرست، صدور 
34 حکم برای قهرمانان سابق 
ــی  ـــن رشته ورزشـ ــای ای و چهره هـ

ست. ا
داوری روز 17 اردیبهشت ماه و 
پس از استعفای هاشم صیامی 
ین فدراسیون،  از ریاست ا
مسئولیت سرپرستی را به عهده 
گرفت تا کارهای این رشته پایه 
را تا زمان برگزاری انتخابات 

پیگیری کند.
سرپرست جدید فدراسیون 
دوومیدانی از همان روزهای 
ـــن نهاد،  نخست حضورش در ای
رسماً اعام کرد که می خواهد 
ـــز شود  ـــات ریاست نی وارد انتخاب
و بر همین اساس یک سری 
اقدامات را انجام خواهد داد.

اینطور که به نظر می رسد 
یکی از اصلی ترین اقدامات 
ــرای کسب  ــار فعالیت بـ او در کنـ
آرای اعضای مجمع، صدور 
34 حکم مختلف برای برخی 
قهرمانان سابق و چهره های 
شناخته شده این رشته است. 
ــر دوران  ــام این 34 نفـ ــاً تمـ تقریبـ
ـــی خود را در دوره افشین  قهرمان
ــالا از  ــد و حـ ــپری کرده انـ داوری سـ
او احکام مختلفی را دریافت 

ند. کرده ا
ی  د ها نظیر  یی  ه ها چهر
 ، هیمی برا ا لیا   ، د زا سپهر
داریوش صمیمی، کاوه موسوی، 
ــپیده توکلی،  ــزادی، سـ ــا بهـ پریسـ
محمد ارزنده و ... تعدادی از 
قهرمانان سابق دو و میدانی 
هستند که داوری در احکامی 
جداگانه، آن را به سمت های 
ــت. ــرده اسـ ــوب کـ ــف منصـ مختلـ
بخش اعظم این افراد اگرچه در 
مجمع حق رأی ندارند اما افراد 
تأثیرگذاری در دو و میدانی ایران 
به حساب می آیند و این طور 
ـــه نظر می رسد، داوری هم  که ب
برای تصاحب دوباره سکان 
دو و میدانی، روی این 34 نفر 
و احکامی که برای آنها صادر 
کرده، حساب ویژه ای باز کرده 

است.
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سرمربی تاتنهام:

باید با فوتبال 
هجومی برنده شوم!

تاتنهام در چند سال گذشته 
زه  ژو مثل  فی  بیان معرو مر
مورینیو و آنتونیو کونته داشته اما 
هواداران این تیم دایماً از سبک 
بازی دفاعی آن گله داشتند 
لی  تبا فو ند  بود و علاقه مند 
پربرخورد و مهیج را تماشا کنند.

برعکس مورینیو و کونته، سلتیک 
پوستکوگلو بازی های هجومی 
به نمایش می گذاشت و حالا 
او در بدو ورودش به تاتنهام به 
هواداران قول داد بازی های 
جذابی را از این تیم خواهند دید: 
»من دوست دارم ببرم رفیق، 
این مسأله اصلی است. هر جا 
که بوده ام، همین کار را کرده ام.

اما فقط نتیجه نهایی مطرح نیست، 
روشی که با آن فوتبال بازی می کنید 
هم هست و برای من خیلی اهمیت 
دارد چون آن را بخشی از موفقیت 
می دانم.« پوستکوگلو هنوز نیامده 
با بزرگ ترین چالش خود به عنوان 
مربی تاتنهام روبه رو است و باید 
تصمیم بزرگی در مورد آینده هری 

کین بگیرد. 

یوکیچ،  غول و 
NBA جوکر

جوکر،  اسم مستعار نیکولا 
یوکیچ است که دنیای حرفه ای 
بسکتبال NBA بیشتر او را به این 
نام می شناسند. اهل صربستان 
و عضو تیم ملی این کشور است 
و با قد 2 متر و یازده سانتیمتر در 

پست سنتر بازی می کند.
 ابتدا یوکیچ آشنایی آنچنانی با 
بسکتبال نداشت. او بیشتر به 
اسب سواری علاقه داشت. دو 
برادر از خودش بزرگتر دارد که 
همیشه از او حمایت می کنند،  
و همین دو برادری که یکی 11 
سال و دیگری 13 سال از یوکیچ 
بزرگتر هستند، بسکتبال را به او 
یاد دادند. یوکیچ بسکتبال را به 
سرعت آموخت و با اینکه تنومند 
است اما مهارت بازی سازی و 
سرعت گردش توپ او بسیار 
چشم نواز است. در 17 سالگی به 
بلگراد رفت تا در آنجا بسکتبال را 
به صورت حرفه ای تمرین و بازی 
کند. او اولین فصل خود را در 
بلگراد و تیم مگا بسکت بازی 
کرد و پایان فصل هم به عنوان 
MVP )باارزش ترین بازیکن( 

معرفی شد.
در سال 2014 زمانی که پیک   
درفت ها را معرفی می کردند، 
رسانه ESPN شماره آنها را اعلام 
می کرد و معرفی آنها را به صورت 
پخش زنده پوشش می داد. 
اما منتخب یوکیچ روی تصویر 
نرفت،  در عوض،  انتخاب از 
طریق یک تصویر روی صفحه 
نمایش داده شد،  در حالی که 
کانال ESPN در حال پخش 

تبلیغات تجاری بود.
یوکیچ در سال 2015 به لیگ 
NBA پیوست. مانند بسیاری 

از انتخاب های دور دوم،  انتظار 
نمی رفت که یوکیچ تأثیر فوری در 
لیگ برتر بسکتبال جهان داشته 
باشد. در عوض او میانگین 10 
امتیاز و 7 ریباند در هر بازی 
داشت و یکی از پنج بازیکنی 
بود که برای افتخارات تیم اول 
( تازه واردها  NBA )روکی ها

انتخاب شد. از فصل 2016 به 
بعد مهارت های بسکتبال یوکیچ 
روز به روز چشم نواز تر می شد و 
طوری با تجربه و فنی شده بود که 
تبدیل به کابوسی برای حریفان 
بود. اکثر مربیان و کوچینگ 
تیم ها را به این چالش انداخته 
بود که برابر پاس های ماهرانه 
او چه راهکاری برای دفاع از او 

طراحی کنند.

جام جهانی 2023 
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لوئیس کاسترو

سرمربی جدید رونالدو

به نظر می رسد که باشگاه النصر، سرمربی خود را برای فصل بعد انتخاب 
کرده است چرا که باشگاه بوتافوگو به صورت رسمی از جدایی لوئیس کاسترو، 
گزینه نخست النصر برای هدایت این باشگاه سعودی خبر داد. بدین ترتیب 
می توان گفت که کاسترو قرار است بزودی به عنوان سرمربی جدید النصر 
معرفی شود. گفته می شود که اصرار کریستیانو رونالدو روی جذب سرمربی 

پرتغالی، از دلایل اصلی حضور او روی نیمکت تیم عربستانی است.

آلفونسو دیویس

در انتظار تماس مادرید

آینده فرلاند مندی در رئال به دلیل مصدومیت های متوالی و وضعیت بدنی 
نامطلوب با تردیدهایی مواجه است. مندی در پایان فصل 25-2024 بازیکن 
آزاد خواهد شد و رئالی ها روی آلفونسو دیویس به عنوان جانشین مندی حساب 
کرده اند. این در حالی است که دیویس و ایجنتش همچنان تحت فشار بایرن 
برای تمدید قرار دارند. وینگر کانادایی که تا 30 ژوئن 2025 قرارداد دارد، هنوز با 
این باشگاه آلمانی تمدید نکرده به این امید که از رئال مادرید با او تماس بگیرند.

فابیو کاناوارو

ماجراجویی در ترکیه

بر اساس گزارش ها، فابیو کاناوارو، برای سرمربیگری با فاتح کاراگومروک ترکیه 
به توافق رسیده است. از این مربی 49 ساله به عنوان یکی از نامزدهای اصلی 
این نقش در 24 ساعت گذشته یاد شده بود. اسکای اسپورت ایتالیا تأیید کرد که 
سران باشگاه ترکیه ای آماده هستند تا با کاناوارو قرارداد رسمی امضا کنند. کاناوارو 
تجربیاتی در تیم النصر، تیانجین کوانجیان، بازگشت به گوانگژو اورگرانده و دو 
بازی به عنوان سرمربی موقت تیم ملی چین را هم در کارنامه سرمربیگری دارد.

بازی های تدارکاتی مدعیان جام جهانی 2023 زنان

آماده سازی برای یک 
تورنمنت جذاب!

امریکا
یکا هرچه در بخش  مر تبال ا فو
مردان عملکرد ضعیفی در مقایسه 
با ابرقدرت ها دارد اما در بخش زنان 
همیشه یک پای فینال تورنمنت های 
مهم از جمله جام جهانی هستند. 
شاگردان ولاتکو آندونوفسکی که 
به عنوان مدافع عنوان قهرمانی جام 
جهانی 2023 به استرالیا سفر می کنند 
در آخرین فیفادی منتهی به جام جهانی 
تنها یک بازی تدارکاتی برگزار می کنند. 
آنها روز یکشنبه 18 تیر ماه در خانه ولز 
به مصاف تیم ملی این کشور می روند.

استرالیا و 
نیوزیلند

همواره تیم های میزبان جام جهانی 
بیشترین تدارک را برای حضورشان 
در تورنمنت مذکور می کنند. اتفاقی 
که برای استرالیا و نیوزیلند دو میزبان 
جام جهانی 2023 در کمال تعجب رخ 
نداده است. تیم ملی فوتبال زنان 
استرالیا که یکی از قدرت های آسیا 
است در فیفادی جولای در یک بازی 
تدارکاتی آن هم در آستانه آغاز جام به 
مصاف فرانسه می رود. بازی با فرانسه 
تک مسابقه ای است که می تواند 
کانگوروها را به آمادگی صد درصدی 
برای حضور در بازی افتتاحیه جام 
جهانی زنان برساند. از آن سو نیوزیلند 
دیگر میزبان این مسابقات هم مانند 
استرالیا پیش از آغاز جام جهانی 
تنها یک بازی تدارکاتی مقابل ویتنام 
برگزار می کند تا میزبان های این دوره 
با کمترین بازی برای آماده سازی 
در مرحله نهایی مسابقات برسند. 
اتفاقی که در نوع خودش عجیب و 

جالب است.

انگلیس
شاگردان ساینا ویگمن تابستان سال 
گذشته میلادی موفق شدند با شکست 
آلمان در بازی نهایی جام ملت های زنان 
اروپا، انگلیس را پس از سال ها به یک 
جام ملی برسانند و حالا فوتبالدوستان 
به  ی  ر بسیا مید  ا ر  کشو ین  ا ر  د
شگفتی سازی تیم شان در جام جهانی 
و کسب عنوان قهرمانی دارند. آنها در 
فیفادی جولای یک مسابقه برگزار کردند 
و روز گذشته در خانه به مصاف تیم ملی 
فوتبال پرتغال که یکی از تیم های حاضر 

در جام جهانی است، رفتند.

فرانسه
شاگردان هروه رنار که به عنوان نایب 
قهرمان دوره گذشته در جام جهانی 2023 
حاضر هستند، به علت دیر اضافه شدن 
رنار به جمع آنها روند آماده سازی شان 
برای حضور در جام جهانی را در این 
مرحله زودتر از سایر تیم ها آغاز کردند. 
رنار و تیم فنی اش برای خروس ها در 
فیفادی جولای دو بازی تدارکاتی را در نظر 
گرفتند. آنها در اولین بازی روز پنجشنبه 
هفته جاری در دوبلین به مصاف تیم 
ملی ایرلند شمالی می روند و پس از آن 
با سفر به استرالیا که یکی از دو میزبان 
جام جهانی است روز جمعه 23 تیرماه و 
تنها چند روز مانده تا آغاز بازی افتتاحیه 

به مصاف کانگوروها می روند.

برزیل
تیم ملی فوتبال زنان برزیل که 
تابستان سال گذشته میلادی موفق 
شد با رقم زدن یک شگفتی به مقام 
ــان  ــال زن ــی جام ملت های فوتب قهرمان
امریکای جنوبی برسد در جام جهانی 

هم حاضر است. 
شاگردان پیا سوندهاگه که 
ــس در  ــل انگلیــ ــش مقاب ــدی پیــــــــــــ چن
ــرای  ــد بــــــ فینالیسیما شکست خوردن
حضوری قدرتمند در مهم ترین 
تورنمنت فوتبال زنان جهان 
ــاف تیم ملی شیلی   امروز به مصــــــــــــ

می روند. 
جدالی که البته به نظر نمی رسد 
باتوجه به کیفیت پایین تر تیم شیلی 
نسبت به برزیل کمک چندانی به 
سلسائو برای حضور در جام جهانی 

کند.

آزاد و با تجربه
در لیست برترین بازیکنان اروپا 
همیشه افرادی هستند که لحظات 
بزرگی را در دوران حرفه ای خود پشت 
سر گذاشته اند و حالا با بالا رفتن سن 
دو انتخاب خواهند داشت، بستن 
قراردادهای کوتاه مدت با هدف ماندن 
در سطح اول فوتبال و یا رفتن به 
لیگ های سطح پایین تر برای دریافت 
دستمزد بیشتر و تجربه فوتبال بازی 

کردن در فشار کمتر.
حال با هم به بررسی بازیکنان بزرگی 
که با پایان ماه ژوئن قرارداد آنها به 
پایان رسیده و مقصد مشخصی ندارند 

می پردازیم؛
سرخیو راموس پس از دو فصل 
از پی اس جی جدا شد و حالا 
ید  جد ی  مقصد ل  نبا به د
است. شایعه بازگشت او به 
سویا مطرح بود اما باشگاه 
این شایعات را رد کرد و آنها 
ندن  زگردا برای با قصدی 

راموس ندارند. حالا او باید تصمیم 
بگیرد که کجا بازی کند، عربستان 
نیز یکی از مشتریان این بازیکن به 
حساب می آید اما به نظر می رسد 
خانواده سرخیو علاقه ای به زندگی در 

خاورمیانه ندارند.

ز  ا یگر  د یکی  لبا  آ ی  د ر جو
فوتبالیست هایی است که باشگاه 
بزرگی را ترک کرده و آینده او هنوز 
مشخص نیست. بعد از قهرمانی 
اسپانیا در لیگ ملت های اروپا، گفته 
می شد مدافع چپ در یک قدمی 
پیوستن به مسی و اینترمیامی بود 
اما مقررات مالی MLS کار را پیچیده 

کرده است.
 

ژائو موتینیو 36 ساله است و پس از 
5 فصل در سطح اول فوتبال انگلیس، 
قرارداد خود را با ولورهمپتون به پایان 
رسانده است. این بازیکن پرتغالی 
هنوز هم عملکرد بسیار خوبی دارد 

و در این فصل 36 بازی در تمامی 
رقابت ها انجام داده است.

 

آندرس اینیستا در جولای 2018 پس از 
جدایی از بارسلونا، سطح اول فوتبال 
اروپا را ترک کرد. مقصد او ویسل کوپه 
ژاپن بود و این فوتبالیست اهل لامانچا 
پس از پنج فصل از تیم ژاپنی جدا شد. 
اینیستا هنوز به صورت رسمی اعلام 
نکرده که قصد ادامه فوتبال را دارد یا 

می خواهد بازنشسته شود.
 

خامس رودریگز از آوریل سال جاری 
بدون تیم بوده و آینده او کاملاً 
نامشخص است. او پس از انتقال 
آزاد به اورتون در سپتامبر 2020، 
بدون افتخار از قطر، یونان و انگلیس 
گذشت. او نباید در 32 سالگی وارد 
گروه پیشکسوتان شود، اما قطعاً 
باید تغییراتی در حرفه خود ایجاد کند.

 

ادن هازارد نیز شرایط مشابهی مانند 

خامس دارد. او 32 سال دارد و هنوز 
فرصت زیادی برای هنرنمایی در زمین 
فوتبال خواهد داشت اما شرایط او در 
رئال مادرید آن طور که انتظار می رفت 
پیش نرفت و در نهایت با توافق دو 
جانبه قراردادش را فسخ کرد تا آینده 

او نیز نامشخص باشد.
 

داوید دخیا در حال حاضر بازیکن 
آزاد است. دروازه بان با سابقه یونایتد 
تا این لحظه پیشنهادی از باشگاه 
مبنی بر تمدید یا عدم نیاز دریافت 

نکرده است.

دانیلو د امبروزیو در 35 سالگی 
اینتر را ترک خواهد کرد. مدافع 
یی می خواست در باشگاه  لیا یتا ا
نراتزوری بازنشسته شود اما باشگاه 
تصمیم گرفت قرارداد او را تمدید 
نکند تا تیم های دیگر در بازار یک 
 مدافع قابل اطمینان را در دسترس 

داشته باشند.

 zگزارش

با آغاز ماه جولای حرارت بازار نقل و انتقالات به اوج می رسد

ستاره های بدون تیم
در 30 ژوئن قرارداد بسیاری از فوتبالیست ها به 
پایان رسید و حالا آنها به دنبال بهترین مقصد 
در بازار نقل و انتقالات هستند. زمانی که 
ــر  ــه فیلت ــه ب ماه جولای آغاز می شود، یک گزین
خرید بازیکن برای باشگاه ها اضافه می شود؛ 
فوتبالیست های رایگان! این می تواند سرگرم 

کننده ترین زمان برای مدیران باشگاه ها باشد 
که می خواهند در بین این بازیکنان آزاد بهترین 
را شکار کنند، البته از طرفی زمان بسیار مناسبی 
برای بازیکنان و ایجنت های آنها نیز هست که 
بتوانند کمیسیون بسیار خوبی به خاطر انتقال 
رایگان از باشگاه مقصد دریافت کنند. قرار 

است که در هفته های اخیر در مورد پاداش های 
انتقال رایگان چیزهای زیادی بشنویم. ایجنت ها 
و بازیکنان آزاد نیز در تاش خواهند بود که تا 
جای ممکن پاداش ها را بالا ببرند، در هر صورت 
این یک معامله برد برد برای باشگاه و بازیکن 

به حساب می آید.



پاتریک کلایورت

جایگزین مونتلا در دمیرسپور

با اعلام باشگاه آدانا دمیرسپور ترکیه، پاتریک کلایورت با امضای قراردادی 
دو ساله، به عنوان سرمربی جدید این تیم برگزیده شد. کلایورت جانشین 
وینچنزو مونتلا روی نیمکت آداناسپور می شود. این تیم ترکیه ای در فصل 
گذشته لیگ ترکیه در رده چهارم قرار گرفته بود. کلایورت در طول دوران 
مربیگری اش، هدایت تیم زیر ۲۱ سال توئنته، تیم زیر ۱۹ سال آژاکس و 

تیم ملی کوراسائو را تجربه کرده است.

روزنامه نگارهایی 
بودند که موتور کرایه 
کرده بودند تا سایه به 
سایه ماشین بکام در 
حرکت باشند،  بعضی 
دیگر هم خودشان را 
به مریضی زده بودند 
تا به کلینیک پزشکی 

بروند و کمی به بکام در 
آن روز نزدیک شوند و 
عکس اختصاصی از او 

بگیرند.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zلیگ برتر

درآمد سیتی، بالای 
800 میلیون یورو!

منچسترسیتی قراردادی 3 
ــال  ــی ارز دیجیتـ ــا صرافـ ــاله بـ سـ
OKX به ارزش بیش از 64 

میلیون یورو امضا کرده 
ست.   ا

قهرمانان لیگ برتر بر این 
باورند که آماده شکستن 
و  ی  مد آ ر د ی  ها د ر رکو
ز  ا پس  ی  ر ا یه گذ ما سر
فصل  یخی  ر تا نه  سه گا

 . هستند شته  گذ
این امر با بستن قراردادی 
در حدود 20 میلیون یورو در 
فصل برای آستین لباس های 
تیم مردان و زنان محتمل تر 

شد. 
سیتی به 115 مورد نقض 
مالی از سوی لیگ برتر متهم 
نو،  ما فران سوریا شده ا
مدیر اجرایی این باشگاه، 
درخواست های حامیان مالی 

آنها را تحسین کرد.
ر  کا هیچ  ما  «  : گفت و  ا
ــم.  ــام نداده ایـ ــادی ای انجـ غیرعـ
امسال درآمد ما بالای 814 
میلیون یورو خواهد بود. 
این رکورد انگلیس است و 
ــا  ــماره یک اروپـ ــالاً شـ ــا احتمـ مـ
و همچنین جهان هستیم. 
باشگاه فوتبال خوبی داریم، 
فوتبال خیلی خوبی بازی 
می کنیم و پیروز می شویم. 
این به ما کمک می کند تا 
کالاهای بیشتری بفروشیم. 
فروش ما در فصل گذشته 
80 درصد بیشتر از فصل 

قبل بود.«
سوریانو درباره موفقیت مالی 
منچسترسیتی اضافه کرد: 
»4 روز پس از قهرمانی در 
ـــه  ـــا ب ـــان، فروش م لیگ قهرمان
ـــود که معمولاً  همان میزانی ب
ه می فروشیم.  در یک ما
این با پیروزی و بازی خوب 
فوتبال همراه است. مردم 
ما را تماشا می کنند، عاشق 
فوتبال ما می شوند و هوادار 
ـــن فرصت های  می شوند. همی
تجاری و پول بیشتری برای 
سرمایه گذاری به ارمغان 
می آورد. این یک چرخه با 

ذوق است.«

یکشنبه    11 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7340  

امیلیانو سالا

حکم نهایی بازیکن مفقود شده اعلام شد

پس از ۴ سال، فیفا پرونده مربوط به جنگ قضایی کاردیف و نانت بر سر حق انتقال 
امیلیانو سالا را مختومه اعلام کرد. باشگاه ولزی باید ۱۷ میلیون یورو رقم انتقال را 
به نانت پرداخت کند. باشگاه کاردیف سیتی با حکم فیفا به پرداخت تمام مبلغی 
که قرار بود برای انتقال امیلیانو سالا به نانت بپردازد، محکوم شد. بازیکن آرژانتینی 
در ژانویه ۲۰۱۹ وقتی در حال پرواز بر فراز کانال مانش در مسیر خود برای نهایی 
کردن انتقالش به کاردیف بود، به دلیل سقوط هواپیما جان خود را از دست داد.

مارکوس تورام

هایجک اینتر از میلان

مهاجم فرانسوی با رد پیشنهادهایی از میلان، پاری سن ژرمن و لایپزیش، 
پیراهن آبی و مشکی را برگزید. با اعلام رسمی باشگاه اینتر، مارکوس 
تورام قرارداد خود با این باشگاه را امضا کرد. تورام پس از به پایان رسیدن 
قراردادش با بروسیا مونشین گلادباخ، مورد توجه باشگاه های زیادی قرار 
گرفت اما در نهایت پیشنهاد نراتزوری را پذیرفت و در انتقالی آزاد راهی اینتر 

شد. قرارداد تورام با اینتر ۵ ساله است. 

20 سال از انتقال پر سر و صدای دیوید بکام 
به رئال مادرید می گذرد. اندی برنال، مرد 
پشت صحنه این انتقال، خاطراتی از آن روز 

را تعریف کرده است.
»فکر کردم من و دیوید مثل پرنسس دایانا 
می میریم.« این حرفی است که اندی برنال، 
مشاور، دستیار، مترجم و در اغلب اوقات 
محافظ شخصی این ستاره انگلیسی در 
زمان انتقالش به رئال مادرید بیان کرد. 
او اسپانیایی را به خوبی صحبت می کرد. 
آنچه که در روز اول جولای 2003 در پایتخت 
اسپانیا و روز بعد از آن در کمپ تمرینی رئال 
مادرید رخ داد، نمادی از همه ماجراهایی 
بود که بعد از آن پیش آمد. فلورنتینو پرس، 
رئیس رئال مادرید، بعد از خرید فیگو، 
زیدان و رونالدو در سه سال متوالی تصمیم 
گرفت چهارمین فوق ستاره را در سال 2003 
به تیم کهکشانی خود اضافه کند. در آن 
روز فضای شهر مادرید شبیه فیلم های 
اکشن شده بود: حرکت موتورسیکلت ها، 
تعداد زیادی خبرنگار که در هتل و اطراف 
آن مخفی شده بودند، نیروها و وسایل 
امنیتی در حد عملیات نظامی، بچه هایی 
که همه چیز را به هم می ریختند. ماجرای 
اندی برنال در نوع خود جالب است. 57 
سال پیش در استرالیا به دنیا آمد جایی 

که پدر و مادرش به آنجا مهاجرت کرده 
بودند. سپس در فوتبال این کشور مشهور 
و تبدیل شد به اولین بازیکن استرالیایی که 
در اسپانیا بازی می کرد. در سن 20 سالگی 
به اسپورتینگ خیخون رفت و سپس به 
تیم ناتینگهام فارست در انگلیس پیوست: 
»آنجا هم مشکل ویزا داشتم پس به 
استرالیا برگشتم و در نهایت به تیم ریدینگ 
انگلیس رفتم.« در سال های 1994 تا 2000 
بود که با بکام ارتباط گرفت: »من مقابل 
منچستریونایتد چند بار بازی کرده بودم. 
اما ارتباط حرفه ای ما اتفاقی بود. دوستی در 
ریدینگ داشتم که مدیر برنامه دیوید، تونی 
استیونس،  را می شناخت. با هم صحبت 
کردیم. من در سال های پایانی فوتبالم 
بودم. یک روز به لندن و دفتر او رفتم. با هم 
صحبت کردیم و او به من شغل مشاوره را 
داد. دو سال اول را به سفر کردن به اسپانیا و 
ایتالیا اختصاص دادم تا با تیم   های مختلف 

ارتباط برقرار کنم.«

آژانس نقل و انتقالات SFX در آن زمان 
تصمیم گرفت نماینده ای در اسپانیا داشته 
باشد که هم جوان و با انگیزه باشد و هم 
زبان اسپانیایی را به خوبی صحبت کند، 
 چون آنها می خواستند بازیکنان زیادی 
را به اسپانیا بفرستند مثل بکام، مایکل 
اوون، امیل هسکی،  استیون جرارد و... 
به همین دلیل وقتی خرید دیوید بکام از 
سوی فلورنتینو پرس با رقم 25 میلیون 
یورو در تاریخ 17 ژوئن 2003 قطعی شد 
اندی بهترین گزینه برای همراهی دیوید 
در رئال مادرید بود. از اینجا زندگی جدید 
اندی شروع شد، زندگی پر از پول، شکوه 
و اتفاقات عجیب. ساعت 1:00 بعد از ظهر 
روز اول جولای دیوید با اندی و کل گروه 
به مادرید رسیدند. مستقیم به کلینیک 
پزشکی رفتند تا آزمایشات انجام شود. بعد 
از دو ساعت آزمایش، آلفونسو دل کورال، 
رئیس کلینیک پزشکی گفت که بکام 
در وضعیت عالی برای بازی کردن به سر 

می برد. در آن زمان، روزنامه نگارهایی بودند 
که موتور کرایه کرده بودند تا سایه به سایه 
ماشین بکام در حرکت باشند،  بعضی دیگر 
هم خودشان را به مریضی زده بودند تا به 
کلینیک پزشکی بروند و کمی به بکام در آن 
روز نزدیک شوند و عکس اختصاصی از او 
بگیرند. برنال می گوید: »توصیف جنونی که 
وجود داشت خیلی سخت است. مثل یک 

فیلم جیمز باند شده بود.«
روز بعد یعنی دوم جولای، جنون طرفداران 
بابت حضور بکام به اوج رسید. بیش از 500 
خبرنگار و 46 دوربین تلویزیونی از پنج قاره 
به مراسم معارفه ستاره انگلیسی آمده 
بودند. بکام با کت و شلوار به رنگ آبی 
آسمانی با پیراهن سفید و موهایی که به 
سبک سامورایی بسته بود، با لبخند وارد 
صحنه شد. دی استفانو سمت راست او 
و فلورنتینو سمت چپ او قرار داشتند. 
او با پیراهن شماره 23 رئال که نمادی از 
شماره مایکل جوردن اسطوره بسکتبال 
امریکا بود، عکس گرفت و گفت: »خانم ها 
و آقایان، بودن در رئال مادرید رؤیایی بود 
که به حقیقت پیوست. ممنون از شما 
و زنده باد مادرید.« شبکه های BBC در 
انگلیس و CNN در امریکا مراسم را به طور 

زنده پخش می کردند.
دقایقی بعد که دیوید با لباس کامل رئال 
مادرید وارد زمین شد تا اولین ضربات را به 
توپ بزند یک پسر بچه از حصار دور زمین 
فرار کرد و در حالی که پیراهنی بر تن داشت 

به سمت بکام دوید و او را در آغوش گرفت. 
برنال می گوید: »پسر بچه به طور غریزی 
دوید و مشکلی پیش نیامد. دیوید او را 
بغل کرد و به او یک پیراهن داد.« برنال 
می گوید: »طرفداران و خبرنگاران همه جا 
دنبال ما بودند، 24 ساعت. بیرون هتل 
می خوابیدند، با موتور و ماشین تعقیب مان 
می کردند. در روز اول این به ذهنم رسید 
که من و دیوید مثل پرنسس دایانا خواهیم 
مرد، چون جار و جنجال و آشفتگی که وجود 

داشت درست مثل روز مرگ دایانا بود.«
دیوید به همراه همسرش ویکتوریا آدامز 
به مادرید آمدند که او نیز ستاره سرشناس 
آن روزهای موسیقی جهان بود: »برای 
آنها دو محافظ کوبایی استخدام کردیم، 
محافظان سابق فیدل کاسترو. دو نظامی 
انگلیسی نیز در کنار آنها بودند که همیشه 
اطراف ماشین را چک می کردند و مسیرهای 
مخفی برای رفت و آمد را معرفی می کردند. 
اما اینها کافی نبود. پاپاراتزی ها همه جا 

همراه ما بودند. هر جا می رفتیم تعداد 
زیادی ماشین و موتور در کنارمان بود و 
مدام عکس می گرفتند. یادم می آید روز اول 
حضور بکام در تمرین ماشین ما با سرعت 
200 کیلومتر بر ساعت حرکت می کرد و آنها 
نیز با همین سرعت ما را در بزرگراه تعقیب 
می کردند. سرعت آنقدر زیاد بود که بکام 
خواست ماشین بایستد چون حالت تهوع 
گرفته بود و استفراغ کرد!« اندی در مورد 
حس و حال روزهای اول بکام می گوید: »او 
به عنوان یک فوق ستاره در یونایتد و کاپیتان 
تیم ملی انگلیس آمد، اما با این حال هم 
روزهای اول استرس داشت. برای او بازی با 
زیدان، رونالدو، روبرتو کارلوس یا فیگو یک 
رویا بود. زبان اسپانیایی هم نمی دانست، 
»سلام« می گفت، اما نه چیز دیگری، سعی 
می کردم به او آرامش بدهم، خیلی وقت ها 
مترجمش بودم، هر وقت با آنها بود، در 
کنارش بودم. همه بکام را دوست داشتند 

و بکام هم عاشق مادرید شده بود.«

سمیر هاندانوویچ، دیگر بازیکن 
کهنه کار اینتر به دلیل درخشش اونانا، 
آینده مبهمی را پیش رو دارد و باشگاه 
ایتالیایی نمی تواند جایگاه او را در تیم 
تضمین کند و از طرفی پیشنهاد تمدید 
نیز به او ارائه نشده است. دروازه بان 
تا این لحظه هنوز تصمیمی برای آینده 

خود نگرفته است.
 

خوان کوادرادو پس از 8 فصل حضور 
در یوونتوس، در این تیم ادامه نخواهد 
داد. این بازیکن کلمبیایی پس از عدم 
توافق بر سر تمدید باشگاه ایتالیایی 
را ترک خواهد کرد و اکنون به دنبال 
ماجراجویی دیگری خواهد بود. در 
ایتالیا گزارش ها حاکی از آن است که 
پیشنهاداتی از ترکیه و اسپانیا برای او 

ارائه شده است.
 

روبرتو »توکو« پریرا دیگر فوتبالیستی 
است که یک باشگاه ایتالیایی را ترک 
خواهد کرد. کاپیتان آرژانتینی اودینزه 
فصل آینده در باشگاه ادامه نخواهد داد 
و گفته می شود که فیورنتینا به دنبال 

به خدمت گرفتن این بازیکن است.

ایسکو فوتبالیست دیگری است که 
پس از سال ها حضور در باشگاه رئال 
مادرید ، این تیم را ترک کرد و حالا 
آینده اش روی هواست. این فوتبالیست 
به تنهایی به تمرینات خود ادامه 
می دهد و در 31 سالگی هنوز چیزهای 

زیادی برای ارائه دادن دارد.
 

آخرین فرصت
از طرف دیگر برخی از بازیکنان هستند 

که در دوران حرفه ای خود افتخارات 
چندانی نسبت به توانایی هایی که 
دارند کسب نکرده اند و حالا نه تنها در 
بخش اقتصادی بلکه در بخش ورزشی 
نیز به دنبال این هستند که بتوانند 
شاید آخرین قرارداد حرفه ای خود را به 

بهترین شکل ممکن امضا کنند.

 دایچی کامادا یکی از شیرینی های 

موجود در بازار است. ژاپنی اینتراخت را 
ترک می کند و تنها در 26 سالگی به دنبال 
یک ماجراجویی جدید است. میلان 
مشتری سرسخت این بازیکن است 
اما این معامله هنوز بسته نشده است.

ویلفرد زاها 30 ساله و از سال 2014 
در کریستال پالاس حضور داشته 
است. زاها در بازار ارزشی حدود 22 
میلیون یورو دارد، مرد متولد ساحل 
عاج با پاسپورت بریتانیایی، می تواند 
برای اولین بار از لیگ برتر خارج شود 
به تیمی برود که انتظارات بیشتری را 

برآورده کند.
 

ز  ا یگر  د یکی   ، مبا با ن  تا نا جا
فوتبالیست های ساحل عاجی است 
که به دنبال مقصد مناسبی می گردد. 
او در 27 سالگی در لیل درخشید و با 
انتخاب درست آینده خوبی در انتظار 

خواهد داشت.
 

آداما ترائوره، فوتبالیست اسپانیایی 
ینده او،  وولوز، همان طور که نما
خورخه مندس، اعلام کرده، به دنبال 
ماجراجویی جدید است. این وینگر 
که سابقه حضور در بارسلونا را نیز دارد 

مورد توجه میلان قرار گرفته و بتیس 
نیز دیگر مشتری او به حساب می آید.

 

هکتور بلرین ژانویه گذشته از بارسلونا 
به اسپورتینگ دو پرتغال آمد اما اکنون 
قراردادش به پایان رسیده است. او 
28 سال دارد و اگر از نظر بدنی آماده 
باشد، چیزهای زیادی برای ارائه دادن 
خواهد داشت. بتیس مقصد رؤیایی 

این فوتبالیست است.
 

لوکا رومرو چند سال پیش به عنوان 
بازیکن آزاد از مایورکا به لاتزیو آمد و 
حالا اگر مشکلی پیش نیاید، باشگاه 
رمی را ترک می کند و به میلان می رود. 
او یکی از استعدادهای آینده دار 
فوتبال آرژانتین است و در جام 
جهانی زیر 20 سال که در کشورش 
برگزار می شد، یک بازیکن فیکس به 

حساب می آمد.
 

مانوئل لانزینی در 30 سالگی پس از 
قهرمانی در لیگ کنفرانس وستهام را 
ترک کرد و حالا ماجراجویی جدیدی آغاز 
خواهد شد، هرچند معلوم نیست مقصد 
کجاست. ریور سعی کرد او را به خدمت 
بگیرد اما بازگشت به آرژانتین در حال 
حاضر بهترین گزینه به نظر نمی رسد.

 

موسی دمبله پس از چهار فصل و 
حضور قرضی در اتلتیکو مادرید، 
قرارداد خود را با المپیک لیون به 
پایان رساند. ارزش این بازیکن 26 
ساله فرانسوی افت کرده است اما 
می تواند بازیکن مفیدی برای مقصد 

بعدی باشد.

لوکاس مورا پس از پنج فصل از تاتنهام 
کنون به دنبال  خداحافظی کرد و ا

چالش های جدید خواهد بود. 
او 30 سال دارد و هنوز زمان زیادی تا 
خداحافظی از فوتبال برای او باقیمانده 

است.
 

یری مینا پس از پنج فصل و یک دوره 
کوتاه در باشگاه بارسلونا اورتون را ترک 

خواهد کرد. 
مدافع میانی کلمبیایی پیشنهاداتی 
از لیگ برتر دارد اما هنوز تصمیمی 
 در مورد مقصدش نگرفته 

است.
 

ماریانو دیاز 29 ساله است و از 
سال 2018 تا زمان جدایی در 
تیم اصلی رئال مادرید حضور 
داشت. عدم بازی مداوم در ترکیب 

رئال این اجازه را به هیچ کس 
نمی دهد که پیش بینی 

کند برای تیم بعدی 
مفید خواهد بود یا 

خیر!
 

اکسلید چمبرلین 
6 فصل  پس از 
بازی در لیورپول 
با  ش  د ا رد قرا
این تیم به پایان 
رسید و به بازیکن 
آزاد تبدیل شد. 
او در 29 سالگی 
هنوز شانس 
یک قرارداد 
 خوب را خواهد 

خاطرات جالب مشاور بکام از روز انتقال جنجالی او به رئال

مادرید با دیوید به جنون رسید

 zگزارش



 zلیگ یک

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

چالش عجیب 
پورموسوی

ی  و د ر ا لغو  به  جه  تو با
تهران،  استقلالی ها احتمالاً از 
فردا )یکشنبه( تمرینات خود 
را در اهواز آغاز می کنند،  البته 
نسته  ه نتوا ین باشگا هنوز ا
زمین چمن مناسب برای آغاز 
تمرینات خود پیدا کند. یعنی تیم 
پورموسوی هنوز شروع نکرده با 
چالش مواجه شده است. اگر 
مجدداً برنامه اردویی استقلال 
خوزستان تغییر نکند کاروان 
این تیم،  پایان این هفته برای 
برپایی اردو راهی تهران خواهد 
شد. همچنین باشگاه استقلال 
خوزستان هنوز وارد بازار و نقل 
و انتقالات نشده است؛ اما به 
گفته مدیرعامل باشگاه باتوجه 
به کیفیت خوب بازیکنان فصل 
قبل این تیم در لیگ یک،  ۱۰ 
تا ۱۲ بازیکن استقلال حفظ 
خواهند شد،  هرچند فعلاً با 
بازیکنی تمدید قرارداد نشده 
است و شاید این نیز به دلیل 
تسویه نشدن حساب فصل قبل 

این نفرات باشد.
 

اعلام آرای کمیته 
وضعیت

کمیته وضعیت بازیکنان،  آرای 
ره پرونده های  را دربا خود 

مطروحه اعلام کرد.
با توجه به شکایت داود حسینی 
از باشگاه استقلال،  این باشگاه 
به پرداخت مبلغ یک میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۲۵ میلیون و ۷۰ 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.
ید  فر یت  شکا پی  ر  د
نفت  ه  شگا با ز  ا ی  د ا بهز
مسجدسلیمان،  این باشگاه به 
پرداخت مبلغ سه میلیارد ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۶۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. در پرونده شکایت 
صاحب فرجی از باشگاه سپیدرود 
رشت،  این باشگاه به پرداخت  
۷۸۷ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۱۶ میلیون و ۷۸۶ 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.
با توجه به شکایت توحید 
رستم پور از باشگاه استقلال،  این 
باشگاه به پرداخت مبلغ ۹۰۰ 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۱۹ میلیون و ۶۲۰ هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد.

 

اردوی مسی ها در 
ارتفاع 2500 متری

نارنجی پوشان فوتبال ایران از 
روز جمعه در میان استقبال 
هواداران مس رفسنجان برای 
برپایی اردویی چند روزه به 
شهر سرچشمه سفر کردند. 
ساکت الهامی سرمربی مس 
رفسنجان برای پیش بردن 
برنامه های آماده سازی تیمش 
قبل از شروع لیگ بیست و 
سوم،  برنامه اردو در سرچشمه 
را به مدیریت باشگاه  ارائه داد 
و آنها نیز شرایط مناسب سخت 
افزاری را برای این اردو ایجاد 
کرده اند تا مسی ها با امکانات 
مناسب برنامه های تمرینی خود 
را جلو ببرند. اعضای تیم مس 
رفسنجان از روز گذشته در ارتفاع 
۲۵۰۰ متری شهر سرچشمه 
اردوی خود را برپا کرده اند. در این 
اردو تمرینات سخت و فشرده ای 
در دستور کار شاگردان ساکت 
الهامی قرار گرفته و بازیکنان زیر 
نظر کادرفنی به بدنسازی پیش 
فصل می پردازند. اردوی مسی ها 
در روزهای آینده نیز ادامه دارد؛ 
همچنین یک اردوی آماده سازی 
دیگر در هفته آینده در دستور کار 
این تیم قرار می گیرد و در ادامه 
برای انجام بازی های دوستانه نیز 

برنامه ریزی خواهد شد.

59 گل خورده مسجدسلیمانی ها شاید رکوردی جاودانه باشد

صعود 9 پله ای »پرشورها«

حبیب فرعباسی

در ذوب آهن ماند

دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان قراردادش با این 
باشگاه را تمدید کرد .حبیب فرعباسی دروازه بان تیم فوتبال ذوب آهن 
قراردادش را برای سه فصل دیگر تمدید کرد تا در جمع سبزپوشان 
اصفهانی بماند. او در 24 بازی حضوری ثابت داشت و 24 مرتبه هم 
دروازه اش باز شد. فرعباسی یکی از مردان کلیدی گاندوها در لیگ 

بیست و دوم بود.

سجاد بازگیر

در رادار گل گهر

قرارداد سجاد بازگیر بعد از پایان فصل بیست ودوم لیگ برتر با ملوان به پایان 
رسید. این بازیکن بعد از سه فصل همکاری با سپیدپوشان خزر، تصمیم به 
جدایی گرفته است و به  صورت مجازی هم از هواداران و اعضای تیم فوتبال 
ملوان خداحافظی کرد .او که فصل گذشته برای اولین بار اتمسفر لیگ برتر را 
تجربه کرد، توانست هفت گل به ثمر برساند و نامش را در این سطح مطرح کرد. 
بررسی ها حاکی از آن است که گل گهر سیرجان دنبال جذب این بازیکن است.

فرشید باقری

تمدید قرارداد

هافبک فصل گذشته مس رفسنجان، قرارداد خود را با این باشگاه تمدید 
کرد .فرشید باقری هافبک فصل گذشته تیم فوتبال مس رفسنجان، 
قرارداد خود را برای فصل آینده با این باشگاه رفسنجانی تمدید کرد. 
مس رفسنجان با هدایت ساکت الهامی اردوی آماده سازی خود را در 
شهر سرچشمه برگزار کرده است. باقری در 25 بازی که به میدان رفت 

در مجموع 1782 دقیقه در زمین حضور داشت.

قیاس موارد جالب روی داده در لیگ 
بیست و دوم فوتبال کشور با آنچه در 

لیگ بیست و یکم تحقق یافت، پاره ای 
از حقایق مهم را مشخص می کند و چراغ 
راهی برای لیگ بیست و سوم خواهد بود. 
که از ۱۲ مرداد امسال به راه خواهد افتاد.

تا شرایط و  از معدل امتیازگیری ها 
بیلان هایی که قهرمانان و تیم های دوم 

تا چهارم دو فصل مذکور را مشخص 
ساختند و همچنین میزان امتیازگیری 
برخی تیم های سقوط کننده یا ابقا شده 
در لیگ همه و همه نشانگر فاکتورها 
و مواردی هستند که احتمالاً در لیگ 
بیست و سوم نیز شکل خواهند گرفت و 
به همین خاطر بذل توجه به آنها الزامی 

است. نکات مورد بحث از این قرارند:
 

از 13 به 4
تیم فوتبال تراکتور تبریز که به خاطر 
شوق  از  سرشار  و  ناب  احساسات 
هوادارانش لقب »پرشورها« را یدک 
می کشد، در لیگ بیست و دوم نسبت 
به لیگ بیست و یکم ۹ پله ارتقای درجه 
داشت. این تیم دو سال پیش فقط به 
رتبه سیزدهم لیگ برتر رسیده و حتی در 
مقاطعی از فصل خطر سقوط به دسته ای 
پایین تر را هم حس می کرد اما در لیگ 
بیست و دوم با جهشی چشمگیر چهارم 
شد و مجوز شرکت در مرحله پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا را هم کسب کرد. این 
پیشرفت عظیم محصول انتخاب پاکو 
خمس اسپانیایی به عنوان سرمربی این 
تیم و کار حرفه ای و سختگیرانه وی در جمع 
سرخ های تبریزی بود و او به واقع دنیایی از 
انرژی و عزم تازه را به تراکتوری ها تزریق کرد.

 

از تنزل استقلال تا احیای قرمزها 
و طلایی ها

استقلال تهران یک قهرمانی پرشکوه و 
بدون تحمل حتی یک شکست در لیگ 
بیست و یکم داشت و ۶۸ امتیاز گرفت 
اما در لیگ بیست و دوم متحمل چهار 
باخت شد و ۶ پوئن کمتر اندوخت و فقط 
به رتبه سوم رسید. این نزول محسوس 
محصول سرمربیگری توأم با پریشانی 
ریکاردو ساپینتوی پرتغالی در فصل 
گذشته بود حال آن که فرهاد مجیدی 
در لیگ بیست ویکم مربیگری معقول تر 
و توأم با آرامش بیشتری را در استقلال 
مرعی داشت و به تبع آن بهتر و بیشتر 
توانست از قابلیت های موجود در این تیم 
بهره گیرد. پرسپولیس و سپاهان در نقطه 
مقابل آمار بهتری را در لیگ بیست و دوم 
در قیاس با لیگ قبلی به ثبت رساندند. 
سرخ های تهرانی با جمع آوری ۶۶ امتیاز که 
3 امتیاز بیشتر از اندوخته لیگ قبلی شان 
بود، قهرمان شدند و طلایی های اصفهان 

نیز در حالی با ۶۵ پوئن نایب قهرمان 
شدند که در لیگ بیست و یکم ۵۶ امتیاز 
بیشتر نگرفته و فقط به رتبه سوم رسیده 
بودند. به واقع مردان یحیی گل محمدی 
بهترین آموزه های فنی را از لیگ بیست 
و یکم برگرفتند تا بر بلندای لیگ بیست 
و دوم بایستند و سپاهان هم با هدایت 
ژوزه مورایس پرتغالی آنقدر خوب کار کرد 
که کمترین فاصله )فقط یک امتیاز( را 
تا قهرمانی داشت و شاید اگر این مربی 
پیشینه و تجربه بیشتری در لیگ ایران 
داشت، از قهرمانی دور نمی ماند چنان که 
تیمش کمترین شکست را هم در فصل 

گذشته داشت )فقط سه مورد(.
 

تنها تیمی که سر جایش ماند
تنها تیم لیگ برتر که جایگاه و رتبه اش 
را در هر دو لیگ ۲۲ و ۲۱ تکرار کرد و از 
جایش تکان نخورد، آلومینیوم اراک بود 
که در هر دو عرصه حائز رتبه هشتم یعنی 
دقیقاً میانه نشین جدول شد. تنها نقطه 
قوت این بود که آلومینیوم دو فصل پیش 
3۷ امتیاز در راه کسب این رتبه اندوخت 
و فصل گذشته به ۴۰ امتیاز دست 
یافت. سیدمهدی رحمتی که سرمربی 
آلومینیوم در هر دو فصل مورد بحث بود، 
برای لیگ بیست و سوم به نساجی کوچ 
کرده است و باید دید رهاورد او برای این 
تیم قائمشهری که در لیگ بیست و دوم 
به رتبه نازل سیزدهم اکتفا کرد و حتی تا 
روزهای آخر لیگ خطر سقوط به دسته ای 

پایین تر را حس می کرد، چه خواهد بود.
 

22 امتیاز؛ هم عامل نجات و هم 
نشانه سقوط

مس کرمان با وجود اندوختن ۲۲ امتیاز 
در لیگ بیست و دوم یکی از دو تیمی 
بود که در قعر جدول نشست و همراه 
با نفت مسجدسلیمان به دسته ای 
پایین تر سقوط کرد. اما یک فصل 
پیش تر تیم مسجدسلیمان با وجود 
کسب ۲۲ امتیاز چهاردهم شده و از 
سقوط به »لیگ یک« رهایی یافته 
بود. آنچه در آن فصل موجب نجات 
این تیم خوزستانی شد، بیلان بسیار 
ضعیف تر دو تیم شهرخودرو مشهد و 
فجر سپاسی شیراز بود که هر دو فصل 
۱۷ امتیاز اندوختند و به »لیگ یک« 
ارجاع شدند. از این دو تیم، شهرخودرو 

در »لیگ یک« هم آنقدر ضعیف ظاهر 
شد و مشکلات اداری داشت که از میانه 
فصل از گردونه لیگ کنار گذاشته شد 
و این لیگ را که در سال های اخیر ۱۸ 
تیمی بوده، عملاً به یک رقابت ۱۷ 
تیمی تبدیل کرد. فجر سپاسی اما در 
همین فصل تا آخرین هفته رقابت ها 
از مدعیان صعود مجدد به لیگ برتر 
بود و اگرچه چهارم شد و در لیگ دسته 
اول ابقا گشت اما سزاواری های خود را 
با هدایت مهدی رجب زاده به رخ کشید.

 

رقابت نزدیک پیکان و 
فجرسپاسی در گل نزدن

در لیگ بیست ودوم ضعیف ترین خط 
حمله را پیکان در اختیار داشت که در 
3۰ بازی خود تنها ۱۲ بار دروازه رقبا را 
فرو ریخت و این یک رکورد واقعاً اسفبار 
بود اما بد نیست بدانید یک فصل 
پیش تر فجر سپاسی )که به دسته ای 
پایین تر سقوط کرد( با اکتفا به ۱۰ گل زده 
حدنصاب ضعیف تری را به ثبت رسانده 
بود که شاید کمترین میزان گل زده در 
تمامی ۲۲ دوره این مسابقات باشد و این 
در حالی است که چند دوره لیگ برتر با 
شرکت ۱۸ تیم و به تبع آن با انجام 3۴ 
مسابقه برای هر تیم سپری شده بود.

 

یک رکورد تاریخی
حدنصابی که نفت مسجدسلیمان 
در فصل گذشته لیگ به ثبت رساند و 
در 3۰ بازی خود ۵۹ بار دروازه اش را به 
روی رقبا گشوده دید، بدترین رکورد گل 
خوردن در تمامی ادوار لیگ را بی گمان 
به نام این تیم نوشت. پنج بار سرمربی 
عوض کردن این تیم در طول فصل که 
یکی از دیگری ضعیف تر عمل کردند 
و عملاً عنصر ثبات را از تیم گرفتند، از 
دلایل اصلی حک شدن این رقم هولناک 
در دفتر حیات لیگ برتر بود و تکرار آن، 
کار هر تیمی نخواهد بود و شاید هم 
جاودانه شود. این در حالی روی داد که 
در لیگ بیست و یکم رکورد بیشترین گل 
خورده را شهرخودرو با ۴3 بار باز شدن 
دروازه اش برجای نهاده بود. تیمی که 
اینک فعالیت رسمی و مشخصی ندارد 
و مدتی »پدیده« هم خوانده می شد و 
هیأت فوتبال خراسان نیز قیمومیت آن 
را در یک مقطع زمانی در دست داشت.

وصال روحانی
روزنامه نگار

یک فصل پیش تر 
تیم مسجدسلیمان 

با وجود کسب 22 
امتیاز چهاردهم شده 

و از سقوط به »لیگ 
یک« رهایی یافته 

بود. آنچه در آن فصل 
موجب نجات این 

تیم خوزستانی شد، 
بیلان بسیار ضعیف تر 

دو تیم شهرخودرو 
مشهد و فجر سپاسی 

شیراز بود

   یکشنبه   11 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7340

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

133366 - 30206446پرسپولیس1

173265 - 30198349سپاهان2

223062 - 30188452استقلال3

34852 - 30157842تراکتور4

151447 - 301114529مس رفسنجان5

36445 - 30129940گل گهرسیرجان6

26140 - 30913827فولاد خوزستان7

15540 - 30816620آلومینیوم اراک8

24136 - 30715825ذوب آهن9

1033-34 - 307121124هوادار10

1628-28 - 305131212پیکان11

1927-40 - 305121321ملوان12

441826 - 305111426نساجی13

1425-36 - 305101522صنعت نفت آبادان14

1422-37 - 304101623مس کرمان15

593720 - 30481822نفت مسجدسلیمان16

 zجدول لیگ برتر |  بیست و دوم

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

102968 - 301911039استقلال1

212363 - 30189344پرسپولیس2

212256 - 30168643سپاهان3

28951 - 301312537گل گهرسیرجان4

22849 - 301310730فولاد خوزستان5

291045 - 30129939مس رفسنجان6

437-25 - 301071321ذوب آهن7

337-23 - 30716720آلومینیوم اراک8

136-27 - 30715826پیکان9

436-30 - 30991226صنعت نفت آبادان10

734-25 - 308101218نساجی11

1033-34 - 30615924ملوان12

631-32 - 307101326تراکتور13

2122-35 - 303131414نفت مسجدسلیمان14

2617-43 - 302111717شهر خودرو15

1917-29 - 302111710فجرسپاسی16

 zجدول لیگ برتر |  بیست و یکم
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 zسوژه

 zخبر

محسن فروزان

احتمال جدایی از گل گهر

محسن فروزان دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال گل گهر سیرجان 
برای ماندن در این تیم شرایط مبهمی دارد. سیرجانی ها هفته گذشته 
اقدام به جذب محمدرضا اخباری دروازه بان فصل پیش تراکتور کردند و 
این بازیکن در فصل آینده شماره یک گل گهر خواهد بود. با این شرایط 
فروزان شانسی برای بازی نخواهد داشت و این احتمال وجود دارد که 

گل گهر را ترک کند.

باشگاه تراکتور

برگزاری اردو در ترکیه

آخرین جلسه تمرینی شاگردان پاکو خمس در تبریز دیروز در مجموعه اختصاصی 
باشگاه برگزار شد .کادر فنی، تمرینات بدنی و تاکتیکی را در دو بخش سالن بدنسازی 
ــرای بازیکنان تدارک دیده بود .تمرینات تراکتور از روز )دوشنبه - 5  و زمین چمن ب
تیرماه( در تبریز آغاز شده و شاگردان خمس طی هشت جلسه، تمرینات بدنی و 
تاکتیکی را پشت سر گذاشته اند .در همین راستا، دور دوم تمرینات آماده سازی 

پیش  فصل تراکتور اردوی دو هفته ای است که از امروز در استانبول برپا می شود.

محمد عباس زاده

فولادی می شود

علیرضا منصوریان برای جذب نفرات جدید و تقویت فولاد، به سراغ خط 
حمله رفته است. او تصمیم گرفته است تا شاگرد سابق خود را از تبریز به 
اهواز بیاورد تا محمد عباس زاده در لیگ بعد باز هم با لباس قرمز به میدان 
برود. عباس زاده که با اتمام قراردادش از تراکتور جدا شد، مذاکراتی را با 
مدیران فولاد داشت و طرفین به توافقات خوبی دست یافته اند و باید این 
بازیکن را به عنوان یکی از خریدهای تابستانی تیم منصوریان به شمار آورد.

 

در آینه لیگ
فوتبال ایران

تهران میزبان رقبای 
آسیایی نساجی

باشگاه نساجی اعام کرد که 
احتمالاً در تهران میزبان رقبای 
آسیایی خود در لیگ قهرمانان 
آسیا خواهد بود: »با رایزنی و 
نامه نگاری باشگاه نساجی و 
شرکت توسعه و تجهیز اماکن 
ری  برگزا ل  حتما ا  ، رزشی و
دیدارهای آسیایی نساجی در 
تهران بیشتر شده است. پیش 
از این و برای مدارک حرفه ای 
ورزشگاه نقش جهان به عنوان 
ورزشگاه اول آسیایی معرفی 
شد. حالا با تاش های درودگر 
و پیگیری حدادیان برای رفاه 
هواداران عزیز باشگاه نساجی، 
بت  قل سه رقا احتمالاً حدا
ن  تهرا یی نساجی، در  سیا آ
برگزار می شود.« نساجی یکی از 
نمایندگان ایران در فصل آینده 
لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. 
این تیم به دلیل مشکاتی که 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
دارد، نمی تواند در شهر خودش 

میزبان رقبای آسیایی باشد.

 جدایی ۳ بازیکن 
از جمع زردپوشان

قرار است زردپوشان اصفهانی 
اردویی تدارکاتی را در خارج از 
ایران برگزار کنند و بر همین 
اساس شاگردان ژوزه مورایس 
امروز ایران را به مقصد ترکیه 
ترک خواهند کرد و قرار است 
چند بازی دوستانه هم در این 
اردو انجام دهند .بر اساس این 
گزارش، سپاهان در حالی راهی 
ترکیه خواهد شد که سه بازیکن 
این تیم را همراهی نخواهند 
کرد. جال علی محمدی، محمد 
علی نژاد و مسعود ریگی نفراتی 
هستند که برای فصل بعد در 
لیست مورایس قرار ندارند و 
جدایی شان از سپاهان قطعی 

است.

فولادی ها در تدارک 
لیگ برتر

با درخواست علیرضا منصوریان، 
باشگاه فولاد خوزستان، قرارداد 
ساسان انصاری را برای ۲ فصل 
دیگر تمدید کرد. انصاری با ۲۱۹ 
مسابقه، رکورددار بیشترین بازی 
برای فولادخوزستان را در لیگ 
برتر فوتبال در کارنامه خود دارد 
و پس از لوسیانو پریرا دومین 
گلزن برتر این باشگاه محسوب 
می شود. پیش از این کریستوفر 
کنت دروازه بان اتریشی فولاد 
خوزستان قرارداد خود را برای ۲ 
فصل تمدید کرده بود. جفرسون 
باهیا مدافع فصل گذشته مس 
کرمان نیز با فولاد خوزستان به 
توافق رسیده بود. این شرایط 
یط  شرا نی ها  زستا خو ی  برا
لی نیست، اما به نظر  ایده آ
می رسد مسئولان باشگاه فولاد 
در تاش هستند، شرایط بهتری 
را برای فصل آینده لیگ برتر 
فولاد مهیا کنند. هرچند فرصت 
چندانی هم برای آنها وجود ندارد 
و در ادامه کار باید سریع تر عمل 
کنند. بیست و سومین دوره 
مسابقات لیگ برتر فوتبال 
باشگاه های کشور از دوازدهم 

مرداد ماه آغاز می شود.

تیم فوتبال شمس آذرقزوین با هدایت 
سعید دقیقی کار خارق  العاده ای در فصل 
گذشته لیگ دسته اول فوتبال کشورمان 
انجام داد و با قهرمانی زود هنگام به لیگ 
برتر رسید. حالا این تیم برای حضور در 
این رقابت ها باید شرایط جدیدی برای 
خود مهیا کند. ورزشگاه این تیم یکی از 
مواردی است که نیاز به آماده سازی برای 

لیگ برتر دارد.

عباس عایی مقدم  مدیرکل ورزش 
و جوانان قزوین در این باره می گوید: 
»جلسات مختلفی در این خصوص با 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
برگزار کردیم و هفته گذشته نیز برای حل 
نواقص و کمبودهای ورزشگاه سردار 
آزادگان و تأمین اعتبارات مورد نیاز نشستی 
در سازمان برنامه و بودجه داشتیم. 
مقرر شد تا تعمیر اسکوربرد،  بهسازی 

نور،  آب بندی زمین و نصب آسانسور 
نگهداری  و  توسعه  شرکت  سوی  از 
اماکن ورزشی انجام شود. تعمیرات 
صندلی ها و رختکن به همراه جایگاه ویژه 
)VIP(،  فنس کشی،  ساماندهی ورودی 

و نصب گیت نیز در تقسیم کار صورت 
گرفته که باید از سوی اداره کل ورزش و 
جوانان قزوین دنبال شود. برخی کارها از 
سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن 

ورزشی کلید خورده و با انتخاب پیمانکار 
طی روزهای آینده کار بهسازی و رفع 
نواقص دیگر مکان های ورزشگاه سردار 
آزادگان نیز آغاز می شود.« ورزشگاه سردار 
آزادگان گنجایش ۱۵ هزار نفر تماشاگر را 
دارد و به عنوان ورزشگاه خانگی تیم 
شمس آذر برای برگزاری مسابقات لیگ 
برتر فوتبال در فصل ۱۴۰3-۱۴۰۲ معرفی 

شده است.

آماده سازی ورزشگاه سردار آزادگان 

پیشرفتی در کیفیت مسابقات نداشتیم

جلالی: تراکتور باید 
آسیب شناسی شود

صنعت نفت از حاشیه و دلال بازی لطمه می خورد

فصل بیست و دوم با همه اتفاقات 
خوب و بد تمام شد. مقایسه این 

فصل با فصل قبل تر یعنی بیست و 
یکم نشان می دهد، تغییرات جالبی 

رخ داده. مثلاً تراکتور صعودی ۹ 
پله ای داشت که جالب است.

تراکتور یک تیم خاص است. وقتی 
شما به صعود یا سقوط تیم در جدول 
نگاه می کنید متوجه می شوید این 
تیم غیرقابل پیش بینی و انتظار است. 
گاهی این تیم به شرایطی می رسد که 
با تیم های دهم، یازدهم رقابت می کند، 
گاهی وقتی خوب می شود قابل کنترل 
نیست و براحتی بالا می آید. این سطح 
نوسان کاماً آسیب شناسی می خواهد. 
اگر آسیب شناسی کنند و به شرایط تیم 
واقف باشند و پی ببرند، ظرفیت های 
تراکتور به گونه ای است که می تواند 
رقیبی ثابت برای قهرمانی باشد. چرا این 
تیم تا الان قهرمان نشده، عجیب است و 

مسلماً به آسیب شناسی نیاز دارد.
استقلال فصل گذشته سقوطی 
۲ پله ای داشت اما پرسپولیس و 

سپاهان صعود کردند که این مسأله 
چندان عجیب به نظر نمی آید.

دقیقاً. پرسپولیس، استقال و سپاهان 
3 تیمی هستند که به دلایل مختلف و 
با توجه به ظرفیت های انسانی، مالی، 
تبلیغاتی، توجه، هوادار و... در هر 
شرایطی اول تا سوم لیگ هستند. هر 
کدام سوم شود شکست خورده است 
و نمی توانیم بگوییم آنها خوب بودند و 
هر کدام هم قهرمان شود، به هدفش 
رسیده که رتبه اول را به دست آورده 

است.
اتفاق جالب در مورد آلومینیوم اراک 

است. آلومینیوم در فصل بیست 
و دوم با ۲۰ امتیاز داخل خانه و 

۲۰ امتیاز خارج از خانه، توانست 

هشتم شود و رتبه فصل بیست و 
یکم را تکرار کند.

همانطور که رتبه اول تا سوم مختص 
پرسپولیس، استقال و سپاهان است، 
رتبه چهارم تا هفتم هم بین تیم های 
فولاد خوزستان، تراکتور، گل گهر و مس 
رفسنجان تقسیم می شود. این تیم ها 
به خاطر منابع مالی که دارند و یکی از 
پارامترهای بسیار تعیین کننده است، در 
چنین رده ای قرار می گیرند. در واقع این 
۴ تیم، رتبه چهارم تا هفتم را باید داشته 
باشند. پس هر کدام هفتم شود خوب 
نبوده و هر کدام چهارم شود، باید آن را 
قهرمان بدانیم. از رتبه هشتم تا دوازدهم 
هم یک تعداد دیگر تیم هستند که به 
لحاظ منابع مالی و جنبه ای مختلف، 
از ۲ طبقه دیگر پایین تر قرار می گیرند. 
آلومینیوم، نساجی، پیکان و ذوب آهن 
آخر  تیم  این طبقه هستند. ۴  در 
می مانند که ۲ تیم تازه وارد یعنی ملوان 
و مس کرمان بودند و ۲ تیم نفتی یعنی 
صنعت نفت و نفت مسجدسلیمان. 
نفت مسجدسلیمان شاید به لحاظ 
مشکات مالی چنین شرایطی پیدا 
کرد اما صنعت نفت معمولاً مشکات 
حاشیه ای دارد. به همین دلیل این 
۴ تیم هم در این طبقه قرار گرفتند. 
صنعت نفت اغلب درگیر مشکات 
حاشیه ای و دلال بازی است و این مسأله 
همیشه به آنها لطمه زده. اگر مشکل از 
بین برود، آنها می توانند بالای طبقه سوم 
قرار بگیرند. به هر حال اینکه آلومینیوم 
هشتم می شود یعنی خوب بوده و خوب 
نتیجه گرفته که در بالاترین سطح طبقه 

سوم قرار گرفته است.
نکته جالب دیگر این است که 

در فصل بیست و یکم، نفت 
مسجدسلیمان با ۲۲ امتیاز در لیگ 
برتر ماند اما در فصل بیست و دوم 

مس کرمان با ۲۲ امتیاز سقوط کرد. 
این مسأله نشان می دهد لیگ ما 
بهتر از قبل شده یا دلیل دیگری 

دارد؟

تفاوت امتیازات در پایین جدول آنقدر 
زیاد نیست. در 3۰ مسابقه، تفاوت ۲، 3 

امتیاز طبیعی است.
بحث گل زدن و گل نخوردن هم 

یکی از موارد مهم در لیگ بیست 
و دوم بود و پیکان که ضعیف ترین 

خط حمله لیگ را داشت، با تنها ۱۲ 
گل در رتبه یازدهم قرار گرفت. این 
در حالی است که در فصل بیست 
و یکم، فجرسپاسی با ۱۰ گل زده، 

سقوط کرد.
اینکه گل نخوری عاملی است که مربیان 
به آن اعتقاد دارند. اکثر مربیان در درجه 
اول به گل نخوردن فکر می کنند و بعد به 
گل زدن. در واقع مهم این است که گل 
نخورند و هدف اگر نتیجه گیری است، گل 

نخوردن مهمتر از گل زدن خواهد بود.
در مقابل بیشترین گل خورده را 

نفت مسجدسلیمان در لیگ بیست 
و دوم داشت که 5۹ بود اما در فصل 

بیست و یکم شهرخودرو ۴۳ گل 
خورد که هر ۲ سقوط کردند.

برای همین است که مربیان حساس 
هستند و می خواهند کمتر گل بخورند. 
تیم هایی که کمترین گل را زدند ماندند 
اما تیم هایی که بیشترین گل را خوردند 
حذف شدند. به همین دلیل مربیان 

بیشتر به دنبال گل نخوردن هستند.
اما این مسأله باعث نمی شود لیگ 
کیفیت و زیبایی خودش را از دست 

بدهد؟
 بله، برای لیگی که تمام هدف، نتیجه 
بازی است و به کیفیت کاری ندارند، 
ارزشیابی هم نمی شود توقع چه چیزی 

دارید؟
به نظر شما لیگ بیست و دوم 

زیباتر و جذاب تر بود یا لیگ بیست 
و یکم؟

 به نظر من، به مقدار خیلی خیلی کم، 
فصل بیست و دوم پایین تر بود. متأسفانه 
در زمینه کیفیت پیشرفت نداریم و حتی 
در زمینه تولید ثروت یا بازیکن هم شرایط 
این طور است و اگر آمار دقیق باشد، در این 

زمینه هم پیشرفت نداشتیم و 
هیچ پدیده ای نمی بینید. به 
این صورت، سطح درآمد 
پایین تر و هزینه ها بالاتر 
است. ارزشیابی نمی شود 
و وقتی یک تیم قهرمان 
هورا  همه  می شود 
می کشند و وقتی تیمی 
فقط  می کند،  سقوط 
می گویند خوب نبود. به 
این ترتیب در چیزهای 
دیگر طبقه بندی نداریم.
فکر می کنید فصل 

بیست و سوم بهتر از 
فصل گذشته شود؟

امیدوارم کیفیت بهتری در 
فصل بیست و سوم ببینیم. البته این 
یک امید است و بعید به نظر می رسد 

چنین اتفاقی بیفتد.
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سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

مقایسه جدول فصل بیست و یکم با فصل بیست و دوم نشان می دهد اتفاقات جالبی افتاد که می تواند هر کدام نقش مهمی در فوتبال ایران داشته باشد. تراکتور 
در فصل گذشته صعودی ۹ پله ای داشت اما تا الان نتوانسته به قهرمانی برسد که عجیب است. آلومینیوم رتبه هشتم خود را حفظ کرد و البته ۳ تیم بالای جدول 
هم به همان شکل قبل و با تغییری خیلی کم در رده های بالا باقی ماندند. مجید جلالی کارشناس فوتبال کشورمان، در رابطه با تغییرات تیم ها در جدول فصل 

بیست و یکم با بیست و دوم، صحبت های جالبی دارد.

اینکه گل نخوری 
عاملی است که 

مربیان به آن اعتقاد 
دارند. اکثر مربیان 

در درجه اول به گل 
نخوردن فکر می کنند 
و بعد به گل زدن. در 
واقع مهم این است 

که گل نخورند و هدف 
اگر نتیجه گیری است، 
گل نخوردن مهمتر از 

گل زدن خواهد بود



از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

ماجرای فسخ از ابتدا پایه و 
اساس نداشت!

جلسه درویش – بیرو؛ 
شماره یک اوکی شد

علیرضا  جلسه  موعد  بالاخره 
بیرانوند با رضا درویش مدیرعامل 
برگزار شد  باشگاه پرسپولیس 
تا خیال هواداران پرسپولیس از 
بابت جدایی احتمالی شماره یک 

موفق شان راحت شود.
بعد از ظهر دیروز در حالی که ابتدا 
قرار بود جلسه این دو نفر ساعت 
14 در محل باشگاه انجام شود 
ناگهان محل جلسه تغییر کرد. 
این جلسه در حالی برگزار شد که 
گفته می شد بیرانوند صبح شنبه 
)دیروز( برای فسخ قراردادش 
اقدام خواهد کرد و پرسپولیس را 

در منگنه خواهد گذاشت.
حوالی ساعت 16 و بعد از برگزاری 
جلسه درویش و بیرانوند رسانه 
رسمی باشگاه در خبری بسیار 
کوتاه ضمن اعلام برگزاری جلسه 
بین طرفین اعلام کرد: در این 
جلسه، بیرانوند درباره شرایط خود 
با درویش صحبت کرد و در پایان 
قرار شد که دروازه بان ملی پوش 
پرسپولیس بعد از طی مراحل درمان 

خود به تمرینات تیم اضافه شود.
بعد از پایان مسابقات فصل قبل 
اعلام شد بیرانوند از یکی دو تیم 
عربستانی پیشنهاد دریافت کرده و 
احتمالاً برای ادامه فوتبالش راهی 
این کشور خواهد شد اما پیگیری ها 
نشان داد که این پیشنهادها 
این  شایعه  و  نداشته  صحت 
پیشنهاد به دلیل دیگری منتشر و 
پخش شده است. گویا بیرانوند که 
سال گذشته قرارداد دو ساله ای با 
پرسپولیس امضا کرده بود به دنبال 
بالا بردن مبلغ قراردادش برای 
فصل جدید بوده که این موضوع با 
مخالفت رضا درویش مدیرعامل 
پرسپولیس روبه رو شده است. 
درویش به مدیربرنامه های بیرانوند 
گفته از آنجایی که پرسپولیس زیر 
ذره بین نهادهای نظارتی است اگر 
بخواهد قرارداد این دروازه بان را بالا 
ببرد دچار مشکل خواهد شد و به 
همین خاطر درخواست بیرانوند 
رد شد. این مسأله باعث شد تا 
دروازه بان پرسپولیس 2 اخطار 
)نوتیس( به باشگاه ارسال کند 
که البته پیگیری ها نشان می دهد 
این اخطارها جنبه قانونی نداشته 

است.
گفته می شود طبق قانون فیفا یک 
بازیکن اگر چهار ماه قراردادش را 
نگیرد، می تواند فسخ کند اما این 
قوانین نقل وانتقالاتی فیفا فقط 
برای بازیکنان خارجی حاضر در 
ایران است. قوانین فیفا شامل حال 
بازیکنان ایرانی نمی شود و بازیکنان 
ایرانی باید از قوانین نقل وانتقالات 
فدراسیون فوتبال ایران پیروی 

کنند.
در قوانین فیفا اگر یک بازیکن دو 
ماه حقوق نگیرد، می تواند یک 
نوتیس )هشدار( 1۵ روزه بدهد و 
بعد از آن قراردادش را به صورت 
کند.  فسخ  یکطرفه  و  موجه 
بازیکنان و مربیان ایرانی در این 
رابطه اشتباه می کنند. این قانون 
به هیچ عنوان شامل حال بازیکنان 
ایرانی نمی شود و ماده 1۳ قانون 
نقل و انتقالاتی فدراسیون فوتبال 
هیچ حق فسخی به بازیکن یا مربی 
نمی دهد و قانون به این شکل است 
که اگر حقوق یک بازیکن یا مربی 
به مدت ۳۰ روز داده نشود، این فرد 
می تواند به کمیته تعیین وضعیت 
شکایت کند و این کمیته در این 

رابطه رأی می دهد.
اگر یک باشگاه به مدت چهار ماه 
نتواند مطالبه آن فرد را بدهد، آن 
فرد نوتیس 1۵ روزه بدهد و بعد 
قراردادش را فسخ کند. این قانون 
برای فصل بعد است. امسال هیچ 
بازیکن یا مربی ایرانی نمی تواند 
بواسطه دریافت نکردن حقوق 

قراردادش را فسخ کند.

 zگزارش

په په لوسادا

پرسپولیس، رئال مادرید ایران

از نظر ورزشی پرسپولیس بهترین تجربه من بوده است. پرسپولیس مثل رئال 
مادرید در ایران است اما سال قبل جام نگرفت و تصمیم گرفت کادر مربیگری 
را با مربیان خارجی تقویت کند؛ مربی دروازه بانان ولسلی ننکا، اوسمار و من. من 
رئیس اجرایی در پرسپولیس هستم و افراد زیادی را کنار خود دارم. یک مربی، 
یک فیزیوتراپ، چهار ماساژور و دیگری که مسئول فیلم ها و بازی هاست. من 
تمام آن اطلاعات را پالایش می کنم و در اختیار مربی قرار می دهم. زیرساخت های 

ما چیزی از باشگاه های بزرگ در اروپا کم ندارد.

محمد حسین کنعانی زادگان

نزدیک و نزدیک تر

چنانچه عارف آقاسی راهی تراکتور تبریز شود، کنعانی زادگان که در دو راهی 
تراکتور و پرسپولیس بود، شانس بیشتری برای پوشیدن پیراهن پرسپولیس 
خواهد داشت چرا که اختلاف مالی او با پیشنهاد پرسپولیس با کمک هوادار 
خارج نشین حل خواهد شد. در این صورت کنعانی زادگان برای سومین بار 
پیراهن پرسپولیس را بر تن خواهد کرد. این در حالی است که گفته می شود 

پیشنهاد مالی تراکتور به کنعانی بیشتر از پرسپولیس بوده است.

میلاد سرلک

وعده مدیر برنامه هایش را باور کنیم؟

در حالی که میلاد سرلک هنوز به ایران برنگشته و در پاریس به سر می برد به 
نقل از مدیر برنامه های او اعلام شده که این بازیکن در پرسپولیس خواهد ماند. 
به نظر می رسد طی روزهای اخیر مدیر برنامه های این بازیکن با مدیران باشگاه 
پرسپولیس جلساتی داشته که خروجی اش مثبت بوده است. گفته شده سرلک 
امروز به تهران باز خواهد گشت و با درویش مذاکره می کند اما اگر خبر خوش مدیر 
برنامه های او را باور کنیم، این بازیکن مثل فصل قبل راحت تمدید خواهد کرد.
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حلالی: از ماجرای جذب مدافع جدید تعجب می کنم

دیر شروع شدن تمرینات 
مشکل ساز  است

چرا معاون ورزشی نداریم تا عصای دست مدیرعامل شود؟

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 تمرینات پیشکسوتان پرسپولیس بالاخره 
استارت خورد!

دو سال بود به خاطر کرونا تمرینات تعطیل شده بود 
اما خوشحالم که حالا هفته ای یک بار پیشکسوتان 
در زمین طرشت دور هم جمع شده و تمرین می کنند 
و همین سه شنبه که سپری شد ما دومین جلسه 
تمرین خودمان را برگزار کردیم. در این تمرینات 
هم از پیشکسوت بالای 4۰ سال تا بالای 6۰ سال 
حضور دارند و موجب شده تا ملاقات و دیدارها 
تازه شده و پیشکسوتان در فضایی بسیار خوب و 
دوست داشتنی در کنار هم تمرین کنند. تمرینات 
ما با گرم کردن شروع می شود و بعد هم در قالب 

دو تیم بازیکنان با هم بازی می کنند.
 باشگاه پرسپولیس به نظر خیلی از  پیشکسوتان 

اهمیت نداده اما شرکت پیشکسوتان به نظر 
حرکت های خوبی برای پیشکسوتان انجام داده.

باشگاه پرسپولیس که اهمیتی به پیشکسوتان 
نمی دهد و هر کسی که به باشگاه می آید از 
پیشکسوتان فراری است در حالی که پیشکسوتان 
گذشته باشگاه هستند و برای پرسپولیس زحمت 
کشیده اند و جوانی شان را به پای تیم محبوبشان 
گذاشته اند اما باور کنید اگر علی آقا و محمود 
خوردبین در کنار سعید شیرینی که در شرکت 
پیشکسوتان برای ما تلاش می کنند نباشند کسی 
هیچ سراغی از ما نمی گیرد. با وجود این ما ممنون 
علی آقا و شرکت پیشکسوتان هستیم که بعد از 
دو سال دوباره پیشکسوتان را کنار هم جمع کرد.
 گویا شرکت پیشکسوتان برنامه های دیگری هم 

برای پیشکسوتان در نظر دارد؟
مجتمع تجاری در ماهشهر قرار است افتتاح شود 
که البته تا راه بیفتد زمان می خواهد که قرار است 
بخشی از سهامش به پیشکسوتان داده شود که 

امیدوارم عملی شود.
 در رابطه با احتمال جدایی گولسیانی که از 

چند تیم دیگر پیشنهاد دریافت کرده 
چه نظری دارید؟

به نظرم نباید اجازه دهند گولسیانی 
از پرسپولیس برود چون بازیکنی 
است که برای پرسپولیس عالی 
کار کرده است؛ بازیکنی که 
واقعاً به کار پرسپولیس در 
آسیا و رقابت های داخلی 

می آید.
 در رابطه با شرایط 

بیرانوند و دروازه بان 
دوم پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
به  ند  نو بیرا به نظرم 
بازی ها می رسد اما اگر 
نرسد باید دروازه بان 
دوم مورد استفاده قرار 
گیرد. در این رابطه حتماً 
دروازه بان دوم هم توجیه 
است در تیمی که بیرانوند 
حضور دارد دروازه بان دوم 
چندان تأثیر گذار نیست 

مگر اینکه محرومیت و 
مصدومیتی به وجود آید که کادر از گلر دوم 

استفاده کند.
 با وجود این شاید گلر دوم پرسپولیس 
چندان راضی به ماندن در پرسپولیس 

نباشد!
من به آقا یحیی پیشنهاد می دهم که گلرهای 
لیگ یکی را هم ببیند چون دروازه بان هایی 

هستند که به درد پرسپولیس می خورند و وقتی گلر 
خوبی به آن صورت نیست شاید بتوان از لیگ یک 

برای پرسپولیس گلر پیدا کرد.
 در رابطه با خبرهایی که درباره حضور عزت اللهی 

در پرسپولیس مطرح شده چه نظری دارید؟
سعید بازیکن خوبی است و چند سال است که 
نفر یک این پست است به همین دلیل حضورش 
در پرسپولیس هم به کار خودش می آید و هم 
پرسپولیس؛ از این نظر که حضور در آسیا و بازی 
در ایران می تواند او را بهتر در دید مربیان تیم ملی 
قرار دهد. از طرفی حضورش در مسابقات آسیایی 
می تواند خط میانی پرسپولیس را برای کارزارهای 

بزرگ قدرتمند سازد.
 در رابطه با جذب مهاجم هم پرسپولیس هنوز 
نتوانسته مهاجمی را به خدمت بگیرد و به نظر 

باید با پریرا کار را ادامه دهد!
قیمت بازیکنان خوب خیلی بالا است و به نوعی از 
6۰۰ هزار دلار بگیرید تا یک میلیون دلار هزینه باید 
پرداخت کرد. در مورد پریرا هم باید بگویم مانند 
دیاباته هیچ سودی برای پرسپولیس نداشت. فکر 
می کنم دنبال بازیکنانی مانند پریرا همچون بازیکن 
خارجی نساجی که هیچ کاری برای این تیم نکرد 
مافیایی وجود دارد که آنها را به تیم های ما می دهند 
این در حالی است که بازیکنی مانند محمد عمری 
فقط ۵۰۰ میلیون از پرسپولیس می گیرد و خیلی بهتر 
از مهاجمان خارجی است که برای پرسپولیس هیچ 
ثمری نداشته است. متأسفانه این یک واقعیت 
است که مهاجم خارجی که 2۰۰ هزار دلار می ارزد 

یک میلیون دلار قرارداد می بندد با یک تیم 
که واقعاً برای این مسأله 
باید فکری اساسی کرد. 
ین مسائل  ز ا جدا ا
پرسپولیس باید یک 
مهاجم تاپ بگیرد که 
در ایران و آسیا به کار 

پرسپولیس بیاید.

خوشحالم بعد از دو سال تمرینات پیشکسوتان پرسپولیس برقرار شد

رافت: فقط چند نفر هستند که 
از پیشکسوتان سراغ می گیرند

یک مافیا باعث حضور بازیکنانی مثل پریرا می شود

اسماعیل حلالی بازیکن اسبق پرسپولیس اسماعیل حلالی بازیکن اسبق پرسپولیس 
معتقد است هنوز که اقدامی در رابطه با نقل معتقد است هنوز که اقدامی در رابطه با نقل 
و انتقالات انجام نشده نمی توان در رابطه و انتقالات انجام نشده نمی توان در رابطه 
با احتمالات قهرمانی حرف زد. پیشکسوت با احتمالات قهرمانی حرف زد. پیشکسوت 
پرسپولیس از جذب مدافع با وجود داشتن پرسپولیس از جذب مدافع با وجود داشتن 
چند مدافع خوب در دفاع میانی به شدت چند مدافع خوب در دفاع میانی به شدت 
گلایه می کند و معتقد است باشگاه باید گلایه می کند و معتقد است باشگاه باید 
اولویت خودش را روی جذب بازیکن در اولویت خودش را روی جذب بازیکن در 

پست های مهاجم و دیگر خطوط بگذارد.پست های مهاجم و دیگر خطوط بگذارد.
 در رابطه با تمرینات پرسپولیس که 
هنوز هم شروع نشده چه توضیحی 

دارید؟
به نظرم باشگاه تعهداتی دارد که باید به آن به نظرم باشگاه تعهداتی دارد که باید به آن 
عمل کند. در همین رابطه باشگاه پاداش عمل کند. در همین رابطه باشگاه پاداش 
قهرمانی بازیکنان را به آنها نداده که باید به قهرمانی بازیکنان را به آنها نداده که باید به 
آنها پرداخت می کرد چون به هر حال آنها آنها پرداخت می کرد چون به هر حال آنها 
در دو جام قهرمان شده اند و حق بازیکنان در دو جام قهرمان شده اند و حق بازیکنان 
است که این پاداش را بگیرند هر چند در است که این پاداش را بگیرند هر چند در 
این رابطه من حرف هایی هم شنیده ام که این رابطه من حرف هایی هم شنیده ام که 

نمی دانم چقدر صحت دارد.نمی دانم چقدر صحت دارد.
 در این رابطه بیشتر توضیح می دهید؟

اطمینان ندارم اما شنیده ام جدا از پاداش اطمینان ندارم اما شنیده ام جدا از پاداش 
جام حذفی و قهرمانی در لیگ برتر، بازیکنان جام حذفی و قهرمانی در لیگ برتر، بازیکنان 
خواهان پاداش سوپرجام هم شده اند که خواهان پاداش سوپرجام هم شده اند که 
به نظرم این نکته و توقع، کمی بی انصافی به نظرم این نکته و توقع، کمی بی انصافی 
است چون به هر حال بازیکن باید به فکر است چون به هر حال بازیکن باید به فکر 
باشگاه هم باشد و به خاطر هواداران و باشگاه هم باشد و به خاطر هواداران و 
عرق به تیمش از بعضی از مسائل که به عرق به تیمش از بعضی از مسائل که به 
هر حال شاید خیلی ضرورت هم نداشته هر حال شاید خیلی ضرورت هم نداشته 

باشد بگذرد.باشد بگذرد.
 قبول دارید با توجه به شروع مسابقات 

لیگ که قرار است در اواسط مرداد 
برگزار شود عقب افتادن تمرین واقعاً به 

آماده سازی تیم لطمه می زند؟
قطعاً همین طور است چون ما زمان طلایی قطعاً همین طور است چون ما زمان طلایی 
را برای آماده سازی تیم در پیش از فصل را برای آماده سازی تیم در پیش از فصل 
در نظر داریم که در آن زمان می توانیم به در نظر داریم که در آن زمان می توانیم به 
بهترین شکل تمرینات را آغاز و پیش ببریم بهترین شکل تمرینات را آغاز و پیش ببریم 
اما اگر آن زمان بگذرد و دیر شروع کنیم به اما اگر آن زمان بگذرد و دیر شروع کنیم به 
اصطلاح آن گلدن تایم را از دست می دهیم اصطلاح آن گلدن تایم را از دست می دهیم 
و تیم برای آماده سازی و متعاقب آن شروع و تیم برای آماده سازی و متعاقب آن شروع 
تمرینات دچار مشکل می شود. اگر تأخیر تمرینات دچار مشکل می شود. اگر تأخیر 
سه چهار روز باشد مشکلی ندارد اما اگر سه چهار روز باشد مشکلی ندارد اما اگر 
این تأخیر بیشتر شود حتماً تیم متضرر این تأخیر بیشتر شود حتماً تیم متضرر 

خواهد شد.خواهد شد.
 در رابطه با کنعانی زادگان و بازیکنان دیگری 

که جذب شده اند چه صحبتی دارید؟

من فکر می کنم با وجود مدافعان میانی و من فکر می کنم با وجود مدافعان میانی و 
جدا از آن فرشاد فرجی ما نیازی به جذب جدا از آن فرشاد فرجی ما نیازی به جذب 
مدافع دیگری نداریم. من تعجب می کنم مدافع دیگری نداریم. من تعجب می کنم 
بعضی ها چرا با وجود این بحث دفاع بعضی ها چرا با وجود این بحث دفاع 
میانی جدید را مطرح می سازند. ما نیاز میانی جدید را مطرح می سازند. ما نیاز 
به مهاجم و پلی میکر داریم که باید هر به مهاجم و پلی میکر داریم که باید هر 
چه زودتر جذب شوند و به محض شروع چه زودتر جذب شوند و به محض شروع 
تمرینات تیم را همراهی کنند و خیلی تمرینات تیم را همراهی کنند و خیلی 
مهم است که از شروع تمرینات با تیم مهم است که از شروع تمرینات با تیم 
تمرین کنند تا با بقیه به اصطلاح هماهنگ تمرین کنند تا با بقیه به اصطلاح هماهنگ 
شوند و در قالب کار تیمی و مواردی که شوند و در قالب کار تیمی و مواردی که 
 مربی از بازیکن می خواهد بخوبی جا  مربی از بازیکن می خواهد بخوبی جا 

بیفتد.بیفتد.
 در رابطه با خرید شهاب زاهدی چه 

نظری دارید؟
به هر حال پرسپولیس به مهاجم گلزن نیاز به هر حال پرسپولیس به مهاجم گلزن نیاز 
داشت و این بازیکن هم حتماً براساس داشت و این بازیکن هم حتماً براساس 
شناختی که مربی از او داشته جذب شده شناختی که مربی از او داشته جذب شده 
و من امیدوارم که با وجود خرید شهاب و من امیدوارم که با وجود خرید شهاب 
مشکل گلزنی تیم به حداقل برسد اما جدا مشکل گلزنی تیم به حداقل برسد اما جدا 
از مهاجم، تیم حتماً به پلی میکر و دفاع از مهاجم، تیم حتماً به پلی میکر و دفاع 
چپ و راست هم نیاز دارد. با داشتن ذخیره چپ و راست هم نیاز دارد. با داشتن ذخیره 
خوب اگر بازیکنی مانند دانیال مصدوم شد خوب اگر بازیکنی مانند دانیال مصدوم شد 
دیگر بازیکنی مانند هنانوف را جایگزینش دیگر بازیکنی مانند هنانوف را جایگزینش 
نمی کنیم که بازیکنی معمولی به لحاظ فنی نمی کنیم که بازیکنی معمولی به لحاظ فنی 

محسوب می شود.محسوب می شود.
 چرا دیگر بازیکنی مانند عمری 

از تیم های پایه به یحیی معرفی 
نمی شود؟

متأسفانه چرخه انتقال از تیم های پایه به متأسفانه چرخه انتقال از تیم های پایه به 
بزرگسالان خوب انجام نمی شود. در این بزرگسالان خوب انجام نمی شود. در این 
مدت البته باز هم شرایط تیم های پایه بهتر مدت البته باز هم شرایط تیم های پایه بهتر 
شده اما ایده آل نیست. آموزش ما ایراد شده اما ایده آل نیست. آموزش ما ایراد 
دارد در غیر این صورت ما همین الان هم دارد در غیر این صورت ما همین الان هم 
در تیم های پایه بازیکنان خوبی داریم اما در تیم های پایه بازیکنان خوبی داریم اما 
معمولاً سرمربی از آنها استفاده نمی کند معمولاً سرمربی از آنها استفاده نمی کند 
چون فرصت میدان دادن و وقت گذاشتن چون فرصت میدان دادن و وقت گذاشتن 

برای بازیکن جدید را ندارد.برای بازیکن جدید را ندارد.
 در رابطه با یارگیری باشگاه خیلی فعال 

نبوده.
من اشکال کار را در نبودن معاون ورزشی من اشکال کار را در نبودن معاون ورزشی 
باشگاه می دانم. متأسفانه فرد زحمتکشی باشگاه می دانم. متأسفانه فرد زحمتکشی 
مانند محمد محمدی را از دست دادیم مانند محمد محمدی را از دست دادیم 
همان طور که قبلاً شکوری را از دست دادیم همان طور که قبلاً شکوری را از دست دادیم 
که خیلی خوب در باشگاه کارها را انجام که خیلی خوب در باشگاه کارها را انجام 
می داد. در این شرایط که ما مشکل مالی و می داد. در این شرایط که ما مشکل مالی و 
هزار جور مسأله دیگر داریم معاون ورزشی هزار جور مسأله دیگر داریم معاون ورزشی 
باشگاه می تواند عصای دست مدیرعامل باشگاه می تواند عصای دست مدیرعامل 
باشد اما هیچ خبری از این شخص در باشد اما هیچ خبری از این شخص در 
باشگاه پرسپولیس بعد از جدایی محمد باشگاه پرسپولیس بعد از جدایی محمد 

محمدی نیست.محمدی نیست.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پایان رافت مهاجم اسبق پرسپولیس در رابطه با شروع تمرین پیشکسوتان پرسپولیس بعد از دو سال و 
سایر موارد این روزهای تیم مدافع عنوان قهرمانی با ما حرف می زند و در رابطه با همه مسائل به اظهار 

نظر می پردازد.

ما زمان طلایی را ما زمان طلایی را 
برای آماده سازی برای آماده سازی 

تیم در پیش از تیم در پیش از 
فصل در نظر فصل در نظر 

داریم که در آن داریم که در آن 
زمان می توانیم زمان می توانیم 

به بهترین شکل به بهترین شکل 
تمرینات را آغاز تمرینات را آغاز 
و پیش ببریم و پیش ببریم 

اما اگر آن زمان اما اگر آن زمان 
بگذرد و دیر بگذرد و دیر 

شروع کنیم به شروع کنیم به 
اصطلاح آن گلدن اصطلاح آن گلدن 

تایم را از دست تایم را از دست 
می دهیم و تیم می دهیم و تیم 
برای آماده سازی برای آماده سازی 

و متعاقب آن و متعاقب آن 
شروع تمرینات شروع تمرینات 

دچار مشکل دچار مشکل 
می شودمی شود



باز هم از شروع 
تمرینات خبری نشد

در شرایطی که گفته می شد تمرین 
پرسپولیس از شنبه )دیروز( شروع 
خواهد شد اما طبق یک اتفاق قابل 
پیش بینی هیچ خبری از شروع 
تمرین نشد. در حالی که مشکلات 
باشگاه  و  پابرجاست  ــان  بازیکن
نتوانسته مطالبات آنها را پرداخت 
ــرای حضور  ــان رغبتی ب کند، بازیکن
در تمرینات ندارند ضمن اینکه کار 
مذاکره با تمدیدی ها همچنان ادامه 
دارد و از آن سو غیر از شهاب زاهدی، 
بازیکن جدیدی جذب نشده است. 
در حالی که تقریباً همه تیم های لیگ 
برتری تمرینات خود را آغاز کرده اند، 
پرسپولیس تکلیف خود را نمی داند. 
در بین اعضای کادر فنی هم غیر از 
یحیی و سیدجلال، سه مربی خارجی 
که قراردادشان را تمدید کرده اند و 
فردا و چهارشنبه به تهران می رسند 
و از آن سو تکلیف سه مربی داخلی 
دیگر روشن نشده است. با چنینی 
ــه نظر می رسد امروز هم  وضعیتی ب
خبری از شروع تمرین پرسپولیس 
وضعیت  یحیی  تیم  و  نباشد 
ــوان نماینده  ــه عن نگران کننده تری ب
فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
پیدا کرده است چرا که فصل تازه 
ــر 12 مرداد آغاز خواهد شد  لیگ برت
و یحیی حتی اگر همین امروز شروع 
کند فقط و فقط یک ماه زمان دارد!

 

برزیلی ها فردا می آیند، 
لوسادا چهارشنبه

اوسمار لوس ویرا و ولسلی ننکا که 
قرارداد آنها با پرسپولیس در روزهای 
گذشته تمدید شد، طی روزهای 
تهران حضور خواهند  آینده در 
یافت. این دو مربی برزیلی طبق 
ــرواز، ساعت یک  برنامه و بلیت پ
ــه وقت  بامداد امروز)یکشنبه( ب
ــد.  برزیل، کشور خود را ترک کردن
آنها راهی قطر می شوند و در اولین 
ساعات بامداد دوشنبه از طریق 
تهران خواهند  راهی  آن کشور، 
شد. همچنین په په لوسادا، مربی 
بدنساز اسپانیایی پرسپولیس که 
آخر هفته گذشته قرارداد خود را 
در راستای حفظ ترکیب کادر فنی 
تمدید کرده بود، طبق هماهنگی به 
عمل آمده، روز سه شنبه اسپانیا را 
ترک می کند و بامداد چهارشنبه وارد 

تهران خواهد شد.
 

مراجعه بیرو به پزشک
علیرضا بیرانوند که ظاهراً مشکلش با 
باشگاه موقتاً حل شده است، دیروز 
برای خارج کردن سیم کشی دندان ها 
و درمان فک آسیب دیده اش به مطب 
پزشک رفت و به محض اینکه شرایط 
تمرین کردن پیدا کند به تیم ملحق 
خواهد شد. گفته می شود درویش 
که نمی دانست علت نوتیس دادن 
بیرانوند چه بوده از او دلخور شده بود. 
برخی حرف ها و واکنش های درویش 
ــروز سوءتفاهمات و  هم موجب ب
ناراحتی شدید بیرانوند شده بود که 

همه اینها حل و فصل شد.
 

اردوی خارجی روی هوا
یکی از خواسته های گل محمدی 
تیمش  آماده سازی  ــد  رون ــرای  ب
برپایی اردوی 1۰ روزه در ترکیه 
بود اما هنوز تمرینات پرسپولیس 
در تهران استارت نخورده است. 
ــران باشگاه مذاکرات  البته مدی
ــرای برپایی اردوی خارجی را دنبال  ب
ــه دلیل  ــا این لحظه ب می کنند که ت
ــه نتیجه لازم  ــالای آن ب ــه ب هزین

نزدیک نشده اند.
 

جلسه با عیسی
بعد از توافق اولیه با مدیر برنامه های 
ــود این  ــروز قرار ب عیسی آل کثیر دی
بازیکن با مدیران باشگاه پرسپولیس 
نظر  ــه  ب کند.  برگزار  را  جلسه ای 
نمی رسد آل کثیر برای تمدید قرارداد 

مشکلی داشته باشد.

 zخبر

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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لئاندرو پریرا

راه فسخ قراردادش چیست؟

یحیی گل محمدی ابتدا گفت این مهاجم برزیلی با تیمش ادامه خواهد داد اما 
حالا چند روزی است که گفته می شود پرسپولیس او را نمی خواهد. با این وجود 
باشگاه پرسپولیس باید راهی برای فسخ قرارداد 740 هزار دلاری این بازیکن پیدا 
کند. سال گذشته همین موقع پرسپولیس موفق شد قرارداد تمیروف را با پرداخت 
2 میلیارد تومان ناقابل فسخ کند، آن هم در حالی که رقم قرارداد مهاجم ازبک 
چیزی حدود یک پنجم قرارداد پریرا بود و حالا اعداد ترسناک تر به نظر می رسند.

رضا درویش

موفق با بیرو، ناموفق با بقیه

بالاخره موفق شد بعد از یک جلسه دوستانه مشکل بیرانوند با باشگاه را به 
صورت موقت حل کند و آب روی یکی از آتش ها بریزد. درویش با رونمایی از 
شهاب زاهدی یک سوم خواسته های یحیی را هم برآورده کرد و کمی از فشار روی 
خود را کاست اما مشکل اصلی او تهیه بودجه بالای 100 میلیاردی برای تسویه 
با بازیکنان است که فعاً در این زمینه ناموفق بوده است. درویش که سعی 

دارد خودش را خونسرد نشان دهد فعاً نتوانسته تیمش را آماده تمرین کند.

امید عالیشاه

توافق اولیه انجام شد

با وجود گمانه زنی و شایعاتی که درباره عدم توافق باشگاه پرسپولیس با کاپیتان 
اول سرخ ها به گوش می رسید حالا گفته می شود او باشگاه با به توافق اولیه 
دست یافته است. جلسه عالیشاه و مدیران باشگاه روز جمعه در بی خبری 
برگزار شد و طرفین به توافق اولیه دست یافتند اما به نظر می رسد رقم قطعی 
قرارداد او نهایی نشده است. عالیشاه طی دو فصل گذشته بیشتر بازیکنی 

نیمکت نشین بوده و باشگاه تاش دارد مبلغ قرارداد او را پایین بیاورد.

جالب اینکه دیروز 
وقتی ویدیوی 

گرافیکی باشگاه در 
رونمایی از شهاب 

زاهدی تکمیل شد، 
نمی شد شباهت 

زیادی بین تصویر 
واقعی شهاب با 

چهره گرافیکی اش 
پیدا کرد و شاید او 

در این طرح 10 سال 
پیر شده بود اما 

جالب تر اینجا بود 
که رسانه ها، سرباز 

پرسپولیس را خیلی 
سریع به مقام بسیار 
بالاتری رساندند و به 

او لقب »شوالیه« 
سرخ دادند در حالی 

که رسانه باشگاه 
باز هم از عنوان 

»سرباز پرسپولیس« 
استفاده کرده بود
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این قابل پیش بینی ترین داستان نقل 
و انتقالاتی پرسپولیس بود. سیامک 
نعمتی اولین بازیکنی بود که در لیست 
خروج پرسپولیس قرار گفت و بعد از علی 
جودکی جوان و شیخ دیاباته سومین 
بازیکنی بود که از تیم قهرمان جدا شد.

سیامک نعمتی شش سال قبل از 
پیکان به پرسپولیس آمد و در دوران 
برانکو تبدیل به یکی از مهمترین 
بازیکنان پرسپولیس شد. او طی این 
شش فصل 121 بازی برای سرخ ها در 
پست های مختلف از دفاع راست و 
هافبک راست گرفته تا هافبک میانی 
و مهاجم انجام داد و فصل قبل کاپیتان 

چهارم پرسپولیس بود.
گل زیبا و حیاتی نعمتی به السد پرستاره 
در تهران که باعث صعود سرخ ها به 
فینال لیگ قهرمانان اسیا 2۰17 شد از 
یادها نخواهد رفت، هر چند او در بازی 
رفت فینال همان فصل با اخراج عجیب 

خود دست خالی برانکو را خالی تر کرد.
نعمتی طی دو فصل اخیر خیلی خیلی 
کم بازی کرد چرا که بیشتر مصدوم بود و 
نا آماده اما وقتی آماده هم می شد یحیی 
به او میدان نمی داد. اتفاقاً در زمستان 
سال گذشته هم او در لیست مازاد 
پرسپولیس قرار گفت اما سر مسائل 
مالی جدا نشد تا دو جام دیگر را بالای 
سر ببرد و با کوله باری از افتخارات از 

پرسپولیس جدا شود.
نعمتی حالا در شرایطی از پرسپولیس 
جدا می شود که غیر از دو بار حضور 
در فینال آسیا، 5 قهرمانی لیگ برتر، دو 
جام حذفی و 5 سوپرجام را در کارنامه 

خود می بیند.
دیروز نعمتی در باشگاه پرسپولیس 
حاضر شد و بعد از خروج از باشگاه 
اعلام کرد به او گفته اند دنبال تیم جدید 
باشد تا دوران شش ساله حضورش در 
پرسپولیس اینطوری تمام شود. بعد از 

خروج از باشگاه هوادارانی که مقابل 
ساختمان باشگاه تجمع کرده بودند با 
او عکس می گرفتند و از این بازیکن به 
خاطر تمام زحماتش طی شش فصل 

گذشته تقدیر می کردند.
نعمتی هم که فوق العاده ناراحت به 
نظر می رسید و بغض کرده بود در حلقه 
محاصره خبرنگاران آخرین مصاحبه خود 
مقابل باشگاه پرسپولیس را انجام داد. 
او در صحبت های مقدماتی اش گفت: 
آمدم باشگاه تا ببینم شرایط به چه 
شکل است . اعلام کردند نیازی به من 
ندارند و باید دنبال تیم جدیدی باشم. 
به هر حال فوتبال است. یک روز در 
پرسپولیس هستید و یک روز باید بروید. 
هر آمدنی رفتنی دارد. دیگر قسمت بود 

که من هم از پرسپولیس بروم.
وی در مورد اینکه به عنوان زننده گل 
صعود پرسپولیس به فینال آسیا، 
هواداران انتظار نداشتند او به این شکل 

از تیم جدا شود، پاسخ داد: هواداران 
همیشه از روزی که به پرسپولیس آمدم 
به من لطف داشته و الان هم به من 
لطف دارند . همیشه از من حمایت 
کرده اند. دم آنها گرم که همیشه پشت 
من و تیم بودند . یک روز به پرسپولیس 
آمدم و یک روز هم باید بروم. فوتبال 
است. یک روز می  گویند نمی  خواهیمت 
و دنبال تیم جدید باش . این شرایط برای 
من پیش آمد و ان شاءالله پرسپولیس 

هم در ادامه راه موفق باشد.
هافبک پرسپولیس در مورد طول دوره 
حضورش در این تیم، گفت: ۶ سال در 
پرسپولیس بودم. الان هم قرارداد دارم 
اما باشگاه به من اعلام کرد دنبال تیم 
جدید باش. ما هم از امروز دنبال تیم 

جدید هستیم.
او که دوست نداشت در مورد سقف 
قرارداد صحبت کند با اعلام اینکه 
هنوز تصمیمی درباره تیم بعدی اش 

نگرفته درباره دعوت 
نشدن به تیم ملی در 
زمان کی روش گفت: 
من زمان اسکوچیچ 
در همه اردوهای تیم 

ملی شرکت و حتی 
بازی هم کردم اما شرایط 

به شکلی شد که سال 
گذشته برای پرسپولیس 

بازی نکردم. به همین خاطر 
نمی توانستم به تیم ملی دعوت 

شوم.
نعمتی ادامه داد: در این ۶ سال 
بهترین نتایج تاریخ باشگاه 
را گرفته و با این تیم 12 جام 
گرفتم . افتخار کسب کردن 
جام با پرسپولیس را داشتم. 

روزهای خیلی خوب و زیبایی 
بود. برای پرسپولیسی ها نیز 
بهترین اتفاقات را می خواهم.

داستان سیامک و پرسپولیس به انتها رسید

روزهای خیلی خوب و زیبایی بود

شش روز قبل باشگاه پرسپولیس با 
انتشار ویدیویی گرافیکی و البته جذاب 
اعلام کرد سرباز پرسپولیس در حال 
بازگشت است. در این ویدیو، سربازی 
شنل پوش که به غروب آفتاب خیره شده 
بود بیرق پرسپولیس را در دست داشت. 
این پست درست بعد از مذاکرات اولیه 
با شهاب زاهدی در باشگاه پرسپولیس 
منتشر شد اما همان زمان هم می شد 
حدس زد که کار تمام شده و زاهدی را 
باید مهاجم جدید پرسپولیس بدانیم.

چرا 2 و نیم بامداد؟
بعد از انتشار خبر رسمی این همکاری 
تازه، اولین نکته که مشخص شد این بود 
که توافق نهایی با زاهدی همان روز انجام 
شده و عکس های قرارداد او با درویش 
همان زمان ثبت و ضبط شده بود اما برای 

اعلام این ماجرا باشگاه باید تا بامداد 
شنبه صبر می کرد. خبر عقد قرارداد 
یکساله پرسپولیس با شهاب زاهدی 
ساعت 2 و نیم بامداد دیروز در رسانه 
رسمی باشگاه پرسپولیس منتشر شد 
و طبیعتاً این اتفاق جمعه شب یا حتی 
جمعه صبح رخ نداده بود بلکه در همان 
روز سه شنبه قبل از تعطیلات نهایی شده 
و تنها اعلام رسمی اش باقی مانده بود.

مانع بزرگ این اتفاق قرارداد قرضی 
شهاب با باشگاه پوشکاش مجارستان 
بود که جمعه شب به پایان می رسید. 
باشگاه پرسپولیس هم منتظر ماند تا 
جمعه شب به وقت مجارستان تمام 
شده و بعد ساعت 2 و نیم بامداد تهران 
یا همان 12 شب بوداپست این اتفاق را 
رسماً اعلام کرده و از اولین خرید رسمی 

خود رونمایی کند.

چرا یکساله؟
اما برای برخی از هواداران، اصحاب رسانه 
و البته فوتبالی ها این پرسش جدی به 

وجود آمد که چرا قرارداد زاهدی28 
ساله، یکساله تنظیم شده؟ آیا باشگاه 
در مورد این بازیکن هم مثل سعید 
صادقی اشتباه کرده است؟ اما این 
سؤال هم یک پاسخ مشخص داشت. 
باشگاه پرسپولیس برای به خدمت 
گرفتن شهاب زاهدی از امتیاز ویژه فیفا 
به بازیکنانی که در لیگ های روسیه و 
اوکراین شاغل هستند استفاده کرد. 
طبق این قانون بازیکنان و مربیان شاغل 
در این دو کشور می توانند با نوشتن یک 
نامه، قرارداد خود با باشگاه شان را به 
حالت تعلیق درآورده و راهی تیم دیگری 
شوند. البته مهلت پایانی برقراری این 
قانون 3۰ ژوئن 2۰24 است؛ درست 
یک سال بعد و به همین خاطر قرارداد 
زاهدی و پرسپولیس یکساله بسته شد.

سرباز یا شوالیه؟
روزی که شهاب زاهدی به باشگاه 
پرسپولیس رفت، اینستاگرام پرسپولیس 
در عنوان ویدیوی گرافیکی خود اعلام کرد 

سرباز پرسپولیس در حال بازگشت است. 
آن زمان گمانه زنی درباره اینکه سرباز 
مد نظر زاهدی است یا کنعانی و مغانلو 
گمانه زنی هایی صورت گرفت اما با توجه 
به مذاکرات لورفته شهاب در باشگاه 

گزینه او محتمل تر به نظر می رسید.
جالب اینکه دیروز وقتی ویدیوی 
گرافیکی باشگاه در رونمایی از شهاب 
زاهدی تکمیل شد، نمی شد شباهت 
زیادی بین تصویر واقعی شهاب با چهره 
گرافیکی اش پیدا کرد و شاید او در این 
طرح 1۰ سال پیر شده بود اما جالب تر 
اینجا بود که رسانه ها، سرباز پرسپولیس 
را خیلی سریع به مقام بسیار بالاتری 
رساندند و به او لقب »شوالیه« سرخ 
دادند در حالی که رسانه باشگاه باز هم 
از عنوان »سرباز پرسپولیس« استفاده 

کرده بود.

آشنایی که برای همه غریب است
شهاب زاهدی در پرسپولیس کلاً به 
اندازه یک 9۰ دقیقه کامل هم بازی 

نکرد و نمایش های او در ماشین سازی 
را هیچ کس ندید. در ایسلند، اوکراین 
و مجارستان هم بعضاً فقط ویدیوی 
گل هایش را دیدیم و در تیم ملی هم 
وقتی مقابل افغانستان به میدان رفت 
فرصت خودنمایی پیدا نکرد. با این 
شرایط و با در نظر گرفتن اینکه از 
شهاب زاهدی و مدل فوتبالش تقریباً 
هیچ چیز نمی دانیم، برای پرسپولیس و 
هوادارانش و حتی اهالی رسانه، او یک 
آشنای کاملاً غریبه است. پست اصلی 
شهاب، وینگر و مهاجم سایه است اما 
هیچ کس نمی تواند به این سؤال که 
»آیا او به درد پرسپولیس می خورد یا 
نه؟« جواب روشن و مشخصی بدهد. 
نکته اینجاست که بسیاری از بازیکنانی 
که همه از جزئیات و ویژگی های فنی 
در  شتند  دا شناخت  ن  ل شا تبا فو
پرسپولیس جا نیفتادند و چیز دیگری 
نشان دادند پس حالا پیش بینی درباره 
آینده شهاب در پرسپولیس به مراتب 

دشوارتر به نظر می رسد.

شهاب زاهدی اولید خرید پرسپولیس 1402

آشنای غریب؛ سربازی که شوالیه شد!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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سال هاست که کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال به 
صراحت می گویند تغییرات زیاد در کادرفنی نه تنها 
نمی تواند کمکی به تیم ها داشته باشد بلکه حتی 

خیلی وقت ها ضربه هم می زند. البته شاید استثنائا 
گاهی تغییر کادرفنی و مربیان، نتیجه ای مثبت داشت 
اما اکثر اوقات به ضرر تیم ها می شد. به طور مثال 
اکثر تیم های پایین جدول که تغییرات زیادی در 
کادرفنی شان می دادند، سقوط کردند و معمولا تیم هایی 
که تغییر چندانی نداشتند، ماندگار شدند که فصل 
گذشته استثنائا در مورد مس کرمان و صنعت نفت 

آبادان، نتیجه برعکس شد. به طور کلی، تغییرات 
کادرفنی چندان مثبت نیست و اکثر مربیانی که کار را در 
میانه راه به عهده می گیرند، بهانه تکراری و جالبی برای 
توجیه نتایج ضعیف دارند و آن هم این است که تیم را 
خودشان نبسته اند. در هر صورت دیگر اهالی فوتبال 
می دانند تغییرات زیاد مربیان نمی تواند نتیجه مثبتی 
داشته باشد که نمونه آن را در ۲ تیم بزرگ پایتخت هم 

می توان جستجو کرد. از سال ۹۰ تا الان، پرسپولیس 
کلا ۴ سرمربی در اختیار داشته که همین تغییرات 
کم، باعث شد آن ها موفق شوند و در این سال ها 
قهرمانی های زیادی به دست بیاورند. در مقابل، آبی ها 
در این مدت، ۱۱ سرمربی داشتند که این مساله نشان 
می دهد تغییرات زیاد، چندان خوب نیست و شاید یکی 
از دلایل اصلی ناکامی استقلالی ها همین مساله باشد. 

اینکه یا در انتخاب سرمربی خود دقت لازم را نداشتند 
یا اینکه خیلی زود و شاید احساسی برخورد کردند و 
دست به تغییر زدند. البته گاهی هم مربیان تمایلی به 
ماندن نداشتند که نمونه اش فرهاد مجیدی بود که او 
هم با رفتنش باعث شد استقلال باز هم در کادرفنی 
دچار تغییر شود. تغییراتی که نتیجه مثبت نداشت و 

به ضرر تیم تمام شد.

هیچکس ثابت نیست
سمیرا شیرمردی

خبرنگار

پرسپولیس )۴ سرمربی(
حمید درخشان، برانکو ایوانکوویچ، 
گابریل کالدرون و یحیی گل محمدی

سپاهان )۹ سرمربی(
حسین فرکی، محرم نویدکیا )۲ دوره(، 
ایگور استیماچ، عبدالله ویسی، 
زلاتکو کرانچار، منصور ابراهیم زاده، 

امیر قلعه نویی و ژوزه مورایس
استقلال )۱۲ سرمربی(

امیر قلعه نویی، فرهاد مجیدی 
)۳ دوره(، پرویز مظلومی، علیرضا 

منصوریان، وینفرد شفر، آندره آ 
ماچونی، محمود فکری،  سترا ا
ریکاردو ساپینتو و جواد نکونام

 تراکتور )۱۸ سرمربی(
تونی اولیویرا، امیر قلعه نویی، یحیی 
گل محمدی، آرتوئرول سائلام )۲ 
دوره(، جان توشاک، محمد تقوی، 
ژرژ لیکنز، مصطفی دنیزلی، ساکت 
الهامی، علیرضا منصوریان، مسعود 
شجاعی)مربی- بازیکن(، رسول 
خطیبی، فیروز کریمی )۲ دوره(، 
فراز کمالوند، زونیمیر سولدو، قربان 

بردیف و پاکو خمس
 

ذوب آهن )۱۱ سرمربی(
یحیی گل محمدی، مجتبی حسینی 
۲ دوره(، امیر قلعه نویی، امید  (

نمازی، علیرضا منصوریان، میودراگ 
رادولوویچ، لوکا بوناچیچ، رحمان 
رضایی، میلیچ چرچیچ و مهدی تارتار

فولاد )۹ سرمربی(
دراگان اسکوچیچ، نعیم سعداوی، 
سیروس پورموسوی، ایلی استن، 
افشین قطبی، جواد نکونام )۲ دوره(، 
عبدالله ویسی و علیرضا منصوریان

پیکان )۷ سرمربی(
صمد مرفاوی، علیرضا مرزبان، مجید 
جلالی، حسین فرکی، عبدالله ویسی، 

مهدی تارتار و مجتبی حسینی
ملوان )۱۱ سرمربی(

فیروز کریمی، استیلی، محمد 

احمدزاده )۳ دوره(، مایلی کهن، نادر 
دست نشان، فرهاد پورغلامی، علی 
لطیفی، اکبر میثاقیان و مازیار زارع

 

نساجی )۱۶ سرمربی(
نادر دست نشان، پائولو آلوز، محمود 
فکری )۲ دوره(، ساکت الهامی )۲ 
دوره(، مهدی پاشازاده، داود مهابادی، 
جواد نکونام، مجید جلالی )۲ دوره(، 
فاضلی،  وحید  جری،  رضا مها
حمید مطهری، کارلوس هرناندز و 

سیدمهدی رحمتی
نفت آبادان )۱۴ سرمربی(

کارلوس مانوئل، نادر دست نشان، 

۳ دوره(، فراز  فیروز کریمی )
کمالوند، پائولو بنتو، دراگان 
اسکوچیچ، بهنام سراج، سیروس 
پورموسوی، علیرضا منصوریان، 
رضا پرکاس، ادسون تاوارس و 

عبدالله ویسی
مس کرمان )۱۲ سرمربی(

 ، ) ۲ دوره ن ) قیا کبر میثا ا
ر  منصو  ، یچ و بگو ینکو  و
ابراهیم زاده، دارکو دراژیچ، 
د  فرزا ن،  در دست نشا نا
حسین خانی )۲ دوره(، مجتبی 
حسینی، رضا مهاجری، فرهاد 

کاظمی و رسول خطیبی

لیست مربیان باشگاه های لیگ برتری در ۱۰ سال اخیر که حداقل ۵ فصل در لیگ برتر حضور داشته اند

نیمکت های مربیگری لیگ برتر در 
سال های اخیر بی ثبات ترین نقطه 
کشور بوده! جایی که هیچ مربی 
حاشیه امنیت نداشته و گاه طول 
حضور مربیان روی نیمکت به 3 
هفته رسیده است. این اتفاقی است 
که سبب شده مربیان لیگ برتر 
پس از عقد قرارداد و نشستن روی 
نیمکت حتی فرصت نکنند ساک 
خود را باز کنند تا بخواهند روزی آن 
را ببندند چرا که حتی از یک ساعت 
آینده خود خبر ندارند چه برسد 
به فردا! ژوزه مورینیو، مربی بزرگ 
پرتغالی می گوید: »مربیان فوتبال 
همیشه ساکشان روی دوش شان 
است چرا که از فردای خود خبر 
ندارند« این جمله حالا در فوتبال 
ایران به چند ساعت رسیده و حتی 

عمر آن به فردا نمی کشد!
بررسی نیمکت مربیان تیم های لیگ 
برتری در طول این یک دهه به خوبی 
این انگاره را ثابت می کند. یک آمار 
تلخ و تأسفبار که ثابت می کند که 
چرا فوتبال ما در تمام این سال ها 
به کرانه موفقیت و آرامش نرسیده. 
لیگی که مربیانش هر لحظه روی 
ویبره هستند و ناقوس اخراج بالای 

سرشان به صدا درآمده.
بررسی تغییر نیمکت های تیم های 
ایرانی در ۱۰ سال اخیر نشان می دهد 
که پرسپولیس باثبات ترین و تراکتور 
و استقلال بی ثبات ترین نیمکت ها را 

در این سال ها داشته اند.
 

 نیمکت بی ثبات استقلال 
با ۱۲ مربی در یک دهه

بالاخره بعد از کلی حرف و حدیث، 
جواد نکونام به عنوان سرمربی 
استقلال انتخاب شد تا آبی های 
پایتخت با هدایت او در لیگ بیست 
و سوم به میدان روند. در این 
بین نکونام در حالی جای ریکاردو 
ساپینتو را روی نیمکت استقلال 
گرفت که مدیران آبی ها به دلیل 
قیمت بالا، با سرمربی پرتغالی به 
توافق نرسیدند و ساپینتو راهی آپول 

نیکوزیای قبرس شد.
تغییر نیمکت استقلال در سالیان 
اخیر، اتفاق عجیبی نیست و تقریباً 

به سناریوی اول هر فصل این تیم 
تبدیل شده است. آبی ها در ۱۰ سال 
اخیر، ۱۲ بار سرمربی خود را تغییر 
داده اند که به جز فرهاد مجیدی 
که در 3 دوره هدایت این تیم را بر 
عهده داشته، ۸ مربی متفاوت دیگر 
در این سال ها روی نیمکت استقلال 
نشسته اند. اتفاقی که برای یکی از 
پرطرفدارترین تیم های ایران، رخداد 
جالبی نیست و نشان از فقدان ثبات 

در این باشگاه  وجود دارد.
 

 ۴ مربی در یک دهه
 روی نیمکت پرسپولیس

در سوی دیگر پرسپولیس که در 
۱۰ فصل اخیر ۶ بار قهرمان شده، 
باثبات ترین تیم ایران در سطح لیگ 
برتر بوده است. سرخ ها در این ۱۰ 
سال تنها ۴ سرمربی داشته اند و 
نیمکت این تیم پایه های محکمی 
داشته است. به جز حمید درخشان 
یت  ا هد  ۹ 3 -۹ ۴ فصل  ر  د که 
پرسپولیس را بر عهده داشت، 
برانکو ۴ سال، کالدرون نیم فصل و 
یحیی گل محمدی ۴ فصل و نیم روی 
نیمکت پرسپولیس حضور داشتند.

 
۱۸ سرمربی در یک دهه برای تراکتور

در بررسی تیم هایی که حداقل 
در ۵ فصل اخیر لیگ برتر حضور 
داشته اند، تراکتور، بی ثبات ترین 
تیم در بالاترین سطح فوتبال ایران 
بوده است. آنها در این ۱۰ سال، ۱۸ 
بار سرمربی خود را تغییر داده اند و 
تنها فیروز کریمی و سائلام بوده اند 
که در دو دوره مختلف روی نیمکت 
تراکتور نشسته اند. به جز کریمی 
و سائلام، ۱۵ سرمربی متفاوت 
دیگر در این سال ها روی نیمکت 
تراکتور نشسته اند و زنوزی نتوانسته 
سرمربی دلخواه خود را پیدا کند. 
البته با توجه به عملکرد پاکو خمس، 
به نظر می رسد عمر این مربی روی 
نیمکت تراکتور پیش از ۱۶ نفر 
قبلی باشد و باید دید مالک متمول 
تراکتور تا چه زمانی به سرمربی 
اسپانیایی وقت خواهد داد. قرارداد 
خمس با تراکتور تا پایان سال ۲۰۲۶ 
است.  بعد از تراکتور، نساجی با ۱۶ 
تغییر، مس کرمان با ۱۲ و ذوب آهن 
با ۱۱ تغییر دیگر تیم های کم ثبات 

فوتبال ایران هستند.

آیسان سعیدی
خبرنگار

نگاهی به شرایط مربیان استقلال و پرسپولیس در ۱۰ سال گذشته

پرسپولیس در آرامش، استقلال در آشفتگی

فارغ از چند فصل اخیر که سرخ آبی های 
پایتخت کارشان در لیگ برتر فوتبال ایران را با 
کمترین تغییرات کادر فنی دنبال کرده اند، در 
نیمه اول دهه ۹۰ شمسی تغییرات بی شماری را 
در زمینه کادر فنی تجربه کردند، آمار تغییرات 
در استقلال تقریباً ۲ برابر رقیب سنتی شان 
است؛ به گونه ای که آبی پوشان پایتخت ۱۳ بار 
سرمربی را تغییر دادند تا مربیان در این تیم 
حداقل از نگاه آمار حاشیه امنیتی را تجربه نکنند. 
در سوی مقابل اما پرسپولیس با تنها ۴ مورد 
تغییرات شرایط بهتری را نسبت به استقلال در 
این زمینه تجربه کرده و شاید یکی از مهم ترین 
دلایلی که موفق شد 5 قهرمانی متوالی لیگ برتر 
فوتبال ایران را به ویترین خودش اضافه کرده و 
در فصل بیست و دوم با یک عملکرد فوق العاده و 
حساب شده به ۳ جام داخلی فوتبال ایران )لیگ 
برتر، جام حذفی و سوپرجام( دست پیدا کند، 
داشتن یک برنامه ریزی مدون و اخراج نکردن 

سرمربی شان پس از کسب یک ناکامی بوده. 
فرمول و دکترین مهمی که در تمام تیم های 
موفق فوتبال و ورزش جهان پیاده می شود اما 
در استقلال این اتفاق رخ نمی دهد و هواداران 
این تیم پس از تجربه کردن ۱۳ سرمربی روی 
نیمکت تیم محبوبشان ناکامی های بسیاری 
را تجربه کردند، آنچه باعث اعتراض هواداران 
این تیم شده. با مرور این وضعیت اگر منطقی 
به ماجرا نگاه کنیم، متوجه می شویم حتی اگر 
استقلال بهترین ستارگان فوتبال جهان را هم در 
اختیار داشت با این همه نوسان در بخش فنی 

هیچ گاه به موفقیت نمی رسید.
 

آغاز با قلعه نویی پایان با ساپینتو
همانطور که پیش تر گفته شد استقلال در بازه 
زمانی ۱۰ سال اخیر تغییرات زیادی را در زمینه 
کادر فنی تجربه کرد. اگر بررسی هایمان را از سال 
۱۳۹۱ درباره دو تیم آغاز کنیم؛ استقلال سال ۹۱ 
را با امیر قلعه نویی آغاز کرد، روندی که منجر به 
آخرین جام قهرمانی امیر قلعه نویی در لیگ برتر 
شد. البته عمر سرمربیگری قلعه نویی تا سال 
۱۳۹۴ به طول انجامید تا او همچنان رکورددار 

مدت زمان حضور روی نیمکت استقلال در 
طول ۱۰ فصل اخیر باشد. مدت زمانی که پس 
از جدایی قلعه نویی به دلایل مختلف به هیچ 
کدام از سرمربیان داده نشد. آنچه یکی از دلایل 
اصلی سقوط آبی ها در چند فصل اخیر شده. 
نکته جالبی که در بررسی آمارهای سرمربیان 
استقلال به آن برمی خوریم، این است که آنها در 
طول ۱۰ فصل اخیر تنها ۳ مربی زیر ۲۰ مسابقه 
داشته اند. آماری که در نوع خودش جالب توجه 
است، چه آنکه یک مربی برای جا انداختن 
تفکرش بین بازیکنان آن تیم حداقل نیاز به 5۰ 
مسابقه در تورنمنت های مختلف دارد. فرصتی که 
استقلال آن را به ۳ مربی از ۱۱ مربی ای که در طول 
یک دهه اخیر داشته، نداده. اتفاقی که در نوع 
خودش قابل تأمل و بحث است. بیشترین بازی 
به زمان امیر قلعه نویی باز می گردد که با تجربه 
حضور در ۱۲۳ بازی به همراه آبی پوشان پایتخت 
در دوره آخر حضورش روی نیمکت این تیم از این 
حیث رکورددار محسوب می شود. کمترین تعداد 
مسابقه به آندره آ استراماچونی سرمربی سابق تیم 
فوتبال اینتر بازمی گردد. استرا تابستان ۱۳۹8 از 
سوی امیرحسین فتحی مدیرعامل وقت باشگاه 

به ایران آورده شد و در میانه های فصل به علت 
آنچه عدم دریافت مطالباتش خوانده شد، با 
وجود عملکرد فوق العاده ای که با استقلال در 
۱5 مسابقه داشت و بسیاری از آنها به عنوان 
مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر یاد 
می کردند، از جمع آبی پوشان پایتخت جدا شد و 
ایران را به مقصد ایتالیا ترک کرد. میک درموت که 
پس از علیرضا منصوریان به عنوان سرمربی موقت 
انتخاب شده بود، هدایت استقلال را تنها در یک 
مسابقه برعهده داشت و لقب کمترین حضور روی 
نیمکت استقلال را در این یک دهه در اختیار دارد. 
حالا جواد نکونام به عنوان سرمربی جدید آبی ها 
انتخاب شده؛ مربی جوانی که بسیاری به موفقیت 
استقلال با او امید زیادی دارند اما باید منتظر ماند 
و دید او در این فصل می تواند استقلال را از شر 
آمار مربیان گلخانه ای نجات دهد یا اینکه شرایط 
به گونه ای رقم می خورد که مدیران او را در میانه 

فصل اخراج خواهند کرد.
 

موفقیت برانکو عامل عدم تغییرات
در سال هایی که رقیب سنتی پرسپولیس درگیر 
حواشی مدیریتی بود و مدام سرمربی خودش را 

تغییر می داد، پرسپولیس با برانکو ایوانکوویچ 
شرایط رویایی را سپری می کرد و خودش را تبدیل 
به آقای فوتبال ایران کرده بود. البته باید گفت 
سرخ پوشان پایتخت هم تا پیش از آمدن مرد 
کروات به تیمشان در تابستان ۱۳۹۴، 7 مربی 
مختلف را از سال های ابتدایی دهه ۹۰ شمسی 

روی نیمکت تیمشان تجربه کردند.
 به عبارت دیگر می توان گفت پرسپولیس هم 
پیش از آمدن برانکو دست کمی از استقلال در 
تغییرات نفر اول کادر فنی اش نداشته و شاید 
هم اگر موفقیت های ایوانکوویچ نبود، شرایط 
این تیم از لحاظ تغییرات نفر اول کادر فنی دست 
کمی از رقیب سنتی اش در فوتبال ایران نداشت. 

به هر حال کمترین تجربه حضور روی نیمکت 
سرخپوشان پایتخت از ابتدای دهه ۹۰ شمسی 
با حضور در تنها ۱8 مسابقه به حمید استیلی 
اختصاص دارد و بیشترین مسابقه هم به برانکو 
ایوانکوویچ با حضور در ۱75 مسابقه تعلق دارد. 
جالب اینکه یحیی گل محمدی، سرمربی موفق 
چند سال اخیر سرخپوشان تهرانی با حضور در 
۱58 مسابقه تا پیش از آغاز فصل بیست و سوم 
فوتبال ایران در رتبه دوم قرار دارد. البته با توجه 
به تعداد مسابقاتی که گل محمدی می تواند تا 
پایان فصل بیست و سوم با سرخپوشان تجربه 
کند، رسیدن به رکورد برانکو و حتی عبور از آن 

امری محال نیست.

نیمکت های روی »ویبره«
پرسپولیس با ثبات ترین، استقلال و تراکتور بی ثبات ترین

مرتضی طهوری
خبرنگار

بررسی یک دهه ای 

بررسی یک دهه ای 

لیگ
لیگ
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 رونمایی از شماره هشت 
در الوحده

احمد نور در تیم 
مالک منچسترسیتی

بعد از چند روز کش و قوس باشگاه 
الوحده اعام کرد که احمد نوراللهی 
هافبک دفاعی ایرانی را به خدمت 
گرفته و این بازیکن برای فصل 
آینده در ترکیب این تیم حضور 
خواهد داشت. ستاره تیم ملی 
ایران و سابق پرسپولیس دو فصل 
در ترکیب شباب الاهلی حضور 
داشت و در حالی که انتظار می رفت 
ــا این تیم به لیگ قهرمانان آسیا  ب
برود اما راهی تیم جدیدی شد. 
البته این انتقال از روزهای گذشته 
ــی  ــی پیش بین در وبسایت های امارات
شده بود و سرانجام باشگاه الوحده 
از خرید جدید خود رونمایی کرد تا 
نوراللهی به تمرینات پیش فصل 

ــن تیم اضافه شود. ای
انتقال نوراللهی از شباب الاهلی 
ز بزرگ ترین  لوحده یکی ا به ا
انتقال های ممکن برای این ستاره 
ملی پوش بود که او را برای سومین 
فصل متوالی در لیگ ادنوک نگه 
می دارد. نکته مهم اینکه الوحده 
باشگاهی متعلق به »ذیاب بن 
محمد بن زاید آل نهیان« فرزند 
حاکم ابوظبی و در اختیار خانواده 
معروف این منطقه از امارات است 
که مالک باشگاه منچسترسیتی 
نیز به حساب می آیند. پیش از 
این جواد نکونام تنها بازیکن ایرانی 
شاغل در الوحده بود که یک فصل 
در این تیم بازی کرد و از الوحده 
به اوساسونا در لالیگا پیوست. 
همچنین برانکو ایوانکوویچ دو سال 
پیش از سرمربیگری در پرسپولیس، 
هدایت الوحده را برعهده داشت و 
در ۳۴ بازی ۱۸ برد برای این تیم 

کسب کرد.

 آقاپور در کنار مسلم 
و طیبی

سومین بازیکن 
تیم ملی در پالما

با اعام رسمی باشگاه پالمای 
یکن  ز با ر  پو قا آ لار  نیا سا سپا ا
ملی پوش تیم ملی فوتسال ایران 
ــم  ــن تی ــه ای ــراردادی سه ساله ب ــا ق ب
پور فصل گذشته  قا پیوست. آ
ــا مس سونگون قهرمان  توانست ب
لیگ برتر فوتسال ایران شود و 
عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر 
ایران را از آن خود کند. با توجه 
به حضور حسین طیبی و مسلم 
اولادقباد در پالمای اسپانیا با اضافه 
شدن سالار آقاپور به این تیم جمع 
ملی پوشان ایرانی در پالما به ۳ 

بازیکن رسید.

حزباوی زیر نظر لیلو

 سفر مدافع 
تیم ملی به اتریش

السد که با هدایت خوانما لیلو، 
سرمربی اسپانیایی خود راهی 
اتریش می شود و تا ۱7 جولای 
هم در این کشور حضور دارد، در 
این اردو عاوه بر تمرینات فنی و 
بدنی، چهار بازی تدارکاتی نیز برگزار 
خواهد کرد تا تمامی بازیکنان خود 
را برای فصل جدید آماده کند. این 
اردو با حضور 2۳ بازیکن برگزار 
خواهد شد که اسامی آنها به شرح 

زیر است.
حسن الهیدوس، سعد الدوساری، 
گیلرمی تورس، پدرو میگل، احمد 
سیار، معاذ الودیه، یوسف عبدالله 
البلوشی، پائولو اوتاویو، عبدالله 
الیزیدی، ماتئوس اوریبه، بغداد 
کرم عفیف، خوخی  ا ح،  نجا بو
بوعام، عبدالرحمن رشید، جهاد 
محمد، احمد السعید، عبدالرحمن 
بکری، هاشم علی، امین حزباوی، 
جووانی هنریکه، طال عتیق، انس 

عبدالسام و یمان جرار.
ینکه ملی پوشان  ا نکته مهم 
قطری تیم السد به دلیل همراهی 
با تیم ملی قطر در مسابقات 
جام کونکاکاف در این اردو غایب 

خواهند بود.
 

 zخبر

صادق محرمی پنج سال اخیر را با پیراهن دیناموزاگرب سپری کرده 
و برای فصل 2024-2023 هم در دفاع راست این تیم بازی خواهد 
کرد. محرمی که یکی از بازیکنان تیم ملی ایران محسوب می شود، 
چندین قهرمانی با دینامو کسب کرده و مدیران این باشگاه کروات 
هم اعتقاد ویژه ای به او دارند. این دفاع راست 27 ساله همچنان 

تحت قرارداد دینامو است.

فرهاد مجیدی با نتایجی که فصل قبل به دست آورد، مورد توجه مدیران 
باشگاه اتحاد کلباء قرار گرفت و قراردادش را تمدید کرد. مجیدی برای 
موفقیت در لیگ امارات نگاه ویژه ای به جذب یکی، دو ستاره ایرانی 
داشت که البته هنوز به هدف خود نرسیده است. امیرحسین حسین زاده 
و علی قلی زاده در لیست مجیدی بودند اما خبری از امضای قرارداد با 

آنها نیست.

فرهاد مجیدیصادق محرمی

در حسرت جذب ستاره ایرانیادامه همکاری با دینامو

 الخریطیات قرارداد چهار بازیکن خود از جمله پژمان منتظری را 
تمدید نکرد و این نفرات را از لیست کنار گذاشت. منتظری که از 
سال 20۱۹ در الخریطیات بازی می کند، موفق نشد با این تیم در 
فصل گذشته از لیگ دسته دوم به لیگ ستارگان قطر صعود کند. 
این مدافع 3۹ ساله سابقه بازی در فولاد، استقال، ام صال و 

الاهلی قطر را در کارنامه دارد.

پژمان منتظری

پایان همکاری با الخریطیات

 zسوژه

آینده مهدی طارمی مشخص نیست 
و کسی نمی داند او چه تصمیمی برای 
فصل بعد می گیرد. با این حال اخبار 
متفاوتی از عاقه باشگاه های اروپایی 
به مهدی منتشر می شود که واقعی یا 
غیر واقعی بودن آنها کمی مبهم است. 
سایت ابولا، رسانه معروف پرتغالی در 
یک خبر جالب توجه از زیر نظر گرفتن 

شرایط فوق ستاره بوشهری اژدها 
توسط اریک تن هاخ و منچستریونایتد 
خبر داده است. طارمی فصل گذشته 
با به ثمر رساندن ۳۱ گل و ۱۴ پاس گل 
در تمام بازی ها برای پورتو، عاوه بر 
دستیابی به عنوان آقای گلی فوتبال 
پرتغال، یکی از بهترین فصول فوتبالی 
خود از نظر فردی را پشت سر گذاشت. 
این وبسایت با اشاره به پیشنهاد 
طارمی از الهال و اورتون اعام کرده 
منچستر که دیگو دالوت و برونو 
فرناندز را به عنوان دو ستاره پرتغالی 

در اختیار دارد، وضعیت طارمی برای 
حضور در اولدترافورد را بررسی و 
سرمربی هلندی این باشگاه هم از 
توانایی های این مهاجم تمجید کرده 
است. منچستر که با جدایی مارسیال 
و همچنین برآورده نکردن انتظارات 
توسط وخهورست در فصل گذشته 
سخت به دنبال جذب یک مهاجم 
جدید است، گزینه های مختلفی برای 
تقویت خط حمله خود در فصل پیش 
رو مدنظر دارد که یکی از آنها مهاجم 
ایرانی پورتو است که فصل گذشته 

عنوان آقای گلی لیگ پریمیرا پرتغال 
را از آن خود کرد. به ثمر رساندن دو 
گل توسط طارمی مقابل تیم ملی 
انگلیس در جام جهانی قطر نیز این 
ستاره ایرانی را با توجه ویژه کادر 
منچستر مواجه کرده است. حالا 
باید دید در نهایت چه سرنوشتی در 
انتظار مهدی طارمی خواهد بود و آیا 
منچستر حاضر به پرداخت مبلغ 
20 میلیون یورویی رضایتنامه این 
بازیکن می شود یا شاهد آخرین سال 
حضور طارمی در پورتو خواهیم بود. 

البته ابولا تنها رسانه ای نیست که 
به احتمال حضور طارمی در منچستر 
پرداخته و مجله ژورنال نوتیسیاس هم 
در مطلبی این انتقال را بررسی کرده 
است. از طرفی دیگر طارمی عاقه 
دارد که قرارداد خود را با پورتو به اتمام 
برساند و سپس با انتقالی آزاد به لیگی 
بهتر برود. ضمن اینکه ریو فردیناند 
-مدافع سابق منچستریونایتد- که 
با ایجنت طارمی همکاری می کند، 
از دلایل عاقه یونایتد به مهاجم تیم 

ملی ایران است.

ستاره ایرانی زیر ذره بین تن هاخ

طارمی - فردیناند و علاقه منچستریونایتد
مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

 سردار آزمون بعد از یک فصل بازی 
برای بایر لورکوزن در بوندسلیگا،  لیگ 
قهرمانان و لیگ اروپا حالا دوران بازیابی 
را سپری می کند. از هفته ها قبل حرف و 
حدیث های فراوانی در مورد آینده آزمون 
وجود دارد و البته لورکوزن هم تأکید کرده 
که مهاجم ایرانی اش را با دریافت مبلغی 
خوب به باشگاهی جدید واگذار می کند. 
سردار به دنبال دقایق بیشتری برای 
بازی است و به همین دلیل شاید از تیم 
آلمانی جدا شود و پیراهن تیم جدیدی را 
بپوشد. با این حال او در دوران استراحت 
هم تمرین را فراموش نکرده و خود را به 
مرز آمادگی رسانده تا با آغاز فصل جدید 

شرایطی بهتر از قبل را تجربه کند.

 از نوردراین وستفالن تا محمودآباد
بایر لورکوزن در منطقه نوردراین وستفالن 
قرار دارد و تمرینات این تیم هم در کمپی 
مجهز که متعلق به باشگاه است، برگزار 
می شود. آزمون اما حالا و در تعطیات 
به مجتمع پزشکان در محمودآباد 
مازندران رفته و تمرینات خود را آنجا 
انجام می دهد. او همه ساله و در این 
فصل راهی محمودآباد می شود و در 
کنار استراحت،  تمرینات آماده سازی را 

نیز پیگیر است.
 

تمرین با برنامه الهویی
سعید الهویی یکی از دستیاران امیر 
قلعه نویی در تیم ملی است. او از نظر 
علمی جزو مربیان جوان و آینده دار 
فوتبال ایران محسوب می شود. آزمون 
برنامه دور اول تمرینات خود را از الهویی 
گرفته و با همین متد تا جمعه پیش رفته 

است. تمرینات سردار بیشتر هوازی 
بوده و البته کمی کارهای قدرتی را نیز در 

دستور کار قرار داده است.
 

از شنبه تحت نظر آلونسو
بعد از پایان برنامه الهویی،  حالا بایر 
لورکوزن و ژابی آلونسو برنامه ای برای 
آمادگی سردار برای او ارسال کرده اند تا 
با آن تمرینات خود را پیش ببرد. لورکوزن 
از دیروز آزمون را به طور کامل زیر نظر 
گرفته و مهاجم تیم ملی هم باید تمام 
تمرینات خود را با کادرفنی تیم آلمانی 
هماهنگ کند. آلونسو به آزمون اعتقاد 
دارد و به همین دلیل برنامه ویژه ای برای 

پیش فصل او در نظر گرفته است.
 

۱7 جولای،  سفر به آلمان
امروز دوم جولای سال 202۳ است 
و آزمون باید حدود دو هفته دیگر 

چمدان خود را ببندد و راهی کمپ 
تمرینی بایر لورکوزن شود. او ۱7 
جولای خود را به کادرفنی لورکوزن 

معرفی خواهد کرد.
 البته اگر تا آن زمان با باشگاهی 
جدید به توافق نرسد. ژابی آلونسو 
چند دیدار تدارکاتی را در دستور کار 
قرار داده تا بازیکنان به مرز آمادگی 
برسند و در شرایط بازی قرار بگیرند.

 

 پیشنهادهای متفاوت

 در جیب آزمون
بعد از درخشش سردار در ترکیب 
لورکوزن و گل های حساسی که او در 
بوندسلیگا به ثمر رساند،  چند باشگاه 
از لیگ های معتبر برای جذب سردار 

ابراز عاقه کرده اند. 
از آلمان،  اسپانیا،  ایتالیا،  ترکیه و روسیه 
تا همین کنار گوش ما در عربستان. 

تیم های مختلف با مدیر برنامه های 
سردار تماس گرفته و جویای چگونگی 
انتقال او شده اند. البته سردار با بایر 
لورکوزن تا سال 2027 قرارداد دارد 
و برای انتقال به تیمی جدید باید 
رضایتنامه خود را از باشگاه آلمانی 

بگیرد.
 

درخواست 500 میلیاردی 
لورکوزن

بایر لورکوزن برای فروش آزمون 
مبلغی در حدود ۱0 تا ۱2 میلیون یورو 
می خواهد. آنها با حدود دو و نیم 
میلیون یورو سردار را از زنیت خریدند 
و حالا می خواهند سود سرشاری 
از این راه به جیب بزنند. یک تیم 
عربستانی هم خواهان آزمون است 
اما فعاً پاسخ مثبتی از مهاجم تیم 

ملی نشنیده است.

از نوردراین وستفالن تا محمودآباد

مشتری جدید آزمون از عربستان

امیر اسدی
خبر نگار

 بایر لورکوزن برای 
فروش آزمون 

مبلغی در حدود 10 
تا 12 میلیون یورو 

می خواهد. آنها 
با حدود دو و نیم 

میلیون یورو سردار 
را از زنیت خریدند و 

حالا می خواهند سود 
سرشاری از این راه 
به جیب بزنند. یک 

تیم عربستانی هم 
خواهان آزمون است 
اما فعلاً پاسخ مثبتی 

از مهاجم تیم ملی 
نشنیده است
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»مشکلی که وجود دارد این است 
که در هیچ زمینه ای بازیکنان 
تصمیم گیرنده نیستند. ما فقط 
عروسک های فیفا و یوفا هستیم. 
اگر اتحادیه ای برای بازیکنان وجود 
داشت، در لیگ ملت های اروپا یا 
سوپرجام اسپانیا در عربستان بازی 
نمی کردیم. در این مسابقات فقط 
مسائل مالی در نظر گرفته می شود 
و شرایط بدنی بازیکنان مورد توجه 

قرار نمی گیرد.«
دنیای فوتبال همچون تونی کروس، 
هافبک رئال مادرید، هنوز به شوک 
لیگ ملت های اروپا و ساماندهی 
بازی های دوستانه عادت نکرده بود 
که خبرِ فرمت جدید جام جهانی 
باشگاه ها، آن هم با حضور ۳۲  تیم 

توسط فیفا رسانه ای شد و معضلی 
جدید به مشکلات بازیکنان حرفه ای 

اضافه کرد!
فیفا و اینفانتینو، تحت تأثیر الکساندر 
چفرین رئیس یوفا که متخصص 
تشکیل تورنمنت های جدید است 
قرار گرفته و نخواسته تا قافیه 
را به اتحادیه فوتبال اروپا ببازد؛ 
جام جهانی باشگاه ها، از معدود 
رقابت های فوتبال باشگاهی است 
که مستقیماً زیر نظر فیفا برگزار 
می شود و می تواند ویترین مناسبی 
برای کسب پول و شلوغ تر کردن هر 
چه بیشتر  تقویم مسابقات باشد.
یادمان نرود در جایی که یوفا طی 
چهار سطح مختلف، لیگ ملت ها 
را برگزار می کند و باشگا ه هایی 
چون وستهم و فیورنتینا را به لیگ 
کنفرانس می فرستد، توجیهی برای 
فیفا وجود ندارد تا قید آخرین اهرم 
خود در مسابقات باشگاهی را بزند و 

»شاخ و برگ« اضافی به »جام جهانی 
باشگاه ها« ندهد!

جده عربستان در سال ۲۰۲۳ به 
عنوان میزبان انتخاب شده و از سال 
۲۰۲۵ هم بازی ها با فرمتی جدید، در 
حضور ۳۲ تیم مختلف و به میزبانی 

امریکا برگزار می شود.
کشور میزبان یک سهمیه از لیگ 
MLS خواهد داشت و فیفا یک 

سال قبل از برگزاری جام جهانی، 
این شانس را به ایالات متحده داده 
تا آمادگی خود را در عرصه میزبانی 

. بسنجد
فیفا یحتمل خبر نداشته که در همین 
فرمت هفت تیمه جام باشگاه های 
جهان نیز، کمتر بیننده ای حاضر به 
تماشای مسابقات الاهلی مصر و یا 
سانتوس برزیل است و جز در بازی 
فینال که یقیناً در یک سمت آن نیز 
قهرمان اروپا حضور دارد استقبالی از 

این تورنمنت نمی شود.

در فرمت جدید، اروپا صاحب ۱۲ 
سهمیه شده و تیم هایی چون 
رئال مادرید و چلسی که طی  دو 
فصل گذشته قهرمان چمپیونز 
لیگ شده اند هم روانه امریکا 
خواهند شد؛ ۶ تیم از امریکای 
جنوبی، یک تیم از اقیانوسیه و یک 
باشگاه از کشور میزبان در کنار ۴ 
سهمیه مجزا برای آسیا، آفریقا 
و کونکاکاف تکلیف ۳۲ نماینده 
نهایی را مشخص خواهند کرد.

ر »گسترش  به شعا نتینو  ینفا ا
فوتبال« عمل  کرده ولی در اصل 
ماجرا تغییری حاصل نشده؛ فیفا 
پول بیشتری به جیب خواهد زد و 
بازیکنان خستگی بیشتری را تجربه 
خواهند کرد، در این بین هواداران 
فوتبال نیز در فرمت سابق، صرفاً 
یک مسابقه را تماشا می کردند و در 
فرمت ۳۲ تیمه، نهایتاً به تماشای دو 

بازی خواهند نشست!
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کلیولند کاوالیرز؛ 
تیم بدون فوق 

ستاره

 zNBA

کلیولند کاوالیرز یکی از تیم های ایالت اوهایو است که در شهر کلیولند قرار 
گرفته و عضو تیم های ایالت کنفرانس شرق محسوب می شود. لبرون جیمز 
پادشاه بسکتبال NBA اولین بار توسط این باشگاه درفت شد، شکیل اونیل 
غول بسکتبال NBA هم اواخر بسکتبالش برای این تیم بازی کرده است؛ پیش 
از این دو فوق ستاره، نیت تارموند، والت کلاید فریزر هم برای کاوالیرز بازی 
کردند. در سال ۲۰۱۶ این تیم به مقام قهرمانی رسید، این در زمانی اتفاق افتاد که 
لبرون جیمز بعد از چند سال جدایی از کاوالیرز دوباره به تیم ملحق شد و همراه 
کایری اروینگ و کوین لاو قهرمان NBA شدند. بعد از رفتن جیمز و ستاره های این 
تیم در سال ۲۰۱۶، اوضاع تیم به طور کلی دگرگون شد و لیدر خوبی به این تیم 
نیامد. البته در حال حاضر فقط داناوان میچل، لیدر معروف کاوالیرز است که 
قراردادش را برای سه سال دیگر با این تیم تمدید کرده است. داریوس گارلند 
سه فصل بعد در تیم کاوالیرز می ماند و همچنین اون موبلی ۲ سال و جرت آلن 
هم ۳ فصل در این تیم ماندنی هستند. کریس لورت، رابین لوپز، دنی گرین، 
لماراستیونز و رائول نتو از جمله بازیکنان این تیم محسوب می شوند که تکلیف  
قراردادشان مشخص نیست و معلوم نیست در این تیم ماندنی باشند یا رفتنی.

خروج کاوالیرز از مرحله پلی آف در دور اول در فصل ۲۰۲۳ توسط نیویورک 
نیکس تنها مسأله ای است که مسئولان تیم را به این چالش کشانده است 
که چرا بازیکنان کاوالیرز قبل از صعود به مرحله پلی آف، مقابل تیم های 
بزرگ خوب نتیجه می گرفتند اما در برابر نیکس قافیه را باختند و در همان 

دور اول پلی آف حذف شدند؟
البته صعود این تیم به پلی آف هم خودش زنگ خطری است که به گوش 
مدعیان نواخته می شود. چون یکسری بازیکن جوان در این تیم هستند 
که انگیزه دارند فصل آینده تیم را به این مرحله برسانند تا باز هم صاحب 

عنوان شوند و نمودار ارزش قرارداد آنها سیر نجومی داشته باشد.
کاوالیرزی ها در فصل ۲۰۲۴ یکی از مدعیان قهرمانی NBA هستند که در 
حال حاضر فعالیت های تیمی را بدون هیچ سر و صدایی ادامه می دهند 
و شاید در نقل و انتقالات بازیکنانی که قراردادشان آزاد است را به خدمت 

بگیرند.

توافق واقعی جرارد 
با الاتفاق

استیون جرارد با وجود آن که اعلام 
کرده بود که راهی لیگ عربستان 
نمی شود اما با باشگاه الاتفاق 
به توافق رسید و به زودی رسماً 
به عنوان سرمربی تیم انتخاب 
خواهد شد. به گزارش  سعودی 
اسپورت، استیون جرارد چند هفته 
پیش برای عقد قرارداد با الاتفاق 
راهی عربستان شد. با وجود آنکه 
پیش بینی می شد جرارد رسماً با 
الاتفاق قرارداد امضا کند اما او 
بدون توافق با این تیم به انگلیس 
برگشت و در نهایت اعلام کرد که 
راهی لیگ عربستان نمی شود. 
مشکل جرارد با الاتفاق بحث مالی 
بود و مذاکرات دو طرف دوباره 
شروع شد و این بار بر سر بحث 
مالی هم توافق نهایی صورت گرفت 
و به این ترتیب جرارد با الاتفاق به 
توافق نهایی دست پیدا کرد. پیش 
از این هم رابی فاولر، دیگر اسطوره 
لیورپولی ها به عنوان سرمربی 

القادسیه عربستان انتخاب شد.

 zشایعه روز

ناآرامی های فرانسه 
به المپیک هم 

ضربه زد
نمای مرکز آموزش ورزش های آبی 
در المپیک ۲۰۲۴ بر اثر آتش گرفتن 
اتوبوس های پارک شده در نزدیکی 
آن آسیب دید. به گزارش rbc، در 
جریان ناآرامی هایی که فرانسه 
را درنوردید، نمای مرکز آموزش 
ورزش های آبی برای بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس آسیب دید. 
این خبر را شرکت SOLIDEO که 
مسئولیت زیرساخت بازی ها را بر 
عهده دارد به رویترز گزارش کرده 
است. اتوبوس های پارک شده در 
نزدیکی محل ساخت مرکز آموزشی 
در اوبرویلیرز به آتش کشیده شدند. 
در نتیجه، نمای ساختمان این 
مرکز که قرار است سال آینده برای 
بازی های المپیک مورد استفاده قرار 
 SOLIDEO .گیرد آسیب دیده است
افزود که آنها در حال بررسی اقدامات 
امنیتی بیشتر در تمام ورزشگاه ها و 
سالن های المپیک برای جلوگیری 
از آسیب بیشتر هستند. ناآرامی ها 
در فرانسه پس از قتل یک نوجوان 
۱7 ساله توسط پلیس آغاز شد و سه 
روز است که ادامه دارد. معترضان 
تش زدند و به  اتوبوس ها را آ
ایستگاه های پلیس حمله کردند. در 

مجموع ۶۶7 نفر بازداشت شدند.

 zخبر روز

نادیا به جام جهانی 
نمی رود

سرمربی تیم زنان دانمارک تصمیم 
گرفت که نادیا ندیم مهاجم 
افغانستانی الاصل و جنجالی را 
از لیست ۲۳ نفره تیم ملی فوتبال 
این کشور برای جام جهانی در 
استرالیا و نیوزیلند خط بزند. این 
زن ۳۵ ساله یکی از معروف ترین 
فوتبالیست های زن دنیا به شمار 
می رود چرا که داستان زندگی او 
که مربوط به فرار از جنگ در سن 
یازده سالگی است، بارها شنیده 
شده است. نادیا ندیم در حوزه 
پزشکی تحصیل کرده است که در 
سپتامبر ۲۰۲۲ دچار مصدومیت 
شد. نشریات دانمارک مدعی 
هستند که عدم آمادگی بدنی دلیل 
خط خوردن وی بوده چرا که پس از 
مصدومیت به طور کامل ریکاوری 
نکرده است آن هم در حالی که به 
طور مثال پرنیل هاردر که در فصل 
پاییز دچار مصدومیت شده بود و 
به تازگی برگشته، در لیست قرار 

گرفته است.

 zفوتبال زنان

جام جهانی باشگاه ها و نقش پول سرشار

دستپخت تازه فیفا برای 
تقویم فشرده

علی رضایی
خبرنگار

علی بابازاده
خبرنگار

 zنگاهی دیگر

»هانسی فلیک« روی لبه تیغ

روزگار برزخی »مانشافت«

حذف از مرحله گروهی جام جهانی 
۲۰۱8 پس از هشتاد سال. شکست 
تحقیرآمیز شش بر صفر مقابل 
اسپانیا در لیگ ملت ها و در نهایت 
حذف از یورو ۲۰۲۰ با قبول باخت برابر 
انگلستان. پایان دردناک »یوآخیم لو« 
در تیم ملی آلمان. خالق چهارمین 
ستاره »مانشافت«. فاتح تاریخی 
»ماراکانا«. مردی که پس از ۲۴ سال 
انتظار ژرمن ها را در ۲۰۱۴ و در امریکای 
جنوبی به قهرمانی جهان رسانده بود. 
تغییر ناگزیر به نظر می رسید. مدیران 
و تصمیم سازان محافظه کار و غالباً 
صبور فوتبال آلمان هدایت تیم ملی 

را به »هانسی فلیک« سپردند.
»فلیک« تضمین داد که آلمان ها 
به مسیر صحیح باز خواهند گشت. 
با این همه شکست در مصاف با 
لهستان، مساوی دشوار و لحظه 
آخری مقابل اوکراین جنگ زده و در 
نهایت باخت خانگی برابر کلمبیا 
تردیدها را افزایش داده و اعتماد 

به مربی را به پایین ترین اندازه 
ممکن رسانده است. سؤال مهم 
این است که آیا »فلیک« انتخابی 
مناسب برای هدایت میزبان »یورو 
۲۰۲۴« بوده است؟ ژرمن ها برای 
بازسازی تیم ملی و افزایش امید و 
اشتیاق طرفداران فرصت چندانی 
در اختیار ندارند. یک سال قبل از 
آغاز این رقابت ها انسجام، هارمونی 
و شخصیت تیمی شان متزلزل شده 
و سیر نزولی شان در سه بازی اخیر 
غیر قابل چشم پوشی است. بویژه 
شکست در »گلزن کرشن« و در تقابل 
با کلمبیا ناامیدکننده و تحقیرآمیز 
به نظر می رسید. آنها به طرز آزار 
دهنده ای میل به پیروزی و تهاجم 
را از دست داده اند. نتایج فاجعه بار 
اما به بازی های اخیر ختم نمی شود. 
آنها در ۱۱ مصاف آخر تنها ۳ بار پیروز 
شده اند و پس از حذف غیر منتظره از 
مرحله گروهی جام جهانی؛ تنها یک 
بازی از پنج نبرد اخیرشان را برده اند.

»فلیک« پس از پشت سر گذاشتن 
یک دوره طلایی در »بایرن مونیخ« 
و کسب شش عنوان قهرمانی به 

نیمکت تیم ملی رسید. او همچنین 
سال ها به عنوان دستیار »یوآخیم 
لو« در تیم ملی کار کرده و از اعضای 
کادر فنی تیمی بود که در برزیل 
۲۰۱۴ قهرمان جهان شد. گزینه ای 
مناسب برای آغاز رنسانسی نوین 
در »مانشافت«. انگاره ای که امروز 
با تردید روبه رو شده و هوادار 
چندانی ندارد. مربی علیرغم سخنان 
اطمینان بخش و امیدوارکننده اش، 
در لبه تیغ قرار گرفته است. او پس 
از شکست از کلمبیا به هواداران قول 
داد که در بازی های پیش رو )در ماه 
سپتامبر و اکتبر( با آلمانی متفاوت 
روبه رو خواهند شد. او تصریح کرد که 
با تکیه بر بازیکنان کارآمد؛ تیم ملی 
به روزهای آرمانی و جایگاه تاریخی اش 
باز خواهد گشت. آنها در 9 سپتامبر 
میزبان ژاپن هستند و سه روز بعد به 
مصاف فرانسه می روند. بعدتر و در 
۱۴ اکتبر به امریکای شمالی رفته و 
در مقابل تیم ملی امریکا خواهند 

ایستاد.   
با این همه چشم انداز چندان روشنی 
وجود ندارد و صبر هواداران در حال 

تمام شدن است. هیچ نشانه مثبتی 
از تغییر و بهبود اوضاع دیده نشده 
و سخنان دلگرم کننده »فلیک« در 
خصوص »سپتامبر متفاوت«، بیشتر 
به عنوان یک رفتار تبلیغاتی برای 
بهبود روحیه تیم تعبیر شده است. در 
هر حال شمارش معکوس برای »یورو« 
خانگی آغاز شده است. »هانسی« 
برای تحقق رؤیای ژرمن های مغرور؛ 
رونمایی از »مانشافت« جدید در 
»سپتامبر« پیش رو و مهم تر از همه 
بازسازی تیم برای رقابت با قدرت های 
سنتی و نوظهور اروپا فرصت چندانی 
ندارد. آیا عصر اعتماد بلندمدت 
فوتبال آلمان به سرمربیان تیم ملی 
به پایان رسیده است؟ آیا »فلیک« 
قربانی اضطرار نتیجه گیری در »یورو 
۲۰۲۴« می شود؟ آیا دورانی جدید از 
رکود فوتبال آلمان فرا رسیده است؟ 
پاسخ هرچه که باشد در یک نکته 
بسیار مهم هیچ تردیدی وجود ندارد: 
آلمان ها همیشه بازگشته اند و این بار 
هم دیر یا زود؛ با »فلیک« یا بدون او 
باز می گردند؛ قدرتمند، با صلابت و 

شکست ناپذیرتر.

اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم، در 
سوئد خشم مسلمانان جهان را برانگیخته  

است.
روز شنبه ورزشکاران در سرتاسر جهان 
با انتشار عکس و استوری نسبت به این 
عمل زشت واکنش نشان دادند. در عراق 
هم درحالی که هفته های  پایانی لیگ در 
حال انجام است، در مراسم پیش از بازی 

شاهد محکوم کردن این اهانت بودیم.
در دیداری که الشرطه با کسب پیروزی گام 
بلندی برای قهرمانی در این لیگ برداشت، 

بازیکنان این تیم با چند جلد قرآن کریم به 
میدان  رفتند و در عکس یادگاری پیش از 

بازی قرآن ها را به دست گرفتند.
در سوی مقابل هم، تیم القاسم حریف 
الشرطه در حلقه اتحاد قبل از آغاز بازی، 
صحنه زیبایی با احترام به ساحت قرآن  

کریم آفریدند.
سکوهای ورزشگاه نیز این اهانت را 
محکوم ساختند. پلاکاردی روی سکوها با 
تأکید بر »دفاع از قرآن کریم، واجب شرعی 

هر مسلمان است«، نمایان شد.

 zعکس روز

فرزاد بیگی
خبرنگار


